
ضرورت رفع نابرابری دراقتصاد
حمید ‏‏‏‏‏‏‏‏‏میرزایی نژاد ‏‏‏‏‏‏‏‏‏- صاحب امتیاز  � 

هیچ اقتصادی صرفاً با عدد 
و نمــودار فــرو نمی‌ریزد؛ 
اقتصادهــا زمانــی وارد 
بحران می‌شوند که پیوند 

میــان سیاســت‌گذاری، توزیع منابع و ادراک 
عمومی از عدالت گسســته شــود. آنچه امروز 
در اقتصاد ایران دیده می‌شــود، نه صرفاً تورم، 
نــه صرفاً رکود و نــه حتی فقط کاهش ارزش 
پول ملی اســت؛ مسئله عمیق‌تر از این‌هاست. 
ما با بحرانــی از نوع »بی‌قراردادی اقتصادی-

اجتماعی« مواجه‌ایم؛ وضعیتی که در آن مردم 
دیگر مطمئن نیســتند قواعد بازی برای همه 

یکسان اجرا می‌شود.
در ادبیــات اقتصــادی، منابع حاصل از فروش 
دارایی‌های طبیعی یــا مزیت‌های انحصاری 
ملــی، بخشــی از ثروت عمومی محســوب 
می‌شــوند. این منابع، چه به شــکل ارز و چه 
در قالــب رانت‌های قیمتی، اگر بدون قاعده و 
شفافیت وارد سازوکار بازار شوند، به جای آن‌که 
به کار توسعه بیایند، به موتور بازتولید نابرابری 

تبدیل می‌شوند. 

     3     سرمقاله

یک اقتصاددان: حساسیت به مشکلات مردم 
کاهش یافته است

بقا بدون استحکام اقتصادی 
حاصل نمی‌شود 

ــا تشــدید فشــارهای اقتصــادی،  ــان ب ــر، هم‌زم در ســال‌های اخی
اعتراضــات اجتماعــی در ایــران ابعادی فراتــر از مطالبات معیشــتی 
ــیوه  ــاره ش ــری درب ــج پرســش‌های جدی‌ت ــرده و به‌تدری ــدا ک پی
حکمرانــی، کارآمــدی سیاســت‌گذاری و چشــم‌انداز آینــده 
ــدت،  ــود طولانی‌م ــن، رک ــت.تورم مزم ــده اس ــرح ش ــور مط کش
کاهــش ســرمایه‌گذاری، تضعیــف بــازار کار و انباشــت ناامیــدی در 
ــه از  ــکل داده ک ــاخص‌ها را ش ــه‌ای از ش ــان، مجموع ــان جوان می
نــگاه بســیاری از کارشناســان، جامعــه را بــه آســتانه یــک بزنــگاه 
نهــادی رســانده اســت. در چنیــن شــرایطی، ایــن پرســش مطــرح 
ــرای  ــه مســیری ب ــد ب ــات 1404 می‌توانن ــا اعتراض ــه آی اســت ک
ــد:  ــک اقتصــاددان می‌گوی ــل شــوند؟ ی اصلاحــات اساســی تبدی
ــت  ــت تح ــت معیش ــل وضعی ــه دلی ــردم ب ــی از م ــش بزرگ بخ
فشــار هســتند و هدفشــان بهبــود شــرایط اســت، امــا واقعیــت 
ــه  ــر آنک ــد مگ ــد ش ــاح نخواه ــت اص ــه معیش ــت ک ــن اس ای
ــز  ــا تمرک ــش ب ــدی بهکی ــر کند.محمدمه ــی تغیی ــیوه حکمران ش
ــا و  ــازار کار، تحریم‌ه ــه، ب ــت بودج ــارات، وضعی ــش انتظ ــر نق ب
ــاد  ــری هشــداردهنده از اقتص ــری، تصوی ــام تصمیم‌گی ــف نظ ضع
ایــران ترســیم می‌کنــد و بــر ایــن بــاور اســت کــه بــدون تغییــر 
در مســیر سیاســت خارجــی و اصلاحــات بنیادیــن، تــداوم وضــع 
موجــود می‌توانــد هزینه‌هــای ســنگین‌تری بــرای جامعــه و 
ــر  ــد: از منظ ــد.وی می‌افزای ــته باش ــراه داش ــه هم ــت ب حاکمی
ــور  ــک مح ــوان ی ــه عن ــادی ب ــائل اقتص ــان، مس ــا اقتصاددان م
ــت  ــی وضعی ــا زمان ــه ت ــرا ک ــود؛ چ ــته می‌ش ــن نگریس بنیادی
ــد  ــود نخواه ــرایط بهب ــد، ش ــر نکن ــارات تغیی ــادی وانتظ اقتص
ــاح  ــی اص ــارات عموم ــه انتظ ــی ک ــا زمان ــدم ت ــت. معتق یاف
ــت  ــت بیشــتر حرک ــه ســمت وخام ــرایط اقتصــادی ب نشــود، ش
خواهــد کــرد. مــا ســالیان طولانــی اســت کــه بــا رشــد اقتصــادی 
منفــی مواجــه هســتیم؛ نــرخ تــورم بــالای ۴۰ درصــد اســت و در 
بخــش مــواد خوراکــی، ایــن رقــم از ۷۰ درصــد نیــز فراتــر رفتــه 
ــت اشــاره می‌کنــد: در  ــی دول ــه ســند مال ــا اشــاره ب اســت.وی ب
بررســی بودجــه، بــا مشــکلات عدیــده و عجیبــی روبــرو هســتیم. 
ــری ۴۵  ــا کس ــه ب ــده، بودج ــال آین ــود در س ــی می‌ش پیش‌بین
ــزار  ــدود ۶ ه ــه ح ــی از کل بودج ــد؛ یعن ــه باش ــدی مواج درص
همتــی، نزدیــک بــه ۲۵۰۰ همــت کســری خواهــد بــود کــه تأمیــن 
ــری در ســال  ــورم بالات ــه ت ــر ب ــاً منج ــی، قطع ــر طریق ــه ه آن ب

آتــی خواهــد شــد. 
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�آمریکا به دنبال امتیاز بیشتر
 تاکید ایران بر حق غنی‌سازی

 مذاکرات نفس‌گیر 
با چاشنی تحریم
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عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

سایه فشار اسرائیل و کنگره آمریکا بر مذاکرات 

وندی شرمن: اختلاف بر سر غنی‌سازی 
و برنامه موشکی وجود دارد

پزشکیان: 

برای جمع‌آوری گازهای فلر نباید 
یک ساعت را هم از دست بدهیم

   د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه
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تورم مؤثر یا افزایش درصدی مشابه کارمندان؟

  جدال پنهان بر سر 
فرمول دستمزد کارگران
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رهبر انقلاب در پیام تلویزیونی خطاب به ملت ایران:

 روز ۲۲ بهمن
 دشمن را مأیوس کنید

قفسه‌های پر، سبدهای خالی؛ روایت یک بازار رهاشده

 لبنیات؛ از کالای ضروری لبنیات؛ از کالای ضروری
 تا خرید قابل‌حذف! تا خرید قابل‌حذف!
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راغفر: نورچشمی‌ها ۱۰ میلیارد دلار برای خرید ملک از کشور خارج کردند

اقتصاد ایران روی گسل نابرابری 
2   
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یک اقتصاددان با بیان این‌که از سال ۱۳۹۷ تاکنون ۱۱۷ میلیارد دلار درآمد ارزی صادراتی به کشور بازنگشته است، گفت: اینکه چرا این منابع تا امروز 
بازنگشــته معنایش این اســت که قرار نیست برگردد. علاوه بر آن هفت میلیارد دلار به تراستی‌ها دادند؛ یعنی نورچشمی‌ها و معتمدین برخی مقامات 

که تحریم‌ها را دور بزنند. ظرف چهار سال هم ۱۰ میلیارد دلار برای خرید خانه به یکی از کشورهای همسایه منتقل کردند.

سازمان سیما منظر و فضای سبزشهرداری همدان

)آگهي مزایده()آگهي مزایده(
بدينوسیله به اطلاع میرساندسازمان سیما منظر و فضای سبزشهرداري همدان در نظر دارد بر اساس مجوزهای اخذ شده ، ملک ذيل را از طريق مزايده واگذار نمايد ، لذا از 
متقاضیان دعوت به عمل می آيد جهت شرکت در مزايده مذکور  با شماره 2004050306000001به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به آدرس WWW.Setadiran.ir   مراجعه نمايند .

سپرده ) ريال (قيمت كارشناسي )ريال (آدرسمساحت ) متر مربع (شرح ملكرديف

69/195/600/0006/919/560/000گاراژسوگند80/46يك قطعه زمين تجاری از پلاك ثبتي 15/62  شماره قطعه 118

آگهی  تجدید فراخوان مزایده عمومیآگهی  تجدید فراخوان مزایده عمومی

روابط عمومی شهرداری شهر قدس

شهرداري شهرقدس در نظر دارد نسبت به   واگذاری منافع 
بازارچه فجر  به مساحت 1800 متر مربع  با ارتفاع 3/5 متر واقع در 
خیابان شهید بهشتی ) عوارضی سابق ( جنب سازمان حمل و نقل بار و 
مسافر   با قیمت  کارشناسی ماهیانه 1/800/000/000 ريال و سالیانه   
21/600/000/000 ريال بصورت اجاره برای مدت دوسال از طريق  

مزايده  عمومي  اقدام نمايد
مدت قرارداد :  2 سال می باشد )اجاره سال دوم بر اساس نرخ تورم 
روز و قیمت کارشناسی تعیین شده از سوی  کارشناس رسمی دادگستری (

تضمین شركت در مزايده 1/080/000/000 می باشد که به صورت 
واريز نقدی يا ضمانتنامه معتبر بانکی مورد پذيرش خواهد بود.  ارائه 
هر نوع چك اعم از بانكي يا تضمیني و يا ساير موارد مشابه به عنوان 

ضمانت نامه، به هیچ عنوان قابل قبول نمیباشد.
پرداخت تضمین شركت در مزايده  به صورت ضمانت نامه معتبر بانکی 
يا بصورت نقدي از طريق شماره حساب 0105708327003 نزد بانک 
ملی بنام شهرداری شهر قدس  مزايده گران می بايستی ضمانتنامه 
شرکت در مزايده را پیش از پايان مدت تحويل پیشنهادات به امور 

قرارداد های شهرداری قدس تحويل نمايند. 
قیمت اسناد و نحوه واريز وجه : قیمت اسناد مزايده8/000/000 
شماره  حساب  به  كه  باشد  مي  ريال(  میلیون  )هشت  ريال 
و  ملی  بانک  نزد  قدس  نام شهرداری شهر  به   0105708298000
www. بصورت الکترونیکی از طريق سامانه تدارکات دولت به نشانی

setadiran.ir  قابل پرداخت می باشد.
مهلت خريد اسناد : شروع خريد اسناد مزايده  از مورخ   1404/11/21 
لغايت 1404/11/27 بوده و  اسناد و مدارك مزايده  ظرف مهلت مندرج 

قابل    www.setadiran.ir نشانی به  دولت  تدارکات  درسامانه 
دريافت می باشد.

تحويل  مهلت   : پیشنهادات  اعتبار  و مدت  تحويل  مهلت 
ضمانتنامه تاساعت 12 مورخ 1404/12/09 و آخرين مهلت بارگذاری 
اسناد تا ساعت 12 همانروز از طريق بارگذاری در سامانه تدارکات دولت 

www.setadiran.ir  می باشد.
ضمناً رعايت موارد ذيل الزامی می باشد : 

برگزاری مزايده صرفا از طريق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می 
باشد و کلیه مراحل فرآيند مزايده و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزايده 

گران محترم از اين طريق امکان پذير می باشد. 
کلیه اطلاعات موارد اجاره شامل مشخصات ، شرايط و نحوه اجاره 
در برد اعلان عمومی سامانه مزايده قابل مشاهده و بررسی و انتخاب 

می باشد.
در صورت بروز هرگونه تناقض در موارد مندرج در آگهی با سامانه ستاد 
ملاک عمل سامانه ستاد خواهد بود ساير شرايط در اسناد مزايده قید 

شده است .
  مجوز مورد نیاز جهت شركت در مزايده :

 کلیه اشخاص حقوقی و حقیقی 
سپرده اشخاص اول و دوم نزد شهرداری باقی می ماند و هرگاه برندگان 

بترتیب  حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان ضبط خواهد شد.
 پرداخت اجاره بها از طريق دريافت چک و تضامین قرارداد بصورت 

نقدی يا ضمانتنامه بانکی قابل پرداخت می باشد . 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/11/14 
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/11/21 

نوبت دوم  آگهی فراخوان  آگهی فراخوان 
مزایده عمومی نوروز مزایده عمومی نوروز 14051405

امور پیمان  و قراردادهای شهرداری بندر گناوه

با توجه به اينکه شهرداری بندر گناوه در نظر دارد به استناد بند 1 صورتجلسه شماره 254 مورخ 1404/10/15 شورای اسلامی شهر گناوه نسبت به  
برگزاری مزايده عمومی اجاره يک قطعه زمین واقع در خیابان ساحلی روبروی مسکن مهر جهت ايجاد پارکینگ شهر گناوه را به  شرح ذيل به اشخاص حقیقی 
و حقوقی  واجد صلاحیت  از طريق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( واگذار نمايد.لذا دعوت می گردد  مطابق جدول  زمانبندی ذيل  به سامانه مذکور به 
آدرس www.setadiran.ir مراجعه و نسبت به دريافت اسناد و مدارک اقدام نمايید. لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلی مراحل ثبت نام 

در سايت مذکور و دريافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.  

موضوع  
مبلغ برآورد اوليه  

)ريال(  
مدت قرارداد  شماره فراخوان  

آخرين مهلت  
دريافت 
اسناد  

آخرين مهلت  
تحويل پاكات  

تاريخ 
بازگشايی  
پاكت ها  

مبلغ تضمين 
شركت در مزايده 

)ريال(  

مزايده عمومی اجاره 
يك قطعه زمين واقع در 
خيابان ساحلی روبروی 
مسکن مهر جهت ايجاد 

پاركينگ شهر گناوه

1404/11/291404/12/101404/12/10171/500/000  يکماه2/450/000/000500450041000031

نوبت اول

توضیحات: 
1- محـل و آخريـن مهلـت تحويـل اسـناد )شـامل اصل پاکـت الف( 
تحويـل اصل ضمانتنامـه بانکی پاکت )الف( دبیرخانه شـهرداری بندر 
گنـاوه و دريافت رسـید الزامی اسـت. ضمنـاً تا پايان وقت مـورخ درج 
شـده در جـدول تصويـر پاکت الف و سـاير پـاکات ب و ج در سـامانه 

الکترونیکـی  دولت اسـناد بارگـذاری گردد.  
۲- پاکتهای مزايده در ساعت 14 در جدول گشوده می شود.  

3- تضمین شرکت در مزايده می بايست به صورت ضمانتنامه بانکی 
يا واريز وجه نقد به حساب سپرده 3100001884003 بانک ملی شعبه 

مرکزی بندر گناوه ارائه گردد.
4- ضمناً متن آگهی در شـبکه اطلاع رسـانی شـهرداری بندر گناوه 

به آدرس Tme/shahrdariyegenaveh درج گرديده اسـت.  

5- هزينه درج آگهی در دو نوبت بر عهده برنده مزايده میباشد.  
6- مدت اعتبار پیشنهادها سه /3 ماه از تاريخ افتتاح پیشنهاد می باشد.  
۷- شهرداری در رد يک يا تمام پیشنهادها مختار است در اين صورت 

سپرده ها مسترد خواهد شد.  
8- ساير جزئیات و شرايط در اسناد مزايده درج شده است.  

9- محل دريافت و تحويل اسناد سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( 
و محل گشايش پیشنهادها واقع در اتاق شهردار بندر گناوه می باشد.  

1۰- اطلاعات دستگاه مزايده گذار جهت دريافت اطلاعات بیشتر در 
خصوص اسناد مزايده و ارائه پاکت الف آدرس : بندر گناوه - بلوار 
و  پیمان  امور  دوم  طبقه  گناوه  بندر  شهرداری   - )ره(  خمینی  امام 

قراردادها می باشد. 
نوبت اول: سه شنبه 1404/11/21 نوبت دوم: سه شنبه  1404/11/28

  شرايط شرکت در مزايده: 
1- متقاضیان می بايست مبلغ سپرده را به حساب 4001006471576 نزد بانک شهر واريز و يا 
معادل رقم مذکور ضمانتنامه بانکی با اعتبار سه ماهه اخذ و تا ساعت 13 مورخ 10 اسفند 1404 ، 

تحويل امور قراردادهای سازمان سیما منظر و فضای سبزشهرداری همدان نمايند.
۲- برنده مزايده مکلف است حداکثر ظرف مدت هفت روز کاری از تاريخ ابلاغ نتیجه مزايده 
نسبت به واريز 100 درصد مبلغ پیشنهادی خود به حساب سازمان سیما منظر و فضای 

سبزشهرداری همدان  اقدام نمايد .
تبصره:  قیمت ملک موضوع مزايده قابل تهاتر نمی باشد.و فروش بصورت نقدی می باشد.
3- سپرده نفرات اول و دوم تا زمان انعقاد قرارداد با برنده مزايده نزد سازمان خواهد ماند. 

4-شرکت در مزايده به منزله قبول شرايط و آيین نامه های مالی شهرداری بوده و شرکت 
کنندگان ملزم به رعايت آن می باشند. 

5- پیگیری و انجام امور اداری جهت اخذ / انتقال سند ثبتی  و همچنین اخذ پروانه ساختمانی 
و غیره به همراه پرداخت هزينه های مربوطه ، به عهده برنده مزايده خواهد بود.

6- سازمان در رد يا قبول يک يا کلیه پیشنهادات مختار است . 
۷- هزينه کارمزد سامانه ستاد ، هزينه آگهی روزنامه و کارشناسی و غیره به عهده برنده مزايده مي باشد .

8 – توضیح مهم : طبق مقررات سامانه ستاد ايران ، صرفاً کسانی میتوانند در مزايده شرکت 
نمايند که در زمان مقرر نسبت به دانلود اسناد مزايده اقدام نموده باشند .   

 زمان انتشار در سامانه ستاد ايران :
 21 بهمن 1404

آخرين مهلت دريافت اسناد : 
ساعت 19 مورخ 27 بهمن 1404

آخرين مهلت ارسال قيمت پيشنهادی در سامانه 
ستاد ايران : ساعت 19 مورخ 10 اسفند 1404

تاريخ بازگشايی پيشنهادات : 
مورخ 11اسفند 1404
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   شنبه 29 آذر 1404 

  29 جمادی الثانی  1447 

  20  دسامبر  2025

  سال سی و ششم ـ شماره 9931

گزارش

مهندس علی پروانه مدیرعامل شرکت راه چنار گستر کلهر:

اولویت ما حفظ جریان کار و اشتغال نیروی جوان است

" نام  شرکت راه چنار گستر کلهر در میان چهار پیمانکار برتر معرفی شده از سوی دانشگاه علوم پزشکی استان مازندران  قرار دارد"

گفت و گوی اختصاصی »کار و کارگر« با کارآفرینان برتر عرصه سازندگی

   آغــاز فعالیت یک شــرکت بومی با تمرکز بر حوزه 
درمان

شرکت راه چنار گستر کلهر فعالیت رسمی خود را از سال 1395 

آغاز کرده اســت. این شــرکت با ثبت مستقیم توسط مؤسسان، 

مســیر کاری خود را به عنوان یک مجموعه فنی و اجرایی بومی 

در اســتان مازندران تعریف کرد و اکنون پس از گذشــت حدود 

9 ســال، به یکی از شــرکت های فعال و شناخته شــده در حوزه 

پروژه های عمرانی و تأسیســاتی تبدیل شده است. ثبت شرکت 

در اســتان مازندران انجام شــده و از همان ابتدا تلاش بر این 

بوده که ظرفیت های فنی و اجرایی در داخل اســتان تقویت و 

به کار گرفته شــود. در حال حاضر، شــرکت دارای گریدهای 4 و 

5 در حوزه ابنیه و تأسیســات اســت و هم زمان فرآیندهای لازم 

برای ارتقای رتبه در حال طی شــدن اســت. اقدامات مربوط به 

اخذ گریدهای بالاتر انجام شــده و گریدهای 3 و 4 نیز در مســیر 

نهایی قرار دارند. این موضوع نشــان دهنده رویکرد توسعه محور 

شرکت و برنامه ریزی برای حضور جدی تر در پروژه های بزرگ تر 

و تخصصی تر است؛ مسیری که بر پایه تجربه میدانی و کار اجرایی 

مستمر بنا شده است.

   تجربــه همکاری با دســتگاه های اجرایی و تمرکز 

تخصصی بر پروژه های درمانی

در طول این 9 ســال فعالیت، همکاری شــرکت محدود به یک 

مجموعه خاص نبوده و پروژه هایی برای دســتگاه ها و نهادهای 

مختلف اجرایی انجام شده است. از جمله این همکاری ها می توان 

به اجرای پروژه هایی برای اداره شــیلات و جمعیت هلال احمر 

اشــاره کــرد که هرکدام با توجه بــه ماهیت خود، نیازمند دقت 

فنــی و اجرایــی ویژه ای بوده اند.با این حال، محور اصلی فعالیت 

شــرکت به صورت تخصصی در حوزه درمان شــکل گرفته است. 

بخــش قابل توجهــی از تجربه اجرایی راه چنار گســتر کلهر در 

پروژه های مرتبط با مراکز درمانی، بهداشــتی و زیرساخت های 

سلامت رقم خورده و همین تمرکز تخصصی باعث شده شرکت 

بتواند نیازهای خاص این حوزه را به خوبی شناســایی و پاســخ 

دهد. کار در حوزه درمان، به دلیل حساسیت های فنی، زمانی و 

عملکردی، نیازمند شــناخت دقیق استانداردها و الزامات است؛ 

موضوعــی که در طول ســال های فعالیــت، به تدریج به یکی از 

مزیت های اصلی شرکت تبدیل شده است.این مسیر تخصصی، 

زمینه ســاز معرفی شرکت به عنوان یکی از مجموعه های فعال و 

قابل اتکا در پروژه های مرتبط با دانشــگاه علوم پزشــکی استان 

مازندران نیز بوده و جایگاه آن را در میان شرکت های برتر همکار 

این دانشگاه تثبیت کرده است.

   کارنامه اجرایی شــرکت؛ چهارده پروژه شاخص در 
سطح استان

تا امروز، شرکت راه چنار گستر کلهر موفق به اجرا و بهره برداری 

از حدود 14 پروژه شاخص در سطح استان شده است؛ پروژه هایی 

کــه هرکدام به لحاظ فنی، اجرایــی و مدیریتی اهمیت ویژه ای 

داشــته اند. این تعداد پروژه، حاصل چند ســال فعالیت مستمر 

در شــرایط مختلف اجرایی و اعتباری بوده و نشــان دهنده توان 

شــرکت در پیشــبرد طرح های عمرانی در مقیاس های متفاوت 

است. بخش قابل توجهی از این پروژه ها در حوزه درمان تعریف 

شده اند؛ حوزه ای که به دلیل حساسیت های خاص خود، نیازمند 

دقــت بالا، رعایت اســتانداردهای ســخت گیرانه و هماهنگی 

مســتمر با نهادهای بهره بردار اســت.در میان این پروژه ها، یکی 

از شــاخص ترین و بزرگ تریــن طرح ها از نظــر حجم، زیربنا و 

ارزش ریالی، پروژه توســعه زایشــگاه بیمارســتان امام علی)ع( 

آمل، موســوم به بخش LDR، بوده اســت؛ پروژه ای که به عنوان 

بزرگ ترین طرح اجرایی شــرکت تاکنون شــناخته می شــود و 

نقــش مهمــی در ارتقای خدمات درمانی حوزه زنان و زایمان در 

منطقه ایفا کرده است.

   پروژه LDR بیمارستان امام علی آمل؛ یک مجموعه 
کامل زایمانی

پروژه توســعه زایشگاه بیمارستان امام علی)ع( آمل با زیربنایی 

در حدود 4 هزار و 500 مترمربع اجرا شده است. این بیمارستان 

به طــور تخصصــی در حوزه زنان و زایمان فعالیت دارد و پیش از 

اجرای این طرح، فاقد بخش LDR به صورت استاندارد و متمرکز 

بوده است. در قالب این پروژه، بخش LDR به مجموعه بیمارستان 

اضافه شد؛ بخشی که مفهوم آن ارائه خدمات زایمان در اتاق های 

خصوصی و مجهز اســت.در این بخش، هر مادر باردار در اتاقی 

اختصاصــی با متراژی حدود 45 تا 50 متر مســتقر می شــود؛ 

اتاق هایی که عملًا به صورت سوئیت های کامل زایمانی طراحی 

شــده اند و تمامی تجهیزات مورد نیاز فرآیند زایمان، از مرحله 

پیش از تولد تا پس از آن، در همان فضا پیش بینی شــده اســت. 

حتــی امکان زایمــان در آب نیز در طراحی این مجموعه لحاظ 

شده که نشان دهنده نگاه به روز و استانداردمحور در اجرای پروژه 

 ،ICU 32 تخت ،LDR است.در مجموع، این پروژه شامل 14 اتاق

32 تخت ویژه نوزادان، یک طبقه درمانگاه تخصصی زنان و یک 

طبقه مجزا برای اســتراحت مادران اســت؛ به عبارتی، یک پکیج 

کامــل درمانــی و رفاهی که تمامی نیازهای حوزه زنان و زایمان 

را به صورت متمرکز پوشش می دهد. چنین ترکیبی، این پروژه 

را از نظــر مقیــاس و کاربری بــه یکی از کم نظیرترین طرح های 

درمانی منطقه تبدیل کرده است.

   مسیر طولانی اجرا و نزدیک شدن به پایان پروژه

اجرای پروژه LDR بیمارســتان امام علی آمل فرآیندی زمان بر 

بوده و در مجموع حدود شــش ســال به طول انجامیده اســت. 

بخشــی از این زمان طولانی، به چالش های اعتباری و وقفه های 

ناشی از تأمین منابع مالی بازمی گردد. با این حال، در حال حاضر 

پروژه به مرحله پایانی رسیده و حدود 90 تا 9۸ درصد پیشرفت 

فیزیکی دارد. با وجود برخی محدودیت های اعتباری در مقاطع 

مختلف، تلاش ها برای تکمیل نهایی پروژه ادامه دارد و مجموعه 

در آستانه بهره برداری کامل قرار گرفته است.

   اعتبارات ملی و حمایت دانشگاه علوم پزشکی

منابــع مالــی این پــروژه از محل اعتبارات ملی تأمین شــده و 

خوشبختانه در مقطع فعلی، وضعیت تخصیص اعتبارات نسبت 

به گذشــته بهبود یافته اســت. هم از محل اعتبارات ملی و هم با 

همراهی و حمایت مجموعه درمان دانشگاه علوم پزشکی، روند 

تأمین مالی پروژه در شــرایط مناســبی قرار دارد. قرارداد پروژه 

به صــورت نقدی تعریف شــده و همین موضوع نقش مهمی در 

تســهیل روند اجرا و نزدیک شــدن طرح به مرحله نهایی ایفا 
کرده است.

   نقش شرکت در اشتغال زایی مستقیم و پایدار

در کنار اجرای پروژه های عمرانی و درمانی، یکی از نتایج ملموس 

فعالیت شــرکت راه چنار گســتر کلهر، ایجاد اشتغال مستقیم و 

پایــدار بوده اســت. در پروژه های در حــال بهره برداری، به ویژه 

پروژه های ثابت و بلندمدت، به طور متوسط حدود 30 نفر نیروی 

انسانی به صورت مستقیم مشغول به کار هستند که برای تمامی 

آن ها به طور منظم لیســت بیمه رد می شــود. این نیروها عمدتاً 

در محل پروژه ها فعالیت دارند و ســتون اصلی اجرای عملیات 

اجرایی محسوب می شوند.در سطح ستادی و اداری شرکت نیز 

نیروهای تخصصی و پشــتیبانی به صورت ثابت مشــغول به کار 

هستند. حدود 10 نفر از این نیروها را مهندسان شرکت تشکیل 

می دهنــد کــه در حوزه های فنی، نظارت، برنامه ریزی و کنترل 

پــروژه فعالیت می کنند. علاوه بر آن، بخش های حســابداری، 

پشتیبانی و تدارکات نیز با حدود 5 نفر نیروی ثابت اداره می شود. 

در مجموع، شــرکت در ســاختار ثابت خود حدود 15 نفر نیروی 

دائمی دارد که به صورت مســتمر درگیر مدیریت و پشــتیبانی 

پروژه هــا هســتند و این ترکیب نیروی انســانی، امکان اجرای 

هم زمان چند پروژه را برای شرکت فراهم کرده است.

   پروژه های در دست اجرا؛ ادامه همکاری با دانشگاه 
علوم پزشکی

در حال حاضر، یکی از پروژه های فعال شــرکت، پروژه احداث 

ساختمان آزمایشگاه در شهرستان بابلسر است که این پروژه نیز 

متعلق به دانشگاه علوم پزشکی استان است. این طرح به صورت 

»مدیریت پیمان« در حال اجراست؛ به این معنا که تأمین مصالح 

و اقلام عمدتاً توســط کارفرما انجام می شــود و مسئولیت اجرای 

عملیات، مدیریت اجرایی و هماهنگی های فنی بر عهده شرکت 

قرار دارد. این نوع قرارداد نیازمند هماهنگی دقیق، برنامه ریزی 

منسجم و مدیریت زمان مؤثر است تا پروژه بدون وقفه پیش برود.

 
ســاختمان آزمایشــگاه بابلســر در دو طبقه طراحی شده و هر 

طبقه دارای زیربنایی در حدود ۶50 مترمربع اســت. پیشــرفت 

فیزیکــی پــروژه در حــال حاضر به حدود 40 درصد رســیده و 

عملیــات اجرایــی آن به صورت فعال در جریان اســت. در این 

پروژه نیز به طور مســتقیم حدود 10 نفر مشــغول به کار هستند 

که نشان دهنده تداوم نقش شرکت در ایجاد فرصت های شغلی 

هم زمان با پیشبرد پروژه هاست.

   پروژه هــای تحویل شــده اخیر؛ ســرعت اجرا و 
بهره برداری سریع

علاوه بر پروژه های در حال اجرا، طی ماه های اخیر چند پروژه مهم 

دیگر نیز با موفقیت تکمیل و تحویل کارفرما شده است. از جمله 

این پروژه ها، ســاختمان شهید بصیر در شهرستان فریدون کنار 

اســت؛ پروژه ای هشــت طبقه که پس از اتمام مرحله اسکلت، در 

بازه ای حدود پنج ماه تکمیل و تحویل شــد. ســرعت اجرای این 

پــروژه در کنــار حفظ کیفیت اجرایی، یکی از نقاط قوت کارنامه 

اخیر شرکت محسوب می شود.همچنین پروژه خوابگاه متأهلین 

ساری شامل 24 واحد مسکونی نیز در مدت زمانی حدود شش 

تا هفت ماه به پایان رســید و به دانشــگاه تحویل داده شــد. این 

مجموعه شــامل واحدهایی با متراژهای 70 متری و 40 متری 

است و به صورت آپارتمانی، در قالب دو بلوک چهارطبقه با ترکیب 

واحدهای دو واحدی و ســه واحدی طراحی و اجرا شــده است. 

این خوابگاه در فاصله یک تا دو ماه گذشــته تحویل داده شــده و 

هم اکنون مورد بهره برداری قرار گرفته است. پروژه شهید بصیر 

نیز حدود چهار تا پنج ماه پیش تحویل شده و وارد چرخه استفاده 

شده است. در مجموع، وضعیت فعلی شرکت نشان دهنده تمرکز 

بر تکمیل پروژه ها، تحویل به موقع و تداوم همکاری با دانشــگاه 

علوم پزشکی در کنار آماده سازی برای پروژه های جدید است.

   تمرکز بر حوزه درمان و آمادگی برای ورود به سایر بخش ها

با وجود آن که شرکت راه چنار گستر کلهر شرکتی نسبتاً نوپا به 

شمار می آید و کمتر از یک دهه از آغاز فعالیت رسمی آن می گذرد، 

اما مســیر رشــد و پیشــرفت به گونه ای طی شده که نام شرکت 

در میان چهار پیمانکار برتر معرفی شــده از ســوی دانشگاه علوم 

پزشکی استان قرار گرفته است؛ موضوعی که از نگاه مدیران فنی 

و توسعه ای دانشگاه، حاصل عملکرد اجرایی، تعهد کاری و کیفیت 

پروژه های تحویل شده بوده است. این جایگاه، نتیجه یک مسیر 

تدریجی و مبتنی بر کار میدانی بوده، نه صرفاً یک رشد مقطعی 

یا ادعای تبلیغاتی. به طور کلی، علاقه و تخصص اصلی مجموعه 

در حوزه درمان تعریف شده است. اجرای پروژه های بیمارستانی، 

زایشگاه ها، بخش های ویژه و فضاهای مرتبط با سلامت، به دلیل 

حساسیت های عملکردی و استانداردهای خاص، نیازمند تجربه 

و شــناخت دقیق اســت و شرکت طی سال های فعالیت خود این 

تجربه را به صورت عملی به دست آورده است. با این حال، تمرکز 

بر حوزه درمان به معنای محدود کردن توان اجرایی شرکت به 

این بخش نیست و در صورت نیاز و فراهم بودن شرایط، آمادگی 

برای ورود به ســایر حوزه های عمرانی نیز وجود دارد.در همین 

راستا، در حال حاضر شرکت در استان گلستان نیز در پروژه ای 

مرتبط با بیمارستان سپاه نینوا حضور دارد. در این پروژه، بخش 

جراحی محدود تعریف شده و مسئولیت اجرای بخش تأسیسات 

به شرکت واگذار شده است و عملیات اجرایی آن در حال انجام 

است. نوع و تعداد قراردادها در برخی پروژه ها، به ویژه پروژه های 

درمانی، بسته به میزان اعتبار تخصیصی متفاوت است و گاهی 

یــک پــروژه در قالب چند قرارداد مجزا تعریف می شــود که این 

موضوع تابع شرایط مالی کارفرما و نحوه تخصیص منابع است.

  چالش ها و واقعیت های اجرای پروژه های دولتی

واقعیــت این اســت کــه چالش غیرقابل حل یــا بحرانی وجود 

ندارد. نوســانات قیمت ها، به عنوان یکی از مسائل عمومی حوزه 

ساخت وساز، از طریق شاخص های تعدیل تا حد زیادی پوشش 

داده می شــود و نمی توان ادعا کرد که این ســازوکارها به طور 

کامل ناکارآمد هستند. در مجموع، سیستم تعدیل قیمت ها در 

پروژه های دولتی کمک می کند تا فشــارهای ناشــی از تغییرات 

بازار تا حد قابل قبولی مدیریت شود. آنچه بیش از هر چیز برای 

مجموعــه اهمیــت دارد، تداوم پروژه و فعــال بودن چرخه کار 

است. زمانی که پروژه ها در جریان باشند، نیروی انسانی شرکت 

مشــغول به کار اســت و مجموعه می تواند به فعالیت خود ادامه 

دهد. برخلاف تصور رایج، بســیاری از پروژه های دولتی ســود 

چشــمگیری برای پیمانکار به همراه ندارند و شــرکت نیز از این 

قاعده مســتثنا نیست. بخش عمده پروژه های اجراشده، با سود 

حداقلــی انجام شــده اند و نگاه اصلــی، حفظ جریان کار، اعتبار 

حرفه ای و اســتمرار فعالیت بوده اســت.به همین دلیل، شرکت 

هم زمان در بازار آزاد نیز فعال است. اجرای پروژه های خصوصی، 

از جمله آپارتمان ســازی، پروژه های شــخصی و شهرک سازی، 

به عنوان پشــتوانه مالی تعریف شده تا امکان پیشبرد پروژه های 

دولتی فراهم شود. این توازن میان پروژه های دولتی و خصوصی، 

به شرکت اجازه داده است که بدون توقف، پروژه های درمانی و 

عمومی را با کیفیت مناسب به سرانجام برساند و نیروی انسانی 
خود را حفظ کند.

   تعامل بــا نهادهای مالی و پرداخت منظم تعهدات 
قانونی

در حوزه تعهدات قانونی و مالی، از جمله تأمین اجتماعی و امور 

مالیاتی، شــرکت راه چنار گســتر کلهر تاکنون با مشکل خاصی 

مواجه نبوده است. تمامی حق بیمه ها و مطالبات مرتبط با تأمین 

اجتماعی به صورت منظم پرداخت می شود و تعامل مناسبی میان 

شرکت و این نهادها برقرار است. پرداخت ها در چارچوب ضوابط 

انجــام می شــود و در مواقعی کــه نیاز به هماهنگی زمانی وجود 

داشــته، همکاری و همراهی لازم از ســوی دستگاه های ذی ربط 

صورت گرفته اســت. همین رویکرد مبتنی بر شــفافیت و تعهد، 

باعث شده فرآیندهای اداری و مالی بدون تنش و وقفه پیش برود.

  وضعیت مطالبات از دانشگاه علوم پزشکی

 برخی از مطالبات به پروژه هایی بازمی گردد که حدود یک سال 

تا یک سال و نیم از اجرای آن ها گذشته و بخشی دیگر مربوط به 

پروژه هایی است که در سه تا پنج ماه اخیر صورت وضعیت آن ها 

ارائه شده است. با این حال، روند کلی پرداخت ها از سوی دانشگاه 

علــوم پزشــکی قابل قبول بوده و همــکاری لازم در این زمینه 

وجود دارد. در مواقعی که پروژه به منابع مالی نیاز فوری داشته، 

دانشــگاه تا حد امکان همراهی کرده و شــرکت را بدون پشتوانه 

رها نکرده اســت. رویکرد تعامل محور حاکم بر این همکاری به 

این معناست که نه شرکت انتظار غیرواقعی دارد و نه کارفرما در 

شرایط محدودیت منابع، تعهدی فراتر از توان خود می پذیرد.

  اولویت حفظ جریان کار و اشتغال نیروهای جوان

در نهایــت، آنچــه برای مجموعه اهمیت بیشــتری دارد، تأمین 

حداقلی اعتبارات به گونه ای اســت که پروژه ها متوقف نشــوند 

و فعالیت اجرایی اســتمرار داشــته باشــد. تا زمانی که منابع در 

حدی تأمین شــود که پروژه بتواند جلو برود و نیروها مشــغول 

به کار باقی بمانند، هدف اصلی محقق شــده اســت. بخش عمده 

نیروهای شــاغل در شــرکت را جوانان تشکیل می دهند و فراهم 

بودن بستر کار و اشتغال برای این نیروها، از نگاه مجموعه ارزش 

بالاتری نسبت به سودآوری کوتاه مدت دارد.این نگاه باعث شده 

حتی در شرایطی که برخی دستگاه ها با محدودیت مالی مواجه 

هستند، همکاری دوطرفه حفظ شود؛ زمانی که منابع در اختیار 

کارفرما نباشد، شرکت نیز همراهی می کند و هر زمان که اعتبار 

فراهم شود، پرداخت ها انجام می گیرد. استمرار این تعامل، ضامن 

پیشبرد پروژه ها و حفظ نیروی انسانی در چرخه کار بوده است.

   جمع بندی پایانی 

در پایان، با توجه به مســیر طی شــده، حجم پروژه ها و شــرایط 

اجرایی، نگاه مجموعه به طور کلی نگاهی آرام، واقع بینانه و به دور 

از حاشیه است. در شرایط فعلی، انتقاد مشخص یا پیشنهاد خاصی 

که نیاز به طرح رسانه ای داشته باشد، وجود ندارد. واقعیت این 

اســت که در مجموعه های اجرایی، هرکدام در جایگاه خود در 

حال تلاش هســتند و محدودیت ها و الزامات کاری، برای همه 

شناخته شده است. از این رو، آنچه در جمع بندی می توان بر آن 

تأکید کرد، قدردانی از مجموعه مسئولان استان و دستگاه های 

اجرایی، به ویژه در حوزه درمان و دانشــگاه علوم پزشــکی است 

که با وجود همه دشواری ها، در حال انجام وظایف خود هستند. 

تعامــل، همراهی و تلاش مشــترک میــان کارفرما و پیمانکار، 

عامل اصلی پیشــبرد پروژه ها بوده و همین نگاه همکاری محور 

باعث شــده کارها، هرچند با فراز و نشــیب، اما در مســیر اجرا و 

بهره برداری قرار بگیرد.در نهایت، قدردانی از همه افرادی که در 

این مســیر زحمت می کشــند، از مدیران و تصمیم گیران گرفته 

تا نیروهای اجرایی و فنی، تنها نکته ای اســت که می توان بر آن 

تأکید داشت؛ با این امید که استمرار این همکاری ها، به ارتقای 

زیرســاخت های درمانی و بهبود خدمات رســانی به مردم منجر 

شــود. همچنین  تشــکر  صمیمانه ای دارم  از همکاران شریف و 

پرتلاش خود در این شرکت  که متعهدانه  ما را در اجرای پروژه 

ها  یاری می نمایند .

توفیق خدمت به کشور در هر لباس و عرصه ای، موهبتی است که نصیب افراد متعهد و متخصصی می شود که برای سازندگی کشور خود کمر همت بسته و مردانه در عرصه های سازندگی و توسعه زیرساخت هایی که مطالبات 

به حق هموطنان عزیز را به دنبال دارد، تلاش می کنند.این حضور همواره با مشکلات و چالش هایی روبرو است اما از آنجا که این عده به دور از هرگونه حاشیه ای تنها به عمران و آبادانی می اندیشند و خود را بعنوان یک آبادگر 

وقف سازندگی و خدمت به خلق کرده اند، تمامی ناملایمات و سختی ها را پشت سر گذاشته و کارنامه ای درخشان از خود به جا گذاشته اند.شرکت راه چنار گستر کلهر از جمله شرکت های برتر و فعال در استان مازندران  

اســت که باســکانداری مهندس علی پروانه تجربه فعالیت در عرصه های عمرانی را دارد، خدمات ارزنده و شایســته ای به انجام رســانده است.اجرای پروژه های خاص در بهترین زمان ممکن، ایجاد صدها شغل مستقیم برای 

هموطنان عزیز و فعالیت بدون حاشیه در کنار حضور مستمر در عرصه های آبادانی، بدون خستگی از مشکلات پیش رو تنها بخشی از اقدامات این شرکت است که باعث شده تا نام  این شرکت در فهرست برترین شرکت های 

پیمانکاری قرار گیرد.حضور متعهدانه در کنار تخصص مثال زدنی نام شرکت راه چنار گستر کلهر را به قدری پرآوازه کرده که مسوولان استان این شرکت را به عنوان بازوان اجرایی خود پذیرفته و اجرای پروژه های ملی را با 

خاطری آسوده به دست آنها می سپارند .برای آشنایی بیشتر با چگونگی عملکرد شرکت راه چنار گستر کلهر گفت و گوی کاروکارگر با مهندس علی پروانه مدیرعامل این مجموعه توانمند و متعهد از منظر نگاهتان می گذرد.
گفت و گوی اختصاصی »عصررسانه« با کارآفرینان برتر عرصه سازندگی

مهندس علی پروانه مديرعامل شرکت راه چنار گستر کلهر:

 اجرای چهارده پروژه شاخص درمازندران
 در کارنامه شرکت راه چنار گستر کلهر

اولويت ما حفظ جريان کار و اشتغال نیروهای جوان است
رجوع به صفحه آخر
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مدیرعامل راه آهن: 

 تعداد قطارهای ترانزیتی چین به ایران 
از ۶۰ قطار عبور کرد

مدیرعامل راه آهن جمهوری اسلامی ایران با اشاره به افزایش آمار 
قطارهــای عبوری چین به ایــران و اتحادیه اروپا، بر لزوم کاهش 
عوارض حمل و نقل ایران و چین به منظور رونق صادرات تاکید کرد.

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، جبارعلی ذاکری   در آیین امضای 
تفاهم‌نامه سرمایه‌گذاری، راه اندازی و توسعه دهکده لجستیک در 
شهرهای تبریز، یزد و سیرجان افزود: تا امروز ۶۰ قطار از چین به 
مقصد ایران و اتحادیه اروپا به کشورمان وارد شده و در روز جاری 
نیز سه قطار در آستانه ورود به کشور در مرز اینچه برون هستند.

وی به امضای تفاهمنامه‌های شش جانبه برای تعریف تعرفه مشترک 
در کشورهای طول مسیر اشاره کرد و گفت: این اقدام و سایر اقداماتی 
که در برنامه داریم، شاخه جنوبی کریدور شرق به غرب و مسیر ایران را فعال‌تر خواهد کرد.ذاکری همچنین از شکل‌گیری یک مسیر 
انتقال بار و ترانزیت جدید در کشــور به مقصد افغانســتان اشــاره کرد و گفت: در هشــت ماه ابتدایی سال گذشته کل صادرات ریلی و 
ترانزیت از ایران به افغانستان ۱۵ هزار تن بود، این در حالیست که در ۱۰ ماهه امسال این آمار به ۵۷۰ هزار تن رسیده است.معاون 
وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: آمار صادرات و ترانزیت ریلی به افغانستان در دی ماه به ۹۴ هزار تن رسیده و امیدواریم در بهمن ماه 
از مرز ۱۲۰ هزار تن عبور کند. همچنین پیش بینی می‌شود برای سال آینده به رقم سه میلیون تن برسیم که بخشی از آن، ترانزیت 
کالا و بار از امارات، کویت و روسیه را نیز شامل می‌شود.معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به سفر اخیر خود به کشور چین همراه 
با وزیر راه و شهرسازی در شهر شیان، گفت: شیان یک مرکز بار برای اتصال بار چین به اروپا است و در افق ۲۰۳۰ میلادی مراودات 
بین اتحادیه اروپا و چین به سالانه ۵۳۰ میلیون تن خواهد رسید که در حال حاضر کمتر از ۱۰۰ میلیون تن است.وی اظهار داشت: 
هم اکنون دولت چین بابت توسعه حمل و نقل ریلی در کشورهای طول این مسیر به این کشورها یارانه می‌دهد و سالیانه بین ۱۰۰ تا 
۱۵۰ میلیون دلار به قزاقستان، بلاروس، ازبکستان ترکمنستان و سایر کشورهای سی‌آی‌اس بابت توسعه زیرساخت‌های ریلی پرداخت 

می‌کند. این موضوع سبب شده تا در ۱۰ سال اخیر حمل ریلی در این مسیر از صفر به ۳ درصد افزایش یابد.

با امضای یک تفاهم‌نامه برای توکن سازی مسکن؛

 گام اولیه فروش مسکن متری در بورس 
هفته آینده برداشته می شود

 مدیرعامل نماد ثمسکن در بازار سرمایه با تاکید بر اینکه موضوع 
فروش متری مسکن در دست پیگیری است، گفت: پروژه توکنایز 
مســکن از هفته آینده با همکاری صندوق نوآوری و شــکوفایی 
کلیــد می خــورد و انتظار می رود عملیات اجرایی این طرح به 

سرعت آغاز شود.
به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، موضوع فراهم کردن دسترسی 
مردم به خرید واحد مسکونی از طریق بازار سرمایه در سال های 
اخیر مطرح بوده است و برای اجرای آن می بایست امکان توکنایز 
کردن یک واحد مسکونی به کالای قابل عرضه در بورس فراهم 
شود؛ توکن سازی به تبدیل واحد مسکونی به یونیت های همگِن 
و قابل معامله در بازار سرمایه گفته می شود.در این ارتباط محسن علیزاده مدیرعامل گروه سرمایه‌گذاری مسکن در آیین آغاز 
ساخت پروژه مسکونی بهار در غرب شهر تهران در جمع خبرنگاران اظهار داشت: در راستای وظایف خود و در ادامه تعهداتی 
که به ســهامداران داده ایم، موضوع فروش متری مســکن را به‌صورت جدی دنبال می‌کنیم و به تازگی آخرین نظرات خود را 
درباره امضای تفاهم‌نامه مشترک با شرکت مجری و صندوق نوآوری و شکوفایی ارائه داده‌ایم که در صورت فراهم شدن شرایط، 
هفته آینده این تفاهم‌نامه به امضا خواهد رسید.وی افزود: برای این موضوع مراسم رونمایی نیز برگزار خواهد شد و عملًا پروژه 
توکنایز مسکن از هفته آینده کلید می‌خورد. تمام تلاش ما این است که با امضای تفاهم‌نامه، عملیات اجرایی این طرح هرچه 
سریع‌تر آغاز شود.وی با اشاره به ساخت پروژه های مسکونی جدید در غرب تهران اظهار داشت: پروژه‌های مسکونی آپادانا یک 
و ‌۲ در همجوار پروژه بهار، پروژه‌های مسکونی با کیفیتی بودند که از سوی یکی از شرکت های تابعه این گروه احداث شده و 
لازم است که این شرکت نیز به بورس بیاید؛ در حال حاضر پروژه آپادانا به اتمام رسیده و اسناد آن آماده است؛ همه تلاشمان 
را می‌کنیم تا با تمام توان در گروه سرمایه‌گذاری مسکن با سرعت بیشتری به جلو برویم؛ به خصوص که افزایش سرمایه بسیار 

خوبی را ثبت کرده‌ایم؛ حتی در ایام جنگ ۱۲ روزه هم ساخت پروژه های مسکنی متوقف نشد.

تورم مؤثر یا افزایش درصدی مشابه کارمندان؟

  جدال پنهان بر سر فرمول
 دستمزد کارگران

در آستانه فصل تعیین دستمزد، نگاه‌ها به شورای عالی کار دوخته شده است. جلسه 
این شورا برای تعیین حداقل دستمزد کارگران در سال ۱۴۰۵ قرار است هفته آینده 
برگزار شود. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی هدف اصلی دولت را »حفظ قدرت خرید 
کارگران« عنوان کرده و از همراهی اولیه کارفرمایان برای افزایش دستمزد خبر داده 
اســت.با این حال، نمایندگان کارگری تأکید دارند که تعیین دســتمزد باید بر مبنای 
»سبد معیشت« و »تورم مؤثر بر زندگی کارگران« انجام شود. به گفته آنان، پایه دستمزد 
فعلی به‌قدری پایین است که حتی افزایش‌های قابل توجه نیز ممکن است پاسخگوی 
هزینه‌های سنگین زندگی نباشد. در چنین شرایطی این پرسش مطرح است که رقم 
نهایی دستمزد تا چه اندازه می‌تواند به بهبود معیشت میلیون‌ها کارگر کمک کرده و 

همزمان توازن میان قدرت خرید و تداوم تولید را حفظ کند.
محمدرضا تاجیک، عضو کارگری شورای عالی کار، در گفت‌و‌گو با اقتصاد۲۴ از برگزاری 
جلسه شورای عالی کار در روز دوشنبه هفته آینده خبر داد و گفت: عدد سبد معیشت 
از ســوی نمایندگان کارگری هنوز ارائه نشــده است. امیدواریم کمیته دستمزد بتواند 

در هفته آینده یا جلسات بعدی به رقم مناسبی در این زمینه برسد.
وی درباره مباحث مطرح‌شــده در جلســات مقدماتی شــورای عالی کار اظهار کرد: 
تاکنون جلسات مقدماتی برگزار شده، اما تعیین دستمزد کارگری سال ۱۴۰۵ هنوز 
به‌طور رســمی در دســتور کار قرار نگرفته اســت. در دو جلسه برگزارشده، موضوعاتی 
مانند حق مسکن و آیین دادرسی کار و آیین‌نامه هیأت تشخیص اداره کار، آیین‌نامه 
اجرایی هیأت‌های حل اختلاف حل اختلاف بررسی شد. البته اشارات کلی به موضوع 
دســتمزد کارگری صورت گرفت و در جلســه اخیر نیز گزارش‌های کارشناسی وزارت 

کار درباره دستمزد ارائه شد.
این عضو کمیته دســتمزد شــورای عالی کار با اشاره به تأکید طرف کارگری بر تعیین 
دستمزدی عادلانه و متناسب با تورم بالا در کشور گفت: حتی نمایندگان کارفرمایی 
نیز در جلســات شــورای عالی کار اذعان داشتند که از افزایش هزینه‌های زندگی آگاه 
هستند و با کارگران همدردی کردند. امیدواریم این همدردی در عمل به نفع جامعه 

کارگری تمام شود.
تاجیک با تأکید بر اینکه چانه‌زنی مزدی ســال ۱۴۰۵ هنوز به‌طور رســمی آغاز نشده 
اســت، تصریح کرد: دســتمزد کارگران براســاس تبصره‌های ۱ و ۲ ماده ۴۱ قانون کار 

تعیین می‌شود و دولت به‌تنهایی نمی‌تواند نظر خود را در این زمینه تحمیل کند.
وی افزود: قانونگذار تورم مؤثر بر هزینه‌های واقعی زندگی کارگران را مدنظر قرار داده، 
نه صرفاً افزایش درصدی دستمزد. سبد معیشت از این جهت اهمیت دارد که هزینه 

تک‌تک نیاز‌های خانوار کارگری در آن لحاظ می‌شود.
این عضو شورای عالی کار با اشاره به شرایط دشوار معیشتی کارگران گفت: هزینه‌های 
زندگی به حدی افزایش یافته که تقریباً هر عددی برای دســتمزد ناکافی اســت. پایه 
دســتمزد فعلی که ۱۰ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان اســت، به‌قدری پایین اســت که هر 
ضریبی از آن نیز پاســخگوی هزینه‌های خانوار کارگری نیســت. انتظار ما این اســت 
که با در نظر گرفتن تورم مؤثر بر ســفره کارگران، تصمیمی معقول و کارآمد گرفته 
شود. درخواست ما این است که همه یاری کنند تا نسبت به هزینه‌های زندگی، تورم 
تاثیرگذار در سفره کارگران تصمیم معقولی گرفته شود.وی ادامه داد: طرف کارگری 
آمــار و اطلاعــات لازم را جمع‌آوری و بررســی کرده تا بتوانــد این داده‌ها را در اختیار 
شورای عالی کار قرار دهد و تصمیمی مؤثر برای افزایش دستمزد اتخاذ شود، هرچند 

تاکنون عدد مشخصی اعلام نشده است.
تاجیک با تأکید بر نقش دســتمزد در رونق اقتصادی گفت: تعیین عاقلانه دســتمزد 
می‌تواند به گردش چرخ اقتصاد کمک کند. اگر کارگر قدرت خرید نداشته باشد، کالای 
تولیدکننده نیز فروش نخواهد رفت و بازدهی تولید کاهش می‌یابد. برای چرخیدن چرخ 
صنعت، باید کارگران توانمند شوند. وی در واکنش به اعلام حداقل حقوق ۱۸.۶ میلیون 
تومانی در لایحه بودجه سال آینده خاطرنشان کرد: این ارقام پاسخگوی نیاز‌های واقعی 
کارگران نیست و با هزینه‌های امروز خانوار ایرانی همخوانی ندارد. ضمن آنکه دستمزد 
کارگران براساس تصمیم شورای عالی کار تعیین می‌شود و ارتباطی با این عدد ندارد.

 یک اقتصاددان: حساسیت به مشکلات مردم
 کاهش یافته است

بقا بدون استحکام اقتصادی حاصل نمی‌شود 
 �  نسترن رفیعی

در ســال‌های اخیر، هم‌زمان با تشــدید فشارهای اقتصادی، اعتراضات اجتماعی در ایران 
ابعادی فراتر از مطالبات معیشــتی پیدا کرده و به‌تدریج پرســش‌های جدی‌تری درباره 

شیوه حکمرانی، کارآمدی سیاست‌گذاری و چشم‌انداز آینده کشور مطرح شده است.
تورم مزمن، رکود طولانی‌مدت، کاهش سرمایه‌گذاری، تضعیف بازار کار و انباشت ناامیدی 
در میان جوانان، مجموعه‌ای از شاخص‌ها را شکل داده که از نگاه بسیاری از کارشناسان، 
جامعه را به آستانه یک بزنگاه نهادی رسانده است. در چنین شرایطی، این پرسش مطرح 
است که آیا اعتراضات 1404 می‌توانند به مسیری برای اصلاحات اساسی تبدیل شوند؟ 
یک اقتصاددان می‌گوید: بخش بزرگی از مردم به دلیل وضعیت معیشــت تحت فشــار 
هستند و هدفشان بهبود شرایط است، اما واقعیت این است که معیشت اصلاح نخواهد 

شد مگر آنکه شیوه حکمرانی تغییر کند.
محمدمهــدی بهکیــش با تمرکز بر نقش انتظارات، وضعیت بودجه، بازار کار، تحریم‌ها و 
ضعف نظام تصمیم‌گیری، تصویری هشداردهنده از اقتصاد ایران ترسیم می‌کند و بر این 
باور اســت که بدون تغییر در مســیر سیاســت خارجی و اصلاحات بنیادین، تداوم وضع 

موجود می‌تواند هزینه‌های سنگین‌تری برای جامعه و حاکمیت به همراه داشته باشد.
وی می‌افزایــد: از منظــر ما اقتصاددانان، مســائل اقتصادی به عنوان یک محور بنیادین 
نگریسته می‌شود؛ چرا که تا زمانی وضعیت اقتصادی وانتظارات تغییر نکند، شرایط بهبود 
نخواهد یافت. معتقدم تا زمانی که انتظارات عمومی اصلاح نشــود، شــرایط اقتصادی به 
ســمت وخامت بیشــتر حرکت خواهد کرد. ما سالیان طولانی است که با رشد اقتصادی 
منفی مواجه هستیم؛ نرخ تورم بالای ۴۰ درصد است و در بخش مواد خوراکی، این رقم 

از ۷۰ درصد نیز فراتر رفته است.
وی با اشــاره به ســند مالی دولت اشــاره می‌کند: در بررسی بودجه، با مشکلات عدیده و 
عجیبی روبرو هســتیم. پیش‌بینی می‌شــود در سال آینده، بودجه با کسری ۴۵ درصدی 
مواجه باشــد؛ یعنی از کل بودجه حدود ۶ هزار همتی، نزدیک به ۲۵۰۰ همت کســری 
خواهد بود که تأمین آن به هر طریقی، قطعاً منجر به تورم بالاتری در ســال آتی خواهد 
شد. کارشناسان و مردم با رصد مکانیسم شکل‌گیری انتظارات، به مسیر تورم و درآمدهای 
دولت می‌نگرند. واقعیت این است که درآمدهای نفتی رو به کاهش و تحریم‌ها رو به افزایش 
اســت؛ در نتیجه درآمد دولت در ســال آینده قطعاً کمتر خواهد شــد. از ســوی دیگر، در 
حوزه سرمایه‌گذاری نیز هیچ نشانه‌ای از بهبود دیده نمی‌شود و خروج مستمر سرمایه از 
کشور، گویای آن است که در آینده با حجم کمتری از سرمایه‌گذاری مواجه خواهیم بود.

محدودیت‌های کارخانه‌ها در سال آینده دوچندان خواهد شد � 
وی می‌افزاید: با نگاه به وضعیت کارخانه‌ها، تولید و تجارت، مشهود است که جامعه 
به سمت محدودیت بیشتر پیش می‌رود. این امر به معنای کاهش فرصت‌های شغلی 
و محدودتر شدن اشتغال است. اگر روند به همین ترتیب ادامه یابد، احتمال افزایش 
تعدیل نیرو در واحدهای تولیدی بسیار زیاد است. در گفتگو با مدیران کارخانه‌های 
مختلف، هیچ‌گونه قصدی برای گســترش فعالیت‌ها دیده نمی‌شود؛ بنابراین رشدی 
که بخواهد شاخص اقتصادی را مثبت کند، در عملکردهای اقتصادی مشهود نیست. 
دولت نیز توان مالی برای ســرمایه‌گذاری ندارد و محدودیت‌های کارخانه‌ها در ســال 

آینده دوچندان خواهد شد.
وی با اشاره به ناآرامی‌ها در ایران می‌گوید: در حال حاضر بیشتر ناآرامی‌ها در میان جوانان 
است. با نگاهی به حوادث هفته‌های اخیر و بررسی اسامی و پیشینه افرادی که متأسفانه 
جان خود را از دســت داده‌اند، مشــخص می‌شــود که اکثریت آنان جوانان کم‌سن‌وسال 
از طبقات متوسط به پایین جامعه بوده‌اند. این نشان‌دهنده وضعیت نامساعد اشتغال و 
از آن مهم‌تر، نبودِ »انتظار برای بهبود« اســت. وقتی مردم افقی برای بهبود نمی‌بینند، 

چاره‌ای جز اعتراض خیابانی برای خود نمی‌یابند.
وی می‌گوید: در مورد عدم توجه نظام تصمیم‌گیری به هشدارها، به نظر می‌رسد حساسیت 
حاکمیت نسبت به مشکلات مردم به شدت کاهش یافته است. بسیاری از مسئولان تراز 
اول کشور در جلسات مطرح می‌کنند که »اقتصاد در اولویت نیست و بقای نظام اولویت 
اصلی اســت«؛ در حالی که بنده بارها تأکید کرده‌ام که بقا بدون اســتحکام اقتصادی 

حاصل نمی‌شود.
این یک خطای اســتراتژیک در دیدگاه حاکمیت اســت. بقا تنها در صورتی امکان‌پذیر 
اســت که اقتصاد قوی داشــته باشــیم؛ در غیر این صورت، نه نیروی دفاعی قوی خواهیم 
داشت و نه حاکمیت و کارشناسان کارآمد. حاکمیت راه را اشتباه رفته است و اگر هرچه 
زودتر از این مسیر بازنگردد، مشکلات به دلیل تداخل با بحران‌های بین‌المللی و حالت 
نیمه‌جنگی، غیرقابل حل خواهد شد. وضعیت فعلی که »حالت تعلیق« نام دارد، بسیار 
خطرناک اســت؛ زیرا هیچ‌کس نمی‌تواند برای فردای خود تصمیم‌گیری کند و چنین 

اقتصادی روزبه‌روز تخریب بیشتری پیدا می‌کند.

    خبر

یک اقتصاددان با بیان این‌که از ســال ۱۳۹۷ تاکنون 
۱۱۷ میلیــارد دلار درآمد ارزی صادراتی به کشــور 
بازنگشــته است، گفت: اینکه چرا این منابع تا امروز 
بازنگشته معنایش این است که قرار نیست برگردد. 
علاوه بر آن هفت میلیارد دلار به تراســتی‌ها دادند؛ 
یعنی نورچشــمی‌ها و معتمدین برخی مقامات که 
تحریم‌ها را دور بزنند. ظرف چهار سال هم ۱۰ میلیارد 
دلار برای خرید خانه به یکی از کشــورهای همسایه 

منتقل کردند.
حسین راغفر در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: ما دو نوع ارز 
بیشــتر نداریم؛ یکی ارز مربوط به صادرات منابع طبیعی و 
دیگری ارز حاصل از صادرات خدمات فنی و مهندســی یا 
ارزی اســت که از خارج، وارد کشــور می‌شود. اینکه انواع ارز 
تحت عنوان نیما، سنا، مبادله، دولتی و چه و چه معرفی شده 
بازی‌هایی برای منحرف کردن افکار مسئولان کشور و فریب 

آنها و فریب مردم بود که اتفاق افتاد.
وی افزود: ارزی که از فروش منابع طبیعی حاصل می شود 
و یا صادرات محصولاتی که با حمایت این نوع ارز به دست 
می آید متعلق به همه مردم اســت و اصلا منطقی نیســت 
که در بازار عرضه شــود. فروش این منابع ارزی در بازار یک 
حرکت ضدانقلابی، ضد منافع ملی و خیانت به مردم است.

 میلیاردها دلار برای واردات  � 
خودروهای لوکس

این کارشناس اقتصادی خاطرنشان کرد: سال گذشته ۳.۵ 
میلیارد دلار و امسال ۶.۵ میلیارد دلار برای واردات خودرو 
صرف کردند که ۴۰۰ هزار نفر در کشور صاحب خودروهای 
لوکس شــوند. در حالی که این پول متعلق به ۹۰ میلیون 
جمعیت کشور است و نباید به ۴۰۰ هزار نفر پولدار اختصاص 
یابد. بقیه منابع ارزی هم به اشکال دیگری مصرف می شود و 
به دست مردم نمی‌رسد. راغفر با بیان این‌که از سال ۱۳۹۷ 
تاکنون ۱۱۷ میلیارد دلار درآمد ارزی صادراتی به کشــور 
بازنگشــته اســت، گفت: طنز تلخ مساله این است که بالغ بر 
۸۰ درصد این مبالغ متعلق به بنگاه‌های دولتی است. اینکه 
چرا این منابع تا امروز بازنگشته معنایش این است که قرار 
نیست برگردد و عزم جدی برای بازگرداندن آن وجود ندارد.

وی اظهار کرد: هفت میلیارد دلار هم به تراســتی‌ها دادند؛ 
یعنی نور چشــمی‌ها و معتمدین بســیاری از مقامات که 
برونــد تحریم‌هــا را دور بزنند. البته مبالغ خیلی بیشــتر از 
اینهاست اما هفت میلیارد دلار از این پول را برنگردادند. این 
اقتصاددان تصریح کرد: ارز حاصل از فروش منابع فقط باید 
برای تامین امنیت ملی، تولید ملی، معیشت مردم و اجرای 
زیرساخت‌های کشور صرف شود. نمی‌شود به اسم بازار آزاد 

این ارز را رها کنیم. ظرف چهار سال ۱۰ میلیارد دلار به یکی 
از کشورهای همسایه منتقل  شده تا آنجا خانه بخرند و بیش 
از این رقم هم می‌برند که برای زندگی سرمایه‌گذاری کنند.

راغفر شــکل دیگر ورود ارز به کشــور را از محل صدور 
خدمات فنی و مهندســی یا واردات ارز از خارج دانست 
و گفت: ارز حاصل از خدمات فنی و مهندسی می‌تواند 
یک بازار آزاد ارزی داشته باشد که هرکس می‌تواند ارز 

از آنجا بخرد.
اصلاحات اقتصادی بدون برخورد با  � 

فساد ممکن نیست
وی با بیان اینکه اصلاحات اساسی در اقتصاد کشور ضروری 
است افزود: اصلاحات امکان ندارد با وجود کانون‌های عفونی 
فساد به سرانجام برسد. بنابراین مبارزه قاطع با فساد الزامی 
است. این استاد دانشگاه بیان کرد: چهارمین اقدامی که باید 
انجام شود بازگشت به قرارداد اجتماعی است. حاکمیت به 
قرارداد اجتماعی تعهد شده در قبال مردم، مصرح در قانون 
اساســی باید پایبند شــود؛ بخصوص تامین حقوق اساسی 
مردم و اجرای کامل مفاد آن ضرورت دارد. ســرویس‌های 
اطلاعاتی خارجی در ســال‌های گذشــته توانسته بودند در 
جلب نیرو در داخل ایران موفق عمل کنند که در اعتراضات 
اخیر آنها را به کار گرفتند؛ علتش هم بی‌ثباتی اقتصاد و فقر 
گسترده جمعیت‌های بزرگی از کشور بود.وی پنجمین اقدام 
را تامین امنیت در جامعه عنوان کرد و گفت: تامین امنیت 
تنها از طریق استقرار یک نظام مالی مقتدر، چابک و سریع 
امکان‌پذیر است. راغفر همچنین اظهار کرد: ششمین راهکار 

خروج برخی نهادها از اقتصاد کشور و تامین منابع مورد نیاز 
آنها از طریق منابع مالیاتی اســت. بدون خروج این نهادها 
از اقتصاد کشــور امکان بازسازی اعتماد سرمایه‌گذار بخش 

خصوصی وجود ندارد.
این اقتصاددان ادامه داد: هفتمین اقدام استقرار یک اقتصاد 
مبتنی بر تولید صنعتی به جای اقتصاد مســتقر مبتنی بر 
سفته‌بازی و سوداگری کنونی است. هشتمین مساله نیز این 
است که باید به شکل اساسی نظام بانکی کشور اصلاح شود؛ 
بــه نحــوی که نظام بانکــی در خدمت تولید و به ویژه تولید 

صنعتی و معیشت مردم قرار گیرد.
وی در ادامه نهمین مشــخصه را اســتقرار یک نظام عادلانه 
در توزیــع فرصت‌ها، منابــع و کاهش نابرابری‌های فاحش 
اقتصادی و اجتماعی و دهمین اقدام را اصلاح نظام دستمزدی 
رقابتی با دستمزدهای منطقه ای و بین المللی دانست و گفت:  
اجرای همه موارد مذکور مستلزم استقرار حاکیمت قانون و 
نظم قانونی در همه سطوح فردی و اجتماعی در کشور است.

این اســتاد دانشــگاه با اشاره به شرایط فعلی کشور گفت: در 
چنین شرایطی باید یک اقتصاد جنگی در کشور پیاده‌سازی 
شــود، نه اینکه سیاســت آزادسازی قیمت‌ها در دستور کار 
قــرار گیرد. راغفر گفت: صادرات ارزی کاهش یافته و حجم 
اندک ارز به دولت تخصیص داده می‌شــود. دولت هم برای 
اینکه آن را به ریال تبدیل کند مجبور است مرتبا قیمت ارز 
را بالا ببرد. یعنی پول ملی را مستمرا خودش تضعیف کند. 
این اتفاقی اســت که منجر به تورم شــده و حوادث اخیر را 
رقم زده است اما عجیب آنکه از این مساله درس نگرفتند و 

هنوز هم به این دلیل که ارز کافی در اختیار ندارند بر طبل 
افزایش قیمت ارز می‌کوبند.

این اقتصاددان تصریح کرد: کسانی که به دولت می‌گویند ما 
راهی جز افزایش قیمت ارز نداریم دروغ می‌گویند. اگر عزم 
سیاســی در کشــور وجود داشته باشد و این حرف‌هایی که 
رییس جمهور می‌گوید واقعی باشد و از نظرات دانشگاهیان 
استفاده کنند مشکلات کشور راه حل دارد، سرمایه‌گذاری‌ها 
در کشور راه حل دارد؛ ولی با حضور نهادهای قدرت در اقتصاد 

کشور محقق نمی‌شود.
وقایع اخیر را از ماه‌ها قبل پیش‌بینی  � 

کرده بودیم
وی اظهــار کــرد: ما وقایع اخیــر را از ماه‌ها قبل پیش‌بینی 
کردیم و هشــدار دادیم اما گوش ندادند. در حال حاضر نیز 
اگر اصلاحات اقتصادی و سیاســی را انجام ندهند و مســیر 
قبل را بروند قطعا نارضایتی‌ها گســترش پیدا می‌کند و به 
اشکال مخلتف خود را نشان می‌دهد. یکی از اشکال آن آمدن 
مردم به کف خیابان است که مورد سوءاستفاده اخلال‌گران  
دســتگاه‌های امنیتی کشورهای بیگانه قرار می‌گیرد. راغفر 
تقویت پول ملی را ضروری دانســت و گفت: می‌گویند پول 
نداریــم، پــس چطور دو ماه پس از جنگ ۱۲ روزه ۶۰ همت 
به بورس تزریق کردند؟ اگر این پول را همان زمان به آسیب 
خورده‌های جنگ ۱۲ روزه پرداخت کرده بودند به ۱۰ میلیون 
خانوار ایرانی ۶ میلیون تومان یارانه تعلق می‌گرفت. این پول 
می‌توانســت شــامل کسانی شود که تا بیش از یک ماه بر اثر 
قطعی اینترنت معیشت‌شــان آسیب دید؛ پیک موتوری‌ها 
و رانندگان تاکســی‌های اینترنتی از جمله این افراد بودند. 
حمایت مالی از آنها می‌توانســت نوعی دلجویی و همدردی 

مسئولان با مردم باشد.
 کالابرگ معادل کمتر از ۷ دلار است � 

ایــن اقتصــاددان درباره حــذف ارز ترجیحی و اختصاص 
کالابــرگ یک میلیون تومانی به هر شــهروند ایرانی اظهار 
کرد: این یک میلیون تومان معادل کمتر از ۷ دلار اســت؛ 
در حالی که ۴۵ هزار تومان سال ۱۳۸۹ معادل ۴۰ دلار آن 
زمان بود. آن ۴۵ هزار تومان با قیمت‌های آن موقع شاید تا 

۱۰۰ برابر این یک میلیون تومان ارزش داشت.
راغفر گفت: تک نرخی کردن ارز مســاله‌ای مطلوب اســت 
اما در شــرایط اقتصاد ایران امکان‌پذیر نیست. ارز حاصل از 
درآمد ملی متعلق به همه مردم است و کسی حق ندارد آن 
را در بازار آزاد عرضه کند. این ارز باید بودجه‌ریزی شــود، 
دقیقا موارد مصرفش مشخص باشد و جز آن موارد به افراد 
و بخش خصوصی فقط برای برنامه‌های تعریف شده‌ دولت 

می‌تواند اختصاص پیدا کند ولاغیر.

راغفر: نورچشمی‌ها ۱۰ میلیارد دلار برای خرید ملک از کشور خارج کردند

اقتصاد ایران روی گسل نابرابری

افزایش قیمت محصولات لبنی در ماه‌های اخیر به یکی از دغدغه‌های جدی خانوار‌ها 
تبدیل شده است؛ محصولاتی که نقش مستقیمی در سلامت جامعه دارند، اما حالا 
بیش از هر زمان دیگری از سبد خرید بسیاری از مردم حذف یا به حداقل رسیده‌اند. 
بررسی‌های میدانی از بازار نشان می‌دهد این افزایش قیمت نه‌تنها به بهبود وضعیت 
تولیدکنندگان منجر نشده، بلکه صرفاً قدرت خرید مصرف‌کنندگان را کاهش داده 

و رکود تقاضا را تشدید کرده است.
پس از آزادســازی قیمت‌ها و حذف سیاســت‌های کنترلی، عملًا نظارت مؤثری بر 
بازار لبنیات مشاهده نمی‌شود. قیمت‌گذاری محصولات لبنی به‌صورت سلیقه‌ای و 
ناهماهنگ از سوی کارخانه‌ها انجام می‌شود و هر واحد تولیدی با استناد به هزینه‌های 
خود، نرخ‌های متفاوتی را به بازار عرضه می‌کند. این وضعیت باعث شده مصرف‌کننده 
نهایی با قیمت‌هایی متغیر، غیرشفاف و بعضاً غیرقابل توجیه روبه‌رو شود، بدون آنکه 

مرجع مشخصی برای پاسخگویی وجود داشته باشد.
بر اساس اظهارات فعالان صنفی و گزارش‌های رسمی، سرانه مصرف لبنیات در کشور 
کاهش محسوسی داشته است. انجمن صنایع لبنی اعلام کرده که مصرف برخی اقلام 
مانند شیر و ماست نسبت به سال‌های قبل بین ۲۰ تا ۳۰ درصد افت داشته است. 
کارشناسان تغذیه هشدار می‌دهند تداوم این روند می‌تواند تبعات جبران‌ناپذیری 
برای سلامت عمومی، به‌ویژه کودکان و سالمندان، به همراه داشته باشد. با این حال، 

افزایش قیمت‌ها نه به افزایش کیفیت انجامیده و نه باعث رونق تولید شده است.
تناقض میان اظهارات مسئولان و واقعیت بازار � 

برخی مســئولان حوزه صنعت و کشــاورزی، افزایش قیمت لبنیات را ناشــی از بالا 
رفتن هزینه نهاده‌های دامی، انرژی و دستمزد عنوان می‌کنند و معتقدند قیمت‌ها 
متناسب با هزینه‌های تولید اصلاح شده است. در مقابل، متولیان بخش نظارت بر 

بازار اذعان دارند که ابزار اجرایی کافی برای کنترل قیمت‌ها پس از آزادســازی در 
اختیار ندارند. این تناقض در اظهارات، عملًا فضای بلاتکلیفی را در بازار تشدید کرده 

و مسئولیت‌پذیری را کمرنگ کرده است.
بازار لبنیات، رها و مصرف‌کننده بی‌پناه شده است � 

فعــالان حــوزه توزیع معتقدند وقتی قیمت‌گذاری به‌طور کامل به کارخانه‌ها واگذار 
می‌شود و نظارتی بر سود زنجیره تولید تا توزیع وجود ندارد، نتیجه چیزی جز بی‌ثباتی 
بازار نخواهد بود. در شرایطی که لبنیات کالایی ضروری محسوب می‌شود، رها شدن 
بازار به مکانیسم عرضه و تقاضا بدون حمایت هدفمند از مصرف‌کننده، عملًا فشار 

تورمی را مستقیماً به مردم منتقل کرده است.
ضرورت بازنگری در سیاست‌های تنظیم بازار � 

کارشناسان اقتصادی تأکید می‌کنند که ادامه این وضعیت، نه به نفع تولیدکننده است 
و نه مصرف‌کننده. بازگشت نظارت هوشمند، شفاف‌سازی ساختار قیمت‌گذاری و 
حمایت هدفمند از اقشار آسیب‌پذیر، از جمله راهکار‌هایی است که می‌تواند تعادل 
نسبی را به بازار لبنیات بازگرداند. در غیر این صورت، کاهش مصرف و تشدید نابرابری 

غذایی، به یکی از چالش‌های جدی اقتصاد و سلامت کشور تبدیل خواهد شد.
بررســی میدانی خبرنگار اقتصاد ۲۴ از ســطح خرده‌فروشــی‌ها، سوپرمارکت‌ها و 
فروشگاه‌های زنجیره‌ای نشان می‌دهد بازار لبنیات با وجود وفور کالا، با نوعی رکود 
پنهان در سمت تقاضا مواجه است. یخچال فروشگاه‌ها پر است، اما حجم خرید مردم 
به‌طور محسوســی کاهش یافته و بســیاری از مصرف‌کنندگان به خرید حداقلی یا 

جایگزینی برخی اقلام با محصولات ارزان‌تر روی آورده‌اند.
در حال حاضر قیمت هر بطری شیر پرچرب بسته به برند و کارخانه تولیدکننده، در 
بازه‌ای متغیر عرضه می‌شود و اختلاف قیمت میان برند‌های مشابه گاه به چند ده هزار 

تومان می‌رسد. ماست، پنیر و دوغ نیز شرایط مشابهی دارند؛ به‌طوری‌که قیمت یک 
محصول واحد با وزن و کیفیت نزدیک، در فروشگاه‌های مختلف نرخ‌های متفاوتی 
دارد. فروشندگان دلیل این نوسان را »قیمت‌گذاری آزاد و اعلام نرخ‌های متفاوت از 

سوی کارخانه‌ها« عنوان می‌کنند.
برخی از مغازه‌داران معتقدند افزایش قیمت لبنیات باعث شده مشتریان خرید‌های 
روزانه خود را به خرید‌های هفتگی یا حتی ماهانه کاهش دهند. به گفته آنها، بسیاری 
از مشتریان ابتدا قیمت را می‌پرسند و سپس تصمیم می‌گیرند که خرید کنند یا از 
خیر آن بگذرند. یکی از فروشــندگان لبنیات ســنتی می‌گوید: »فروش کم شده، نه 
به‌خاطر نبود جنس، فقط به‌خاطر گرانی.«کارشناسان حوزه سلامت هشدار می‌دهند 
کاهش مصرف لبنیات، که هم‌اکنون در رفتار خرید خانوار‌ها مشهود است، می‌تواند 
پیامد‌های بلندمدتی برای سلامت عمومی داشته باشد. در بازار نیز این هشدار به‌صورت 
عملی قابل مشاهده است؛ محصولاتی که پیش‌تر جزو خرید ثابت خانوار بود، اکنون 
یا حذف شده یا با بسته‌بندی کوچک‌تر و دفعات کمتر خریداری می‌شود.در حالی 
که برخی مسئولان افزایش قیمت لبنیات را ناشی از بالا رفتن هزینه نهاده‌های دامی، 
حمل‌ونقل و انرژی می‌دانند، فعالان بازار معتقدند این افزایش قیمت تناسبی با قدرت 
خرید مردم ندارد. آنها می‌گویند آزادسازی قیمت بدون سازوکار حمایتی، تنها منجر 
به انتقال بار هزینه‌ها به مصرف‌کننده شده است، نه اصلاح ساختار تولید.در مجموع، 
بازار لبنیات از نظر عرضه آرام و بدون کمبود است، اما از نظر تقاضا بی‌رمق و کم‌تحرک 
به نظر می‌رسد. قفسه‌ها پر هستند، اما سبد خرید مردم کوچک‌تر شده است. ادامه 
این وضعیت، به باور فعالان صنفی، می‌تواند در آینده به کاهش تولید، افت اشتغال 
در صنعت لبنی و تشدید مشکلات تغذیه‌ای منجر شود؛ مسئله‌ای که بازنگری جدی 

در سیاست‌های قیمت‌گذاری و نظارت بر بازار را ضروری می‌سازد.

قفسه‌های پر، سبدهای خالی؛ روایت یک بازار رهاشده

لبنیات؛ از کالای ضروری تا خرید قابل‌حذف!



3سه‏شنبه 21 بهمن 1404 | شماره 4131 عصر رسانه
روید‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ اد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ روزنامه صبح ایران

ی
یر

صو
ش ت

زار
      گ

     

    »گئورگ پاپویان« وزیر اقتصاد 

ارمنستان با اشاره به تاثیر اعمال تعرفه‌های 
گمرکی بیشتر بر صادرات شرکای تجاری 

ایران از سوی واشنگتن، گفت که این 
موضوع در سفر معاون رئیس‌جمهور 

آمریکا به ارمنستان مورد بحث قرار خواهد 
گرفت.

   سخنگوی کاخ کرملین در جمع 
خبرنگاران با گفتن این که روسیه 

آماده ارائه کمک‌های لازم به وضعیت 
بحرانی کوبا است، بیان کرد که تفاهمات 

آمریکا و روسیه در مذاکرات انکوریج 
نقش مهمی در اثرگذاری بر روند صلح 

اوکراین دارد.

یادگار امام در دیدار با رئیس سازمان اداری و استخدامی و 
مدیران نظام اداری کشور تصریح کرد: اصلا نمی‌توانید در 
یک دوره چهار ساله یک فرآیند اشتباه صد ساله دولت‌سازی 
ایران را تغییر بدهید، اما می‌توانید مسیرش را شروع کنید.

به گزارش ایســنا، حجت‌الاسلام و المسلمین سید حسن 
خمینی طی ســخنانی در دیدار با رئیس ســازمان اداری و 
اســتخدامی و مدیران نظام اداری کشــور با بیان اینکه 22 
بهمن روز بســیار بزرگ و حماسی ملت ایران است، گفت: 
در طول تاریخ نقش حکومت یا دولت این بوده که امنیت و 
عدالت را تأمین کند و بقیه امور وظیفه دولت نبوده است. 
عدالت هم به معنای این بوده که حکومت ظلم نکند؛ و الّ 
خود مردم معمولا دعواهایشــان را با ریش سفیدی محلی 
حل می‌کردند.یادگار امام با اشاره به اینکه این روزها لیبرالیسم آمریکایی با مشکل جدی مواجه شده است، افزود: هرچه جلو 
آمدیم، دولت‌ها وظایف دیگری پیدا کردند و این وظایف باعث فربه شدن دولت‌ها شد. دولت‌ها وقتی بزرگ و با مسئولیت‌های 
جدید شدند، خیلی باید مراقب باشند که ساختارشان را بر اساس مسئولیتشان تعریف کنند. تناسب بین ساختار و مسئولیت 
بســیار مهم اســت. ســخت‌ترین کار هم این است که اگر یک چیز غلطی شکل گرفته، بخواهی اصلاحش کنی. چون چیزی 
که غلط شکل گرفته، یک عده از آن انتفاع می‌برند و یک عده به آن عادت کرده‌اند.وی تصریح کرد: ده‌ها شرکت یا سازمان 
که شغل واحدی دارند و کار واحدی می‌کنند، اولین مسأله‌اش صدها عضو هیأت مدیره و افراد مختلفی هستند که اگر اینها 
ادغام شوند، طبیعتا این پست‌های سازمانی کمتر می‌شود. انجام این کار یک عزم بسیار جدی و یک اراده آهنین می‌خواهد؛ 
و البته مبتنی بر مطالعه صحیح. یعنی بعضی وقت‌ها آدم یک چیزی را عوض می‌کند، می‌خواهد ابروی او را درســت کند، 
چشم را کور می‌کند.سید حسن خمینی افزود: برای اینکه ساختارها را عوض کنید، اول باید دانش مجموعه خودتان را بالا 
ببرید. اگر کســی از شــما با یک نفر صحبت می‌کند، توان این را داشــته باشــد که در جلســه به هر سؤالی پاسخ بدهد و توان 
داشته باشد بهتر بودن پیشنهاد خودش نسبت به وضع سابق را با بهترین دلیل ثابت کند. مرحله دوم این است که بتواند 
محکم روی این عزم بایستد.وی با اشاره به اینکه ما در نظاممان الی ماشاءالله نهاد موازی و ساختارهای غلط داریم، اظهار 
داشــت: وقتی ال‌گور معاون اول کلینتون بود،  مســئول بررســی فســاد اداری آمریکا شد که در این زمینه کتاب قطوری دارد 
که به فارسی هم ترجمه شده است. در آن کتاب او توضیح می دهد که با فساد چه کار کنیم؟ در پایان کتاب به این نتیجه 
رسیده که هرچه بیشتر ماشین وارد شود و چشم ها یکدیگر را نبینند، دست ها هم دیگر را نبینند و واسطه‌های انسانی کمتر 
شوند، فساد را پایین‌تر می‌آورد.یادگار امام در پایان با تأکید بر اینکه سازمان اداری و استخدامی جای مهمی است، گفت: 
اصلا نمی‌توانید در یک دوره چهار ساله یک فرآیند اشتباه صد ساله دولت‌سازی ایران را تغییر بدهید، اما می‌توانید مسیرش 
را شــروع کنید. اگر شــما فکر کردید مســیرش را شــروع و در این مسیر حرکت کرده‌اید، می‌توانید بعدها از عملکرد خودتان 
راضی باشید. برای اینکه یک مدیر بداند موفق بوده، باید ببیند جهت حرکتش درست بوده یا نه و دوم اینکه سرعت عملش 

هم متناسب با واقعیت جامعه بوده یا نه؛ متناسب با ظرفیت‌های سازمانی حرکت کنید و البته این کار حتما شدنی است.

نماینده مردم مشهد در مجلس گفت: علی‌رغم تلاش‌های 
انجام شــده، فاصلــه قابل توجهی میان شــرایط موجود 
و آرمان‌هــای بنیادیــن امام راحــل )ره( درباره محو فقر و 

جلوگیری از ایجاد شکاف طبقاتی وجود دارد.
حسنعلی اخلاقی امیری با اشاره به اهمیت جمهوریت در 
نگاه امام‌ خمینی، اظهار کرد: نمود جمهوریت در نگاه امام 
را می‌توانیم در انتخابات ببینیم؛ البته این انتخابات شرایطی 
دارد. در هر نظام مردم‌ســالاری، شرایطی برای نامزدها در 
نظر گرفته می‌شود تا اطمینان حاصل شود که مسئولیت‌ها 
به افرادی شایسته سپرده می‌شود. در کشور ما نیز چه در 
انتخابات ریاســت جمهوری و چــه در انتخابات مجلس و 
شوراهای شهر و روستا، این شرایط تعریف شده است.وی 
با بیان اینکه معیار تشــخیص این شــرایط در نهادهای نظارتی مختلف تعیین شــده است، خاطرنشان کرد: شورای نگهبان 
مسئول کنترل صلاحیت‌ها در انتخابات مجلس است و نظارت بر انتخابات شوراها بر عهده مجلس است. این نظارت‌ها برای 
تضمین سلامت انتخابات و استمرار واقعی نظام بر اهداف اصلی‌اش انجام می‌شود.نماینده مردم مشهد در مجلس شورای 
اســامی ادامه داد: ناظران و مجموعه دســتگاه‌های نظارتی نباید به هیچ وجه نگاهی بخشــی، جناحی یا جزئی‌نگر داشــته 
باشند. اگر نوع نظارت به گونه‌ای باشد که مشارکت مردم را تقویت و زمینه حضور سلایق مختلف در اداره کشور را فراهم 
کند، قطعا در راستای سیاست‌های کلان نظام جمهوری اسلامی حرکت کرده‌ایم.اخلاقی امیری به تاکیدات رهبر انقلاب در 
سیاست‌های کلی انتخابات اشاره و اظهار کرد: طبق تأکیدات ایشان، باید ضمن حفظ کامل ارزش‌ها و چارچوب‌های نظام، 
نگاه‌های جزئی و جناحی کنار گذاشته شود. مهم‌ترین وظیفه ما، فراهم کردن زمینه انتخاب آزادانه مردم در چارچوب قوانین 
موجود کشور است.وی گفت: واقعیت این است که در طول ۴۷ سال اخیر، تلاش‌های بسیار زیادی در حوزه عدالت‌محوری 
و توزیع عادلانه خدمات در سطح کشور انجام شده و انقلاب اسلامی در این سال‌ها موفقیت‌هایی داشته است.این نماینده 
مجلس ادامه داد: وقتی امروز روستاها و استان‌های محروم را با دوران پیش از انقلاب مقایسه می‌کنیم، تفاوت فاحش است 
و قابل قیاس نیســت؛ این نشــان‌دهنده حجم تلاش‌های انجام‌شــده اســت. اما با این وجود، ما به موفقیت ۱۰۰ درصد دست 
نیافته‌ایم و بر خلاف آنچه جزء ایده‌آل‌های امام بود، هنوز شکاف طبقاتی گسترده‌ای در کشور وجود دارد که نشان می‌دهد 
بخشــی از سیاســت‌های اقتصادی اعمال‌شــده، کاملًا عدالت‌محورانه نبوده است.اخلاقی امیری با تأکید بر لزوم بازنگری در 
رویکردها، اظهار کرد: دولت‌ باید در برخی از سیاست‌های اقتصادی که در گذشته اعمال شده، تجدید نظر کند. همچنین 
مجلس شورای اسلامی نیز موظف است نظارت خود را در این عرصه اقتصاد تقویت کند تا اطمینان حاصل شود که قوانین 
توسعه اقتصادی متکی بر تولید ملی و اصل عدم وابستگی است و ثروت در دست عده‌ای خاص انباشته نمی‌شود.وی اضافه 
کرد: امروز به دلیل مشکلات اقتصادی، درصد زیادی از مردم زیر خط فقر زندگی می‌کنند و تعداد افرادی که از کمک‌های 
مجموعه حمایت‌های دولتی بهره می‌گیرند، عددی قابل توجه است. این خود دلیلی است بر اینکه ما در توزیع عادلانه خدمات 

و امکانات کشور، نتوانسته‌ایم به نمره کامل و ایده‌آل برسیم، هرچند تلاش‌ها و موفقیت‌هایی نیز داشته‌ایم.

سید حسن خمینی:  

 الی ماشاءالله نهاد موازی
 و ساختارهای غلط داریم

نماینده مجلس:  

فاصله زیادی بین وضع موجود و آرمان‌های 
عدالت‌محور امام وجود دارد

      روزنه

رهبر انقلاب در پیام تلویزیونی خطاب به ملت ایران:

روز ۲۲ بهمن دشمن را مأیوس کنید
رهبر معظم انقلاب اســامی صبح دیروز در پیامی تلویزیونی، ۲۲ 
بهمن را روز رونمایی از قدرت و عزت ملت ایران خواندند و با تأکید 
بــر اینکــه حضور مردم در راهپیمایی و ابــراز وفاداری به جمهوری 
اسلامی باعث عقب‌نشینی دشمن از طمع‌ورزی علیه ایران و منافع 
ملی خواهد شد، گفتند: در ۲۲ بهمن با نشان دادن اراده و ایستادگی 

خود، دشمن را مأیوس کنید.
حضــرت آیــت‌الله خامنه‌ای، ملت ایران را ملتی بــا انگیزه، با اراده، 
ثابت‌قدم، قدردان و آگاه از مصالح و مفاسد خود خواندند و خاطرنشان 
کردند: ملت ایران در ۲۲ بهمن ۵۷ با نجات دادن کشــور از دخالت 
بیگانگان، فتح بزرگی را رقم زد و در طول این ســالها نیز در مقابل 
تلاش‌های مســتمر آنها برای بازگرداندن وضع سابق ایستاد که ۲۲ 

بهمن مظهر این ایستادگی است.
ایشــان تکرار حضور پرشــکوه و عظیم مردم در راهپیمایی‌های ۲۲ 
بهمن با وجود گذشت سالهای متمادی از پیروزی انقلاب را پدیده‌ای 
بی‌نظیر در مقایســه با روز اســتقلال و روز ملی در دیگر کشــورها 
برشــمردند و افزودند: این راهپیمایی و حضور در خیابانها، کســانی 
را که به ایران، جمهوری اســامی و منافع ملت طمع دارند وادار به 

عقب‌نشینی می‌کند.
رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه قدرت ملی بیش از آنکه وابسته به موشک 
و هواپیما باشــد وابســته به اراده و ایستادگی ملتها است، خطاب به 
مردم گفتند: همچون قضایای مختلف گذشته، باز هم با نشان دادن 
قدرت ملی یعنی اتحاد، قدرت فکر و اراده، و انگیزه و ایستادگی خود 
در برابر وسوسه‌ها، دشمن را مأیوس کنید چرا که تا دشمن مأیوس 

نشود، دست از آزار و اذیت برنمی‌دارد.
ایشان با ابراز امیدواری از تداوم پیشرفت‌های افتخارآفرین مادی و 
معنوی جوانان در بخش‌های مختلف کشور، گفتند: ۲۲ بهمن مظهر 
همه این پیشرفتها است و ملت با ظاهر شدن در خیابان‌ها و سردادن 
شعارها و بیان حقایق، همبستگی و وفاداری خود به جمهوری اسلامی 

را اعلام می‌کند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای اظهار امیدواری کردند ۲۲ بهمن امســال 
همچون همه ۲۲ بهمن‌های گذشته، شکوه ملت ایران را مضاعف، و 
ملتها، دولتها و قدرتهای دیگر را در مقابل ملت ایران وادار به خضوع 

و خشوع کند.

پزشکیان: 

 برای جمع‌آوری گازهای فلر نباید
 یک ساعت را هم از دست بدهیم

رئیس‌جمهوری با تأکید بر ضرورت تسریع برای جمع‌آوری گازهای 
فلر، اظهار کرد: در این زمینه حتی یک روز و یک ساعت هم ارزشمند 
است، آن‌هم وقتی روزانه برای هر میلیون مترمکعب گاز ۳۳۰ هزار 

دلار از دست می‌دهیم.
به گزارش عصررســانه، مســعود پزشــکیان در مراســم »افتتاح و 
بهره‌بــرداری طرح‌هــای وزارت نفت« با تاکید بر اینکه باید موضوع 
سوزاندن روزانه ۵۰ میلیون مترمکعب گاز فلر حل شود، اظهار کرد: 
انتظار این است حدود ۸-۹ میلیون متر مکعب دیگر از گازهای همراه 
جمع‌آوری شده و حدود ۳۲ مشعل طی ۱۵ ماه آینده خاموش شود.

وی خطاب به وزیر نفت یادآور شد: قرار بود برنامه بدهید تا تکلیف 
همه گازهای همراه مشخص و موضوع سوزاندن روزانه ۵۰ میلیون 
مترمکعب گاز حل شود.پزشــکیان با بیان اینکه روزانه ۱۷ میلیون 
دلار گاز می‌ســوزد که عدد بزرگی اســت، تصریح کرد: برای توقف 
این وضعیت شبانه‌روز هم وقت بگذاریم کم است. باید کارگروه ویژه 
تشــکیل شــود. رئیس‌جمهوری تأکید کرد: باید سریع‌تر در زمینه 
جمــع‌آوری ایــن گازها حرکت کرد و جلو رفت. حتی یک روز و یک 
ساعت هم برای ما در این زمینه ارزشمند است، آن‌هم وقتی روزانه 
برای هر میلیون مترمکعب گاز ۳۳۰ هزار دلار از دســت می‌دهیم، 
تقریباً روزانه ۱۰ هزار دلار از دســت می‌دهیم که عدد قابل‌توجهی 
است.وی یادآور شد: پذیرش اینکه روزانه ۵۰ میلیون مترمکعب گاز 
در روز بسوزد که هر روز به حدود ۱۷ میلیون دلار می‌رسد و با این 
رقم چه اقداماتی که نمی‌توان انجام داد. در پایان این مراســم طرح 
توســعه میدان گازی توس و ایســتگاه جمع‌آوری و تقویت فشار گاز 
همراه با اعتبار ۱۲۵ میلیون یورو با دستور رئیس‌جمهوری افتتاح شد. 

سخنگوی وزارت دفاع:

رونمایی از دستاوردهای دفاعی متوقف 
شده است

ســخنگوی وزارت دفاع اعلام کــرد که به دلیل ملاحظات امنیتی، 
رونمایی از دستاوردهای دفاعی متوقف شده است.

به گزارش ایسنا، سردار طلایی نیک سخنگوی وزارت دفاع در حاشیه 
مراســم الحاق ۱۰۰ دســتگاه پهپاد امدادی به جمعیت هلال احمر 
در جمع خبرنگاران گفت: هوش مصنوعی نقش بســیار مفیدی در 
فنــاوری دفاعــی ایفا می کند و ما نیــز در وزارت دفاع در این حوزه 
سرمایه‌گذاری کرده ایم و ارتقای برنامه های هوش مصنوعی میکرو 
الکترونیک و فناوری ســایبری را دنبال می‌کنیم.وی افزود:در حال 
حاضر بخاطر ملاحظات امنیتی و اصل صیانت ، رونمایی از تجهیزات 
دستاوردهای دفاعی را متوقف کرده ایم اما دستاوردها به یگان های 
دفاعی ملحق شده است.سخنگوی وزارت دفاع ادامه داد: این مسائل 
فعلا رسانه‌ای نمی شود و امیدواریم همواره در امر دفاع موفق باشیم. 
وی افزود: به‌زودی امکان پشتیابی و تسهیل گری بیشتر برای بخش 
خصوصی و شرکت های دانش بنیان و استفاده از ظرفیت از پهپادها 

برای همه‌عرصه ها فراهم‌می شود.

همزمان با مذاکرات ایران و آمریکا انجام می‌شود

سفر علی لاریجانی به عمان
علی لاریجانی دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران، امروز سه‌شنبه ۲۱ 
بهمن‌ماه، در رأس هیأتی به مسقط پایتخت عمان سفر خواهد کرد.

به گزارش ایســنا، دبیر شــورای عالی امنیت ملی در جریان این سفر 
بــا مقامات عالی ســلطنت عمان دیــدار و پیرامون آخرین تحولات 
منطقه‌ای و بین‌المللی و همکاری‌های دو جانبه در سطوح مختلف 

گفت‌وگو خواهد کرد.

      خبر

معاون اجرایی رئیس جمهور با تاکید بر اینکه 
ایران آغازگر هیچ جنگی نبوده و نیست و به 
هیچ کشوری حمله نمی کند، گفت: موشک 
ها ابزاری برای دفاع اســت و ساخت ایران 
با مشارکت همه ایرانیان امکان پذیر است.

 محمد جعفرقائم پناه که به منظور بازدید و افتتاح 
چند پروژه‌ تجاری، صنعتی و علمی، طی سفری 
یک روزه به ســیرجان ســفر کرده اســت، پس از 
افتتاح برخط ســه پروژه شرکت معدنی و صنایع 
گل گهر در ســخنانی با تبریک ایام فجر و چهل 
و هفتمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی،گفت: 
انقلاب اســامی بازگشــتی به خویشتن و هویت 
ایرانی-اســامی بود. هویتی که ســال‌ها مغفول 

مانده بود.
معــاون اجرایی رئیس جمهور با بیان اینکه هدف 
اصلی انقلاب، ساختن ایران به دست همه ایرانیان 
و ماندگاری آن در تاریخ بوده اســت، افزود: البته 
در طــول تاریخ، ایران عزیــز مورد هجمه‌ها قرار 
گرفته که نمونه آن حمله اسکندر مقدونی تا حمله 
مغول و جنگ ۱۲ روزه توسط رژیم صهیونیستی 
اســت. اما ایران در طول تاریخ شاید سرخم کرده 
ولی با مقاومت و ایســتادگی مردم ایران هیچگاه 

نشکسته است.
دولت چهاردهم در شرایط تشدید  � 

دشمنی رژیم صهیونیستی کار را آغاز 
کرد

قائم پناه تصریح کرد: دولت وفاق ملی با حمایت 
مقــام معظم رهبری در شــرایطی مســئولیت 
اجرایی کشــور را بر عهــده گرفت که با حملات 
رژیم صهیونیســتی و دشمنی‌های مداوم مواجه 
بود ولی بر استواری و مقاومت در برابر دشمنی‌ها 
تأکید کرد و مصداق شعر "چو ایران نباشد تن من 

مباد" را صرف کرد.
آینده ایران در گرو پرورش  � 

کودکان و نوجوانان دانا و توانا است
معاون اجرایی رئیس جمهور در ادامه با اشــاره به 
اولویت های دولت وفاق برای توسعه ایران گفت: 
دولت وفاق برای ساخت و توسعه ایران از کودکان 
و آینده‌سازان به عنوان نقطه شروع آغاز کرده است 

و رئیس جمهور پزشــکیان بر تربیت کودکان به 
عنوان افراد دانا و توانا تأکید دارد و معتقد اســت 
توانایی ایران وابســته به دانایی تک تک فرزندان 

این مرز و بوم است.
قائم پناه با تاکید بر عدالت آموزشی از بعد فضای 
فیزیکی و روش‌های نوین آموزشی که مورد توجه 
دولت چهاردهم است، عنوان کرد: وقتی فرزندان 
این مرز و بوم دانا و توانا شوند و مهارت بیاموزند، 

آینده درخشانی در پیش روی ایران است‌.
تأمین انرژی برای رونق اقتصاد و معیشــت مردم 

مورد توجه است
وی همچنین اصلاح نظام بهداشت و درمان، نظام 
ارجاع و پزشــک خانــواده را از دیگر اولویت‌های 
اصلــی دولت برشــمرد و تصریح کرد: همچنین 
تأمیــن انرژی )برق و گاز( به عنوان زیرســاخت 
اصلی برای رونق اقتصاد و معیشــت مردم مورد 
توجه این دولت است. چرا که قرار نیست کارخانه 
ها در تابســتان و زمســتان به دلیل نبود برق و گاز 

تعطیل شوند.
معاون اجرایی رئیس جمهور ادامه داد: توســعه 
انرژی‌های تجدیدپذیر )پنل‌های خورشیدی( به 
عنوان راهی برای شکوفایی اقتصاد و ایجاد اشتغال 
در کشور برای افزایش تولید و کاهش تورم است.

قائم پناه اجرای اولویت های تعیین شده را نیازمند 
امنیت دانست و یادآور شد: همه این مسائل زمانی 

معنا می یابد که آسایش و امنیت ذهنی، تمامیت 
ارضــی، و اقتصادی کشــور مصون بماند. چرا که 

لازمه سلامت، آموزش و اقتصاد امنیت است‌.
تمام تلاش همسایگان برقراری  � 

آرامش در منطقه است
وی در ادامه با بیان اینکه نخســتین اقدام دولت 
چهاردهم، دوســتی و مــودت رئیس جمهور با 
کشــورهای همســایه بود تا از هرگونه حمله به 
ایران جلوگیری شود، گفت: اگر آمریکا به دنبال 
تکرار اشتباه محاسباتی خود است و طمع به این 
خاک دارد، همه همســایگان ایران در تلاشــند 
هیــچ حمله ای به ایــران صورت نگیرد. چرا که 
همســایگان، ایران را دوســت خود می دانند و 
هیچکدام از کشــورهای منطقه موافق حمله به 

ایران نیستند.
موشک ها ابزاری برای دفاع از  � 

ایران است
قائم پناه با تأکید بر اینکه ایران هیچگاه قصد جنگ 
با هیچ کشوری نداشته و ندارد، گفت: جنگ طلب 
نیستیم اما از یک وجب خاک خود در برابر هرگونه 
تجاوز دفاع خواهیم کرد کما اینکه در هشت سال 
دفاع مقدس ایســتادیم و یک وجب از خاک خود 

را به دشمن ندادیم.
وی با بیان اینکه ایران در دفاع تردید ندارد، یادآور 
شد: ایران در طول تاریخ هیچگاه به کشوری حمله 

نکرده اســت و امروز هم موشــک ها به عنوان ابزار 
بازدارند و برای دفاع از ایران و هویت آن است.

معاون اجرایی رئیس جمهور با استقبال از گفتگو 
بــا آمریکا بــا تدبیر مقام معظم رهبری و حمایت 
ایشان، با هدف دستیابی به سازندگی و شکوفایی 
ایران گفت: امیدواریم این گفت و گوها با سه اصل 
عزت، حکمت و مصلحت به نتیجه برسد تا عزت 

ایران ادامه یابد.
وی پروژه‌های در دســت اجرا را به عنوان ابزاری 
بــرای ایجــاد امید در بین آحاد مردم عنوان کرد و 
گفت: برای این موضوع همه زنان و مردان ایران می 
ایستند و آینده را می سازند و باید بدانیم ساختن 

و اصلاح سخت اما تخریب کردن آسان است.
این وطن با مشارکت همه ایرانیان و  � 

همه اقوام و مذاهب ساخته می شود
قائم پناه در ادامه گفت: این وطن با مشارکت همه 
ایرانیان و همه اقوام و مذاهب ســاخته می شود و 
هر مشــکلی داریم، باید در داخل این کشــور حل 
شود. چرا که هیچ کشوری و هیچ اجنبی دلش با 
ایران نیست و منافع خود را دنبال می کنند. باید 
به فرزندان خود امید دهیم تا طمع دشمنان را از 
این خاک دور کنیم و بدانیم ایران متعلق به همه 

ایرانیان است.
معاون اجرایی رئیس جمهور حفظ وحدت، انسجام 
و برادری را لازمه پیشرفت دانست و گفت: باید با 
جوانان امید داد و به فرهنگ آنها احترام گذاشت 
و همــراه بــا تقویت روح لطیف، عرفانی و مهربان 
ایرانی در مدارس و دانشــگاه‌ها به ســاخت ایران 
توسط آنها تأکید کنیم تا یاس و ناامیدی از ذهن 

جوانان دور شود.
قائم‌پنــاه در پایان با تأکید بر حل مشــکلات در 
داخل کشور تصریح کرد: ایران جایگاه اندیشه‌های 
بزرگان ایرانی چون حافظ، ســعدی، فردوسی به 
عنوان نمادی از فرهنگ غنی و لطیف ایران است. 
بر همین اســاس طبق همین پیشــینه و فرهنگ 
شــهادت در برابر ظلم و خشــونت می ایستیم و 
امیدوارم با تلاش ایران را بسازیم، همه مسوولان 
و حاکمیت دلســوز ایران هســتند و قطعا ایران را 

آبادتر از گذشته خواهیم ساخت.

معاون رئیس جمهور: موشک ابزاری برای دفاع است؛

 مشارکت همه ایرانیان در ساخت ایران
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نفت و انرژی

 مجری طرح ملی ۱۷۰۰ مگاوات نیروگاه خورشــیدی ســازمان انرژی 
های تجدیدپذیر و بهره وری برق)ســاتبا( از آغاز عملیات اجرایی همه 
ساختگاه‌های این طرح و برنامه‌ریزی برای اتصال بخش قابل توجهی از 
ظرفیت نیروگاه‌های خورشیدی کشور به شبکه برق تا پیک مصرف سال 
آینده خبر داد. محمد دوســت‌محمدی در باره روند توســعه پروژه‌های 
ملی خورشیدی خاطرنشان کرد: پس از طی تشریفات قانونی احداث 

پروژه‌های ملی خورشیدی و اخذ مجوز در ۲۳ بهمن‌ماه سال گذشته، 
عملیات اجرایی این طرح‌ها با مشارکت مجموعه سرمایه‌گذار گروه مانا 
آغاز شد و در حال حاضر پروژه‌ها در سه بخش قراردادی در حال اجراست.

وی افزود: در بخش نخست، ظرفیت ۶۰۰ مگاوات در قالب طرح »تولید 
در توزیع« و احداث ۲۰۰ نیروگاه ســه مگاواتی پیش‌بینی شــد که این 
نیروگاه‌ها تکمیل شــده و هم‌اکنون بطور کامل به شــبکه برق کشــور 

متصل هســتند.مجری طرح ملی ۱۷۰۰ مگاوات نیروگاه خورشــیدی 
ساتبا ادامه داد: با پیشنهاد مجموعه مانا و ورود مشارکتی این مجموعه 
با صندوق توسعه ملی به طرح ۷۰۰۰ مگاوات، ظرفیت ۱۳۰۰ مگاوات 
دیگر به پروژه اضافه شددر این بخش، احداث نیروگاه‌های خورشیدی 
تا سقف ۶۰ مگاوات بر روی خطوط توزیع و فوق توزیع در مناطقی که 

با افت ولتاژ روبرو بودند هدف‌گذاری شد.

طرح »۱۷۰۰ مگاوات نیروگاه‌ خورشیدی« تا پیک مصرف سال آینده افتتاح می شود

 مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های 
نفتی با اعلام آماده‌بودن زیرســاخت‌های 
فنی ســامانه هوشمند سوخت، از حرکت 
همزمــان ۲ طــرح صدور فــوری کارت 
ســوخت و شناسه‌دار شدن تراکنش‌های 
ســوخت‌گیری خبــر داد؛ طرح‌هایی که 
هدف آن‌ها کاهش مصرف کارت اضطراری 
جایگاه‌ها و شفاف‌سازی مصرف بنزین در 

سراسر کشور است.
 کرامت ویس‌کرمی  در جمع خبرنگاران با تشریح 
جزئیــات طرح جدید صدور کارت هوشــمند 
ســوخت اظهار داشــت: در راســتای تسهیل 
خدمات‌رســانی به مردم و افزایش اســتفاده از 
کارت هوشــمند سوخت شخصی، ۲ اقدام مهم 
را در دستور کار قرار دادیم؛ نخست، تسریع در 
فرآیند ثبت‌نام و پیگیری کارت سوخت از طریق 
سامانه اینترنتی و دوم، کاهش زمان صدور کارت 

از چند هفته به چند دقیقه.
وی با اشــاره به راه‌اندازی ســامانه اینترنتی ثبت 
درخواســت کارت ســوخت، افزود: متقاضیان 
عــاوه بر مراجعه حضوری به دفاتر پلیس ۱۰+، 
می‌توانند از طریق سامانه fcs.niopdc.ir به‌صورت 
غیرحضــوری ثبت‌نام کرده و همه مراحل صدور 

کارت را تا زمان تحویل پیگیری کنند.
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی 
بــا بیان اینکه پیش از ایــن فرآیند صدور کارت 
ســوخت حداقل یک ماه تا ۴۰ روز زمان می‌برد، 
گفت: در گذشــته ثبت‌نام، دریافت اطلاعات از 
پلیس راهور، شخصی‌ســازی کارت، ارســال به 
اســتان‌ها و توزیع پستی، فرآیندی زمان‌بر بود؛ 

اما امروز این مسیر به‌طور کامل کوتاه شده است.
ویس‌کرمــی ادامه‌داد: با طراحی و بومی‌ســازی 
نرم‌افزار و ســخت‌افزار صدور آنی کارت، مشــابه 
کارت‌های بانکی، امکان تحویل کارت سوخت در 
محل نواحی عملیاتی شرکت ملی پخش فراهم 
شــده اســت. متقاضی پس از ثبت‌نام اینترنتی، 
اســتان و شهرستان مورد نظر را انتخاب می‌کند 
و ۲۴ ساعت بعد با مراجعه حضوری، کارت خود 

را در کمتر از ۲ تا ۳ دقیقه تحویل می‌گیرد.
بــه گفتــه وی، این طرح در مرحله نخســت در 
استان تهران و البرز اجرا شده و اکنون تجهیزات 
مورد نیاز به ۲۹ اســتان دیگر تحویل داده شــده 
است، در مجموع ۲۴۰ ناحیه عملیاتی در سراسر 
کشــور به این دســتگاه‌ها مجهز خواهند شد و تا 
پایان ســال جاری همه این نواحی تحت پوشش 

قــرار می‌گیرند.مدیرعامل شــرکت ملی پخش 
فرآورده‌های نفتی با اشاره به افزایش تقاضا برای 
کارت ســوخت شــخصی، تصریح کرد: با اجرای 
سیاســت اســتفاده حداکثری از کارت سوخت 
شــخصی و کاهش اســتفاده از کارت اضطراری 
جایگاه‌ها، درخواســت صدور و المثنی کارت به 
حدود ۳۵ هزار درخواســت در روز رسیده است؛ 
در حالــی که پیــش از این روزانه ۱۲ تا ۱۵ هزار 

کارت صادر می‌شد.
وی تأکید کرد: با ترکیب روش صدور آنی حضوری 
و روش قبلی ارسال پستی، این ظرفیت ایجاد شده 
که به‌صورت کامل پاســخگوی همه تقاضاهای 

روزانه باشیم.
ویس‌کرمی همچنین درباره اجرای مصوبه مجلس 
در خصوص انتقال سهمیه سوخت گفت: از نظر 

شــرکت ملی پخش و سامانه هوشمند سوخت، 
زیرســاخت‌های نرم‌افزاری و سخت‌افزاری آماده 
اســت. اجرای این طرح نیازمند ایجاد ســوئیچ 
ســهمیه از ســوی وزارت اقتصاد و بانک مرکزی 
اســت که پس از آماده شــدن آن، امکان اتصال و 

اجرای کامل طرح فراهم خواهد شد.
وی افزود: در کنار این موضوع، برنامه شناسه‌دار 
کــردن تراکنش‌هــای ســوخت‌گیری با کارت 
اضطــراری جایگاه نیز در دســتور کار اســت تا 
مشــخص شود هر میزان سوخت در هر جایگاه، 

توسط چه شخصی دریافت شده است.
مدیرعامل شــرکت ملی پخش خاطرنشان کرد: 
هدف اصلی این اقدامات، تسهیل دسترسی مردم 
به کارت هوشــمند سوخت، افزایش شفافیت در 
مصرف و مدیریت بهتر توزیع ســوخت در کشور 

است.
وی در خصــوص اتصال کارت‌های ســوخت به 
کارت بانکی افراد نیز توضیح داد: هم اکنون همه 
زیرســاخت‌های اجرای این طرح از سوی وزارت 
نفت و شرکت پخش انجام گرفته است و اجرای 
آن منوط به ایجاد هماهنگی و زیرســاخت‌های 
بانکی مورد نیازی اســت که باید از ســوی وزارت 

امور اقتصادی و دارایی انجام گیرد.
ویــس کرمی در زمینــه زمان اعمال محدودیت 
سهمیه سوخت برای خودروهای نوپلاکی که از 
کارخانه خارج و هنوز شــماره گذاری نشــده اند 
نیز اعلام‌کرد: برای اجرای این مرحله از مدیریت 
سوخت و اختصاص سهمیه سوم نیز زیرساخت‌ها 
آماده شــده است، اما تاکنون دولت زمان اجرای 

آن را اعلام نکرده است.

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی:

همه تراکنش‌های سوخت شناسه‌دار می‌شود ضرورت رفع نابرابری دراقتصاد
 �  ادامه از صفحه نخست...

تجربه بسیاری از کشورها نشان می‌دهد که آزادسازی منابع کمیاب، 
بدون نهادهای تنظیم‌گر قدرتمند، نه به کارایی منجر می‌شود و نه به 
رفاه عمومی؛ بلکه تنها مســیر انباشــت ثروت برای گروه‌های محدود 

را هموار می‌کند.
در چنیــن شــرایطی، افزایش نرخ ارز اغلــب نه نتیجه اجتناب‌ناپذیر 
واقعیت‌های بیرونی، بلکه پیامد انتخاب‌های سیاســتی اســت. وقتی 
دولــت برای جبران کســری‌ها به تضعیف پــول ملی تن می‌دهد، در 
عمل مالیاتی پنهان از طبقات حقوق‌بگیر و فاقد دارایی اخذ می‌کند. 
این ســازوکار در نظریه‌های اقتصاد سیاســی به‌خوبی شناخته شده 
اســت: تورم، نابرابرترین شکل تامین مالی دولت‌هاست. پیامد آن نیز 
روشن است؛ فرسایش اعتماد، کاهش مشارکت و شکل‌گیری احساس 

طردشدگی اقتصادی.
از سوی دیگر، انتقال منابع عمومی به فعالیت‌های غیرمولد- از سوداگری 
مالی گرفته تا واردات کالاهای لوکس- نه‌تنها ظرفیت تولید را تقویت 
نمی‌کند، بلکه سیگنال خطرناکی به جامعه می‌فرستد؛ این‌که اولویت 
سیاست‌گذار نه امنیت معیشتی اکثریت، بلکه حفظ منافع اقلیت‌های 
برخوردار اســت. در چنین فضایی، حتی سیاســت‌های حمایتی نیز 
کارکرد خود را از دست می‌دهند، زیرا فاصله میان کمک‌های اسمی و 
واقعیت هزینه‌های زندگی هر روز بیشتر می‌شود. اقتصاددانان توسعه 
سال‌هاســت بر یک اصل تاکید می‌کنند رشــد بدون عدالت، ناپایدار 
است و عدالت بدون حکمرانی قانون، توهمی بیش نیست. اصلاحات 
اقتصادی زمانی معنا پیدا می‌کند که هم‌زمان با بازتعریف نقش دولت، 
مرز میان منافع عمومی و منافع خصوصی شفاف شود. این به معنای 
بازگشــت به بودجه‌ریزی مبتنی بر اولویت‌های ملی، مهار کانون‌های 
رانت، بازتعریف نقش نظام بانکی به‌عنوان تامین‌کننده تولید و نه واسطه 
سوداگری، و بازسازی نظام دستمزد متناسب با بهره‌وری و تورم است.

در سطح کلان‌تر، اقتصاد نیازمند نوعی بازسازی نهادی است؛ ترمیمی 
که در آن دولت به جای مداخله‌گر بی‌قاعده، به تنظیم‌گر مقتدر تبدیل 
و بازار به جای میدان امتیازدهی، به سازوکار تخصیص کارآمد منابع 
بدل شود. این مسیر بدون شفافیت، پاسخ‌گویی و التزام به برابری در 
برابر قانون ممکن نیســت. تجربه کشــورهایی که از بحران‌های مشابه 
عبــور کرده‌اند، نشــان می‌دهد که اعتمــاد اجتماعی نه با وعده، بلکه 
بــا تغییر ملموس در شــیوه تصمیم‌گیــری و توزیع هزینه‌ها و منافع 

بازسازی می‌شود.
مســئله امروز اقتصاد ایران فقط »کمبود منابع« نیست؛ مسئله نحوه 
تخصیص، اولویت‌بندی و معنا دادن به منابع است. تا زمانی که جامعه 
احساس کند هزینه بحران‌ها به‌طور نامتوازن توزیع می‌شود و سودها 
در دسترس گروه‌های خاص باقی می‌ماند، هر شوک اقتصادی می‌تواند 
به یک بحران اجتماعی تبدیل شــود. اقتصاد، پیش از آن‌که به اعداد 
وابسته باشد، به احساس انصاف وابسته است؛ و بی‌توجهی به این اصل، 

پرهزینه‌ترین خطای سیاست‌گذاری است.

    سرمقاله

گواهینامه پایه سه, دسته چک, چک, مدارك بانكی ،

امین باقرلویی با کــد ملی ۰۱۱۰۴۰۱۰۶۹ در تاریــخ ۱۴۰۴/۱۱/۱۷ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ،

میثم عبداله زاده با کد ملی ۰۰۷۱۷۱۹۶۰۱ خودرو تندر۹۰ رنگ سفید مدل 
۱۳۹۶ شــماره پلاک ۶۲و۷۱۲۴۰ شماره شاسی ۰ شماره موتور ۰ سند به نام 
میثــم عبداله زاده در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۰۱ مفقــود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, گواهینامه موتور
  کارت عابر بانک ، کارت ملی هوشمند کارت سوخت موتور

 کارت موتور گواهینامه ماشین و موتور عابر بانک،

امید حجازی فر در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۱۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 
است. 

سند کمپانی ،

نسیبه قربانی با کد ملی ۲۲۱۰۲۳۳۷۶۳ خودرو جک s۵ رنگ سفید مدل ۱۳۹۵ 
 NAKSH۷۳۲۶GB۱۲۲۴۲۷ شماره پلاک ۹۲ایران۶۵۷د۷۹ شماره شاسی
شــماره موتور HFC۴GA۳۱DG۳۰۱۷۵۴۵ سند به نام نسیبه قربانی در 

تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ،

عزت جابری زالی با کد ملــی ۵۲۸۹۹۸۶۴۳۱ در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۱۴ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو, کارت هوشمند خودرو, کارت بیمه خودرو ،

عباس وکیلی زاده با کد ملی ۰۰۴۲۱۷۵۰۶۲ خودرو تاکسی رنگ زرد مدل ۹۹ 
 NAACJ۱JE۳KF۵۸۵۷۸۷ شماره پلاک ۹۶ ت۶۸۷ ایران۲۲ شماره شاسی
شــماره موتور ۱۴۷H۰۴۹۵۰۱۲ ســند به نام عباس وکیلــی زاده در تاریخ 

۱۴۰۳/۱۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ،

فاطمــه زاهــدی مقدم با کــد ملــی ۰۹۲۴۵۲۵۱۳۴ خودرو پــژو ۲۰۶ رنگ 
ســفید مــدل ۱۳۹۸ شــماره پــلاک ۲۳ن۲۳۱ ایران ۱۲ شــماره شاســی 
NAAP۰۳EE۵KJ۷۴۴۱۷۴ شــماره موتور ۱۸۲A۰۰۷۴۰۶۹ سند به نام 
فاطمــه زاهدی مقدم در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،

مونــا صبــوری ســیچانی بــا کــد ملــی ۱۲۸۹۶۲۹۴۹۸ خــودرو دوو ماتیز 
رنگ ســفید مدل ۱۳۸۰ شــماره پلاک ۴۶ی۲۴۴ایران۱۳ شــماره شاســی 
IR۸۰۱۵۵۰۲۲۴۵۸ شماره موتور ۶۱۹۱۰۶ سند به نام مونا صبوری سیچانی 

در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،

مهــدی منوچهری قلاتــی با کــد ملــی ۲۳۰۰۵۹۳۰۷۶ خودرو پــادرا پلاس 
رنگ ســفید مدل ۱۴۰۰ شــماره پلاک ۶۱ ج ۹۲۶ ایران ۹۳ شــماره شاسی 
NZPF۱۰۴PM۰۶۱۳۸۶۷ شــماره موتور ۸۵۳۷۸۰M M۲۴ سند به نام 
مهدی منوچهری قلاتی در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سند فروش ،

طاهره رشیدی با کد ملی ۶۱۶۹۸۵۸۳۱۱ خودرو پژو ۲۰۶ تیپ ۶ رنگ سفید 
 NAAP۲۳FG۸AJ مدل ۱۳۸۸ شماره پلاک ۷۷ایران۹۴۴ن۳۹ شماره شاسی
۱۵۷۵۸۲ شماره موتور ۱۳۵۸۸۰۰۶۶۵۷ سند به نام طاهره رشیدی در تاریخ 

۱۴۰۲/۱۱/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

چک ،

علی خانی کرمشاهلو با کد ملی ۰۰۱۷۶۶۴۸۷۱ در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۰۱ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک, کارت دانشجویی ،

راحلــه احمدی با کد ملــی ۴۶۸۰۲۷۳۸۵۲ در تاریــخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۹ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

آگهی مفقودی کارت خودرو ، 

مســعود جودی خطیبی با کــد ملــی ۱۳۶۱۸۳۴۱۵۳ خــودرو کوییک s رنگ 
ســفید روغنی مدل ۱۴۰۱ شــماره پلاک ۲۳۶ل۲۳ ایران۳۵ شــماره شاسی 
NAS۸۶۱۱۰۰N۱۰۱۳۹۶۲ شــماره موتور M۱۵۹۷۱۳۹۳۶ ســند به نام 
مسعود جودی خطیبی در تاریخ ۱۸/۱۱/۱۴۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی, کارت ملی هوشمند ،

کبری حســینی با کد ملــی ۰۶۲۰۹۸۰۴۷۸ در تاریــخ ۱۴۰۱/۱۲/۱۵ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

مدرک تحصیلی مدرک دیپلم ،

مبینا مرادخانــی با کد ملی ۰۰۲۴۳۰۹۷۱۰ در تاریــخ ۱۴۰۳/۰۱/۰۱ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت خودرو ،

سیدهادی موسوی با کد ملی ۴۲۷۰۲۲۹۵۸۶ خودرو پراید رنگ بژ مدل ۱۳۸۸ 
شماره پلاک ۸۷ ایران ۵۱۲ ص ۴۱ شماره شاسی S۱۴۸۲۲۸۸۲۹۶۲۲۲ شماره 
موتور ۲۹۸۶۹۰۲ ســند به نام سید هادی موســوی در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۱۰ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ،

نعمــت الــه ســجیراتی با کــد ملــی ۱۷۵۱۳۸۴۷۰۵ خــودرو ســاینا رنگ 
ســفید مــدل ۱۴۰۳ شــماره پــلاک ۱۴ایران۹۶۸ص۲۱ شــماره شاســی 
NAS۸۵۱۱۰۰R۵۷۷۴۱۷۲ شــماره موتور M۱۵/۵۳۶۵۷۴۶ سند به نام 
نعمت اله ســجیراتی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

برگ سبز خودرو ،

میثــم تربتی طرقبه با کــد ملی ۰۰۶۷۱۶۸۱۲۴ موتورســیکلت Sym رنگ 
نوک مدادی مدل ۱۳۹۷ شــماره پلاک ۶۳۱۲۵ایران۱۳۶ شــماره شاســی 
NCT۵۳k۷۷۹jma۰۰۳۱۴ شــماره موتــور ۳۹۶۱۳۴ ســند به نام میثم 
تربتی طرقبه در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است. 

کارت دانشجویی ،

ســمیرا محمدی با کد ملــی ۴۲۸۵۷۸۳۶۸۱ در تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. کارت دانشجویی اینجانب 
ســمیرا محمدی فرزند محمد به شــماره شناســنامه ۸۶۸۳ صادره از 
زنجان در مقطع دکتری رشــته مکانیک _ تبدیل انرژی صادره از واحد 
دانشــگاهی شهید بهشتی به شماره ۹۴۵۳۶۰۱۷ و تاریخ ۳۱/۰۶/۹۴ 
مفقود گردیده اســت. از یابنــده تقاضا می گردد اصــل مدرک را به 
دانشگاه شهید بهشــتی به نشانی تهران، اوین، میدان شهید شهریاری 

تحویل دهد.

گواهینامه پایه دو ،

شــادی کریمی با کد ملــی ۰۳۲۲۴۴۸۲۴۷ در تاریــخ ۱۴۰۴/۰۶/۰۵ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

گواهینامه پایه سه, کارت خودرو ،

خانم حسینی با کد ملی ۰۰۱۰۰۹۹۴۰۹ خودرو هایما s۵ رنگ سفید مدل ۱۳۹۷ 
 NAAD۵C۳۴۰JY۷۱۵۸۵۹ شــماره پلاک ۶۶_۴۳۸ه۲۸ شماره شاســی
شــماره موتور GN۱۵TF۷A۰۲۶۲۲۴ سند به نام محبوبه حسینی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. گواهینامه و کارت 
خودرو هایما s۵ مدل ۹۷ محبوبه حســینی از تاریخ ۱ اذر ۱۴۰۴ مفقود شده و 

فاقد اعتبار است

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه
 گواهینامه موتور, کارت عابر بانک, کارت هوشمند خودرو ،

مجتبی جلالی سروش با کد ملی ۰۰۶۶۸۳۰۱۰۹ موتورسیکلت موتورهایی چی 
۱۸۰سی ســی رنگ آبی مدل ۱۴۰۱ شــماره پلاک ۷۷۷۹۸ایران۳۲۵ شماره 
 ۰۱۸۰N۱۴۰۰۳۵۱۴ شــماره موتور N۱۴KVDJSDN۱A۱۱۱۷۴ شاسی
سند به نام حسین سلیمانی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۱۵ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ،

بهزاد میرزایی با کد ملی ۴۰۷۳۰۰۳۳۷۲ خودرو رنوپارس تندر رنگ سفیدروغنی مدل 
 NAPLSRALDF۱۲۵۱۹۵۱ ۱۳۹۴ شماره پلاک ۶۲۱-۳۱ب۶۵ شماره شاسی
شــماره موتور k۴MA۶۹۰R۱۲۴۸۵۶ سند به نام ســهراب میرزایی در تاریخ 
۱۴۰۰/۰۵/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. برگ سبزخودروسواری 
رنوپارس تندربه رنگ سفیدروغنی وبه شماره شــهربانی۳۱-۶۲۱ب۶۵درتاریخ 

۰۵/۰۵/۱۴۰۰مفقودگردیده وازدرجه اعتبارساقط میباشد

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, کارت عابر بانک ،

مهدی عبدالکریمی با کد ملی ۰۳۸۵۰۱۷۹۸۷ در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۱ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

گواهینامه پایه دو, مجوز سلاح, کارت پایان خدمت ،

امین رضائی با کد ملی ۲۳۹۱۸۹۸۱۷۷ در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۸ مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی ،

گلابتون نوری اینانلو با کد ملی ۵۰۸۹۷۲۴۸۹۱ در تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۱۰ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک ،

آرتین نمازیان با کــد ملی ۰۱۵۱۵۵۳۳۶۱ در تاریــخ ۱۴۰۴/۱۱/۱۹ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،

حوریه رضالو با کد ملی ۱۵۳۴۰۶۱۷۴۶ خودرو پراید۱۱۱ رنگ مشــکی مدل 
۱۳۹۰ شــماره پلاک ۸۹ ایران۶۷۸د۹۶ شماره شاسی ۵۵۴۳۰۰۹۰۰۶۵۴۷۸ 
شماره موتور ۴۲۴۴۲۶۸ ســند به نام حوریه رضالو در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۳۰ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ،

ســعیده قانع دســتجردی با کد ملــی ۰۰۷۹۷۸۵۲۱۲ خودرو تویوتــا کرولا رنگ 
ســفید روغنی مدل ۲۰۰۶ شــماره پلاک ۷۷ ایران ۴۹۷ ق ۳۲ شــماره شاســی 
JTDBR۲۳E۶۶۰۲۶۲۹۱۰ شماره موتور ۱ZZ۲۶۷۸۶۱۶ سند به نام سعیده 
قانع دستجردی در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۱۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی هوشمند, کارت شناسایی نظامی, كارت هوشمند سوخت
 گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک ،

سجاد سلیمانی با کد ملی ۲۲۸۰۱۸۷۴۷۷ در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۱۶ مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ســاقط است. کیف پولی مردانه قهوه ای رنگ سایز کوچک  مقدار 
وجه نقدی روی مدارک شماره تلفن یادداشت شده و کارت ویزیت نیز موجود است .

برگ سبز خودرو, کارت خودرو ،

شهین عبدلی با کد ملی ۰۷۳۱۵۶۴۱۷۰ خودرو ساینا رنگ سفید مدل ۱۴۰۱ 
 NAS۸۵۱۱۰۰N۵۷۲۷۰۵۳ شــماره پلاک ۵۵ی۶۹۶ایران ۷۴ شماره شاسی
شــماره موتــور m۱۵۹۶۶۹۶۱۰ ســند بــه نام شــهین عبدلــی در تاریخ 

۱۴۰۴/۱۱/۱۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ،

حمزه شــیری با کد ملی ۳۲۵۸۰۰۰۷۹۴ خودرو پراید رنگ سفید مدل ۱۳۹۴ 
 NAS۴۱۱۱۰۰E۱۰۰۱۱۰۰ شماره پلاک ۵۰ایران۶۴۳ص۴۸ شماره شاسی
شــماره موتور ۵۲۹۷۶۹۱ سند به نام فائزه حســنی در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۰۱ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت
 گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک ،

مصطفــی رضایی با کد ملی ۲۱۲۱۷۴۸۰۰۸ در تاریــخ ۱۴۰۴/۱۱/۱۱ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, کارت ملی هوشمند ،

علیرضا رفعتی با کــد ملی ۱۲۵۰۴۸۷۰۱۳ در تاریــخ ۱۴۰۴/۱۱/۱۷ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ،

امیــد رجبــی با کــد ملــی ۰۰۸۲۳۶۲۹۷۱ موتورســیکلت موتور ســیکلت 
رنگ مشــکی مــدل ۱۴۰۰ شــماره پــلاک ۳۲۷-۵۶۴۳۲ شــماره شاســی 
nbyggajhjm۱b۰۰۳۸۴ شــماره موتور ۰۲۰۰NBY۰۰۲۷۴۲ سند به نام 
غلامحســین اریانی در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۱۴ مفقود گردیــده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

کارت عابر بانک, کارت نظام پرستاری, سایر مدارک ،

مهنوش جــوادی با کد ملی ۰۰۱۱۰۰۱۰۵۴ در تاریــخ ۱۴۰۴/۱۱/۱۸ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ،

کامیاب تاجیک با کــد ملی ۰۱۵۰۵۵۱۱۱۸ در تاریــخ ۱۴۰۴/۱۱/۰۵ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ،

رضا نادری با کد ملی ۰۰۶۷۵۴۰۱۴۷ در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۰۱ مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط است. 

شناسنامه ،

محمد ســبزعلی با کد ملی ۴۰۶۰۹۵۵۱۶۷ در تاریــخ ۱۴۰۴/۰۱/۰۱ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ،

اصغر روشــن با کد ملــی ۱۱۲۹۹۸۲۰۹۲ در تاریــخ ۱۴۰۴/۱۱/۱۹ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

شناسنامه, دسته چک, چک, گذرنامه, سایر مدارک ،

بیتا نصیری با کد ملی ۰۰۲۰۶۵۹۹۵۴ در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۱۱ مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط است. روز شنبه ۱۱بهمن ۱۴۰۴ به منزل ویلایی ما دزد 
اومد و کلی وســیله شخصی با خودش برده کوله پشتی مشکی رنگ که داخلش 
شناســنامه ۵عدد بنام صادق طاهری فرد تیــارا و ماتیار و تامیار طاهری فرد و 
بیتانصیری و گذرنامه بنام همین اسامی ای که نام بردم گوشی سامسونگ مشکی 
مدل گلکسی s۲۲ultra و سه تا فلش مموری که ۳تا انگشتر نقره زنانه با سنگ 
فیروزه و زمرد سبز و توپاز آبی و سه تا انگشتر نقره مردانه فیروزه و توپاز آبی 

و عقیق و چندتاسیم کارت توی پاکت و غیره ----

کارت ملی هوشمند ،

سید حسین روحانی با کد ملی ۰۳۸۳۴۹۲۰۲۵ در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۱۵ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ،

غلامحســین رمضانــی پور مقــدم بــا کــد ملــی ۰۷۷۹۵۶۲۵۱۸ در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ،

کامران ابراهیمی لاکمیری با کد ملی ۲۷۲۲۴۸۶۸۱۴ در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک ،

محمد مهدی شاطرمعصوم با کد ملی ۰۴۹۱۶۰۴۴۸۳ در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۱۲ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
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نشریه آمریکایی گزارش داد همزمان با نزدیک شدن 
به دهمین سالگرد برگزیت، زمان بازسازی روابط میان 

بریتانیا و اتحادیه اروپا فرا رسیده است.
به گزارش ایســنا، »روبرتا متسولا« رئیس 

پارلمــان اروپا اخیــرا در اظهاراتی با 
اشــاره به برگزیت )خروج بریتانیا 

از اتحادیــه اروپــا( بیــان کرد: 
»در جهانــی کــه عمیقا تغییر 
کرده اســت، طرفین باید ارواح 
گذشــته را از خــود دور کنند. 

آنهــا باید در زمینه تجارت، دفاع، 
تحقیقــات و بســیاری از امور دیگر 

کــه با خروج بریتانیا مختل شــده، با هم 
همکاری کنند.«نشــریه پالتیکو در گزارشی نوشت: 
»اما در حالی‌که فراموش کردن گذشته‌ها قطعا رویکرد 
درستی برای اتحادیه اروپا است، بریتانیا باید صریحا 
با شکســت فاحش پروژه برگزیت مواجه شــود؛ هم 
به‌خاطر بهبود سیاست‌های اروپایی خود و هم مهم‌تر 

از آن، به خاطر تثبیت سیاست‌های داخلی خود.«
ایــن نشــریه آمریکایی در ادامه با زیر ســوال بردن 
رویکرد سیاســی بریتانیا تاکید کــرد: »برای اینکه 
بریتانیا ســرانجام به راه خود ادامه دهد، باید تصمیم 
بگیرد که در میان دروغ‌ها به‌خصوص دروغ‌هایی که 
به برگزیت دامن زدند، زندگی نکند. با این حال، هر 
دو حزب سیاسی اصلی بریتانیا، کارگر و محافظه‌کار، 

به جای دســت‌وپنجه نرم کردن با عظمت شکســت 
برگزیت، با آن مانند یک گاو مقدس رفتار می‌کنند!«

پالتیکــو افزود: »حزب محافظه‌کار که از ابتدا تا انتها 
بر خروج آشــفته بریتانیا نظارت داشت و 
هرگونــه مخالف داخلــی را در این 
فرآیند پاکســازی کــرد، اکنون 
مســئولیت نتایج ناامیدکننده 
آن را بــر عهده دارد. در همین 
حال، دولت فعلی کارگر در حال 
برداشتن گام‌های کوچکی برای 
ادغام مجدد بریتانیا در بخش‌های 
بسیار ارزشمند معماری اروپا است.«

این رسانه آمریکایی به ترس انگلیس برای 
پذیرش اشتباهات گذشته خود اشاره کرد و گفت: »با 
ایــن حال، هــر دو حزب بریتانیا از توضیح اینکه چرا 
برگزیت یک اشــتباه بزرگ بود، بســیار می‌ترسند و 
این مســئله آنها را در برابر ادعای حزب پوپولیســت 
اصلاحات بریتانیا آســیب‌پذیر می‌کند که می‌گوید 
خطــای واقعــی انتخاب یک خروج، بــه اندازه کافی 
هوشمندانه نبود.«برگزیت )Brexit( به معنای خروج 
بریتانیا از اتحادیه اروپا است. طی یک همه‌پرسی در 
سال ۲۰۱۶ برای خروج از اتحادیه اروپا، دولت بریتانیا 
اعلام کرد در ۲۹ مارس ۲۰۱۷ رویه رسمی برای خروج 
را آغــاز خواهــد کرد. در نهایت بریتانیا روز جمعه ۳۱ 

ژانویه سال ۲۰۲۰ از اتحادیه اروپا رسما جدا شد.

پالتیکو: زمان بازسازی روابط بریتانیا و اتحادیه اروپا 
فرا رسیده است

یک روزنامه انگلیســی به نقل از سخنگوی رسمی 
»کر اســتارمر« نخست‌وزیر این کشور گزارش داد 
که استارمر قصد استعغا ندارد و »بر روی کار پیش‌رو 

تمرکز دارد.«
به گزارش ایسنا،‌ سخنگوی رسمی 

نخســت‌وزیر انگلیس گفت که 
اســتارمر امروز »ســرحال« و 
»بــا اعتمادبه‌نفس« بوده و در 
پی حواشــی ناشی از رسوایی 
»پیتر مندلسون« سفیر سابق 

انگلیــس در ایالات متحده برای 
کارکنــان شــماره ۱۰ داونینــگ 

استریت سخنرانی کرده است.به نوشته 
روزنامه »استاندارد«، این اظهارات در حالی مطرح 
می‌شــود که استارمر یکی دیگر از متحدان کلیدی 
خود را نیز از دســت داده اســت؛ »تیم آلن« مدیر 
ارتباطات »کر اســتارمر« نخست‌وزیر انگلیس در 
مدت کمتر از ۲۴ ساعت پس از استعفای »مورگان 
مک‌ســویینی« رئیس دفتر او در پی جنجال‌های 
مرتبط با پرونده »جفری اپســتین« مجرم جنسی، 
استارمر را با چالش‌های سیاسی جدی روبه‌رو کرده 
اســت.قرار است استارمر روز دوشنبه با نمایندگان 
ناراضی حزب روبه‌رو شــود. خشــم آن‌ها از انتصاب 
مندلسون به‌عنوان سفیر آمریکا ناشی می‌شود؛ آن 
هم با وجود آگاهی نخســت‌وزیر از ادامه ارتباطات 

این شخص با جفری اپستین پس از محکومیت این 
سرمایه‌دار به جرایم جنسی علیه کودکان.

وقتی از ســخنگوی اســتارمر پرســیده شد که آیا 
او امروز اســتعفا خواهد داد، پاســخ داد: 
»خیر.«وی افزود: »نخســت‌وزیر 
بر کار پیش‌رو متمرکز اســت و 
بــه انجام وظیفــه برای ایجاد 
تغییر در سراســر کشور ادامه 
می‌دهد.«ایــن ســخنگو در 
پاســخ به گزارش‌های منتشر 
شــده درباره تردید نخست‌وزیر 
انگلیس درخصوص آینده سیاسی 
خــود گفت: »این تصویری نیســت که 
نخست‌وزیری که صبح امروز مقابل کارکنان ظاهر 
شــد، ارائه داد. کاملا روشــن است که او همچنان 

مصمم است به کار پیش‌رو رسیدگی کند.«
به گفته این ســخنگو، استارمر اطمینان دارد که از 

حمایت یکپارچه کابینه برخوردار است.
اســتارمر صبح دوشــنبه به کارکنــان داونینگ 
استریت گفت که باید »از اینجا به بعد رو به جلو 
حرکت کنیم« و ثابت کنیم که سیاست می‌تواند 
»نیرویی برای خیر« باشــد. این سخنرانی که در 
آن اســتارمر از مک‌ســویینی به‌عنوان »همکار و 
دوســت« قدردانی کرد، پیش از اعلام اســتعفای 

رئیس ارتباطات انجام شد.

 روزنامه انگلیسی:
 استارمر استعفا نمی‌دهد

    خبر

همزمــان با آغاز دور جدید مذاکرات ایران و 
ایالات متحده، رافائل گروسی در مصاحبه‌ای 
با اشــاره به مذاکرات غیرمســتقیم ایران و 
آمریکا در عمان بر سر پرونده هسته‌ای گفت 
بازرس‌های آژانس کاملًا آماده اعزام به ایران 
هســتند. او افــزود: »بازرس‌های آژانس در 
حال حاضر مشــغول انجام بازرسی در برخی 
از ســایت‌های کوچکتر هستند اما آماده‌اند 
به اماکن مهم‌تــر بروند. موضع آژانس اتمی 
بازگردانــدن همه طرف‌ها بــه میز مذاکره و 
رســیدن به توافقی است که اجازه بازگشت 
بازرس‌های این نهــاد بین‌المللی به ایران را 
بدهد. لازم است ما از بن‌بستی که بعد از جنگ 
۱۲ روزه در آن گیر کرده‌ایم خارج شویم«. 

به گزارش فرارو، حســن هانی زاده، کارشــناس و 
تحلیلگر ارشــد حوزه سیاست خارجی در گفتگو با 
فرارو گفت: »مسئله ایران و گروسی و ناراحتی‌های 
فــی مابیــن تا حد زیادی به اتفاقات مرتبط با جنگ 
۱۲ روزه بــر می‌گــردد. پیش از جنگ ۱۲ روزه بود 
که گزارش آژانس منتشــر شد و انتشار این گزارش 
بهانه‌ای شــد برای حمله. آژانس ثابت کرد که یک 
نهاد تســلیم در برابر تصمیمات طرف غربی اســت. 
متاســفانه علیرغم این که ایران عضو NPT اســت و 
در طول ســال‌های گذشته فعالیت‌های تاسیسات 
هســته‌ای ایران به طور کامل رصد شــده است، اما 

آژانس به وظایف خود عمل نکرد و ثابت کرد که در 
کنار قدرت‌های استکباری قرار دارد.« 

وی افزود: »تاسیســات هســته‌ای ایــران به دلیل 
عضویت در پروتکل NPT باید از مشروعیت برخوردار 
باشد، اما متاسفانه در جنگ ۱۲ روزه اسرائیل، آمریکا 
و ایران، تاسیسات هسته‌ای ایران، مورد حمله هوایی 
قرار گرفت و هیچ‌گونه واکنشی هم از سوی گروسی، 
مشاهده نشد. این رفتار درست نیست که مدیر کل 
آژانس، فقط جنبه‌های فشار و استفاده از ابزارهای 
فشار علیه ایران را در دستور کار داشته باشد. همه 

این‌ها نشــان می‌دهد خط مشــی آژانس و آمریکا و 
اسرائیل یکی است. به همین دلیل است که با آغاز 
دور جدید مذاکرات، آژانس هم در تلاش است ایران 
را ملزم به پذیرش شروط خود کند، به ویژه با توجه 
به این که بخش عمده تمرکز مذاکرات بر مســائل 

هسته‌ای است.« 
کوشنر و ویتکاف اختلاف نظر دارند � 

این تحلیلگر حوزه سیاست خارجی گفت: »تا زمانی 
که آژانس تضمین ندهد تاسیســات هسته‌ای ایران 
در برابر حملات کشورهای خارجی مصونیت دارد، 

صحبت‌های بین مقامات آژانس و ریاســت سازمان 
انــرژی اتمی نیــز، چندان مفید نخواهد بود. تلاش 
ویتکاف این اســت که مذاکرات به یک نتیجه قابل 
قبول برســد. اما حضور کوشنر، داماد دونالد ترامپ 
که با رژیم صهیونیستی، ارتباطی صمیمانه دارد، فضا 
را دگرگون کرده و اختلاف نظرهایی بین کوشنر و 
ویتکاف در خصوص مذاکرات وجود دارد. با این حال، 
آقای عراقچی ابراز امیدواری کرده‌اند که مذاکرات، 
طی هفته آینده، در محیطی خوشبینانه‌تر انجام شود 
و شاید ادامه مذاکرات به نتیجه‌ای قابل قبول برسد.« 
وی افــزود: »امــا با توجه بــه تحریم‌های جدیدی 
که آمریکا علیه ایران اعمال کرده به نظر می‌رســد 
مذاکرات کاملا نفســگیر، سنگین و طولانی خواهد 
بود و در عین حال، تلاش آمریکایی‌ها بر این است 
که امتیازات بیشــتری از ایــران گرفته و ایران را از 
حق غنی‌سازی محروم کنند و طبیعتا این امر برای 
تیم مذاکره کننده ایرانی قابل قبول نیســت. هنوز 
فضــا بــرای اعتماد طرفین و برقراری یک گفتگوی 
دو طرفــه و نتیجه بخش اماده نیســت و به همین 
دلیل، دیدار ویتکاف و عراقچی در این مرحله بسیار 
خام است و هنوز جنبه دیپلماسی تعارفی دارد. اما 
همین گفتگو را می‌توان امیدبخش ارزیابی کرد چرا 
که نشان می‌دهد طرفین در حال نزدیک شدن گام 
به گام هســتند. اما مشــروط بر آن که آمریکایی ها، 

نیز نرمش لازم را نشان دهند.«

آمریکا به دنبال امتیاز بیشتر، تاکید ایران بر حق غنی‌سازی

سایه فشار اسرائیل و کنگره آمریکا بر مذاکرات مذاکرات نفس‌گیر با چاشنی تحریم

وندی شرمن: اختلاف بر سر غنی‌سازی و 
برنامه موشکی وجود دارد

مذاکره کننده ارشد هسته ای آمریکا در دولت اوباما در گفت‌وگو با سی‌ان‌ان، عباس عراقچی، 
وزیر خارجه کشورمان را مذاکره کننده‌ای توانا اما سرسخت توصیف کرد.

به گزارش سی‌ان‌ان، وندی شرمن در گفت‌وگو با برنامه جی‌پی‌اس و در پاسخ به پرسش فرید 
زکریا که خطاب به وی گفته بود شــما با شــناختی که از عباس عراقچی دارید آیا یک توافق 
امکان‌پذیر و یا محتمل به نظر می‌رســد، پاســخ داد: عراقچی مذاکره کننده ای سرســخت و 
تواناست. او تمامی اطلاعات را درباره برنامه هسته ای و هر چیز دیگری را در ایران دارد. او نزد 
رهبر ایران اعتبار جدی دارد؛ چرا که خود او نیز جزئی از انقلاب 1979 )1357( بوده اســت. 
عراقچی در هماهنگی کامل با ویتکاف و کوشنر است.وندی شرمن در ادامه گفت:  در نتیجه 
این هدفی سخت برای ویتکاف و کوشنر و همچنین رئیس جمهور ]ترامپ[ خواهد بود. این 
مذاکراتی سخت خواهد بود که بایستی برای آن آماده بود. من فکر می کنم که همیشه بایستی 
اســتفاده از زور بر روی میز باشــد تا فشــار وارد شود. رئیس جمهور بایستی تصمیم بگیرد که 
چه چیزی می خواهد و ]گزینه[ جنگ نیز قطعا بر روی میز است.شرمن در ادامه در خصوص 
توافق گفت: هر نوعی از مصالحه وجود دارد؛ مساله این است که کدام نوع مورد پسند دولت 
ترامپ خواهد بود. سناتور گراهام می گوید هر توافقی بایستی به کنگره بیاید.او همچنین گفت: 
اختلاف اصلی بر سر حق غنی‌سازی، نظارت‌های سخت و برنامه موشکی ایران است. هر توافقی 
ممکن است با فشار اسرائیل و کنگره آمریکا روبه‌رو شود و پذیرش آن قطعی نیست. مذاکرات 

زمان‌بر است و معلوم نیست ترامپ حاضر باشد این زمان را صرف کند.

 تاکید السیسی و بن‌زاید بر پرهیز از تنش 
در منطقه

رئیس جمهور مصر و رئیس امارات در دیداری در ابوظبی، ضمن هشدار نسبت به پیامدهای 
هرگونــه تشــدید تنش در خاورمیانــه، بر لزوم حل‌وفصل بحران‌های منطقه از مســیرهای 

مسالمت‌آمیز تأکید کردند.
به گزارش ایسنا، ریاست‌جمهوری مصر اعلام کرد که عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهور این 
کشور، امروز در ابوظبی با محمد بن‌زاید آل نهیان، رئیس امارات دیدار و گفت‌وگو کرده است.

بر اساس این بیانیه، دو طرف در این دیدار بر ضرورت اجتناب از هرگونه تشدید تنش در منطقه 
خاورمیانه تأکید کردند و هشدار دادند که هر نوع تشدید درگیری‌ها، پیامدهایی فراگیر خواهد 

داشت که تمامی کشورهای منطقه را تحت تأثیر قرار می‌دهد.
رؤسای جمهور مصر و امارات همچنین اهمیت تداوم تلاش‌های سیاسی و دیپلماتیک برای 
حل بحران‌های جاری منطقه از راه‌های مسالمت‌آمیز را مورد تأکید قرار داده و خواستار تقویت 

گفت‌وگو و راهکارهای سیاسی برای جلوگیری از گسترش بی‌ثباتی شدند.
در بخش دیگری از این دیدار، السیسی و بن‌زاید بر لزوم اجرای کامل طرح پیشنهادی دونالد 
ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا برای برقراری صلح در غزه تأکید کردند و آن را بخشی از تلاش‌های 

بین‌المللی برای مهار بحران انسانی و امنیتی در این منطقه دانستند.
این دیدار در چارچوب رایزنی‌های مستمر قاهره و ابوظبی درباره تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی 
و با هدف هماهنگی مواضع دو کشور در قبال چالش‌های حساس خاورمیانه انجام شده است.

 پاسخ کوبنده انصارالله
 به فضاسازی آمریکا علیه ایران

عضو دفتر سیاسی انصارالله یمن تاکید کرد، اظهارات رسانه‌های آمریکایی علیه ایران 
ضعف واشنگتن و شکست آن در مقابل محور مقاومت را آشکار می‌کنند.

به گزارش ایسنا، عضو دفتر سیاسی انصارالله یمن با محکوم‌کردن تبلیغات رسانه‌ای 
آمریکا، ستایش »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور آمریکا را نشانه نفاق دانست و با استناد 
به آیات قرآن، بر ضعف تکیه‌کنندگان به آمریکا تأکید کرد و جنگ دریای ســرخ را 

گواه شکست آنان و پایداری محور مقاومت خواند.
»حزام الاسد« عضو دفتر سیاسی انصارالله یمن در واکنش به حملات رسانه‌ای آمریکا 
درباره حمله به ایران گفت: »من برای کسانی که دونالد ترامپ را ستایش می‌کنند و 
از قدرت آمریکا تعریف و تمجید می‌کنند متاسفم. آنها کوچک و در برابر مردم آزاده 
و شریف امت کوتوله‌های حقیر و منافقانی هستند که خداوند متعال در کتاب خود 
آنها را اینگونه توصیف کرده است؛ "الذین آمنوا یقاتلون فی سبیل‌ الله والذین کفروا 
یقاتلون فی سبیل الطاغوت فقاتلوا أولیاء الشیطان إن کید الشیطان کان ضعیفًا." آنان 
که ایمان آورده‌اند، در راه خدا می‌جنگند و کســانی که کافر شــده‌اند، در راه طاغوت 
می‌جنگند. پس شــما با یاران شــیطان بجنگید که یقینا نیرنگ و توطئه شیطان در 

برابر اراده خدا و پایداری شما سست و بی‌پایه است.«
طبق گزارش المسیره، وی افزود: »این آیه ضعف قدرت‌هایی را آشکار می‌کند که به 
آمریکا تکیه می‌کنند. جنگ دریای سرخ در روزهای گذشته بهترین دلیل برای این 

بود که آنها ضعیف‌ترین و شکست‌خورده هستند.«
ایــن اظهــارات در واکنش به تلاش‌های رســانه‌های آمریکایی و برخی شــبکه‌های 
منطقه‌ای برای تشدید تنش و تاثیر گذاشتن بر افکار عمومی بین‌المللی برای توجیه 

هرگونه تجاوز احتمالی علیه ایران است.
حزام الاســد گفت: »محور مقاومت همچنان در مقابل فشــارها و تهدیدات ثابت و 

قوی است.«

آگهی مناقصه یک مرحله ای )دیوارکشی(آگهی مناقصه یک مرحله ای )دیوارکشی(
مرحله دوممرحله دوم  

تاج الدینی- شهردار هوراند

نوبت اول

شهرداری هوراند در نظر دارد به استناد  بند 1 صورت جلسه 
شماره 127 مورخه شواری اسلامی شهرهوراند نسبت به اجرای ديوار 
حائل و پوشش قسمتی از کانال خیابان هشت سر شهر هوراند را 
از طريق مناقصه عمومی به شرکت ها و پیمانکاران واجد شرايط 

واگذار نمايد.
لذا شرکت ها و پیمانکاران واجد شرايط می توانند از تاريخ نشر 
مناقصه مرحله دوم )نوبت اول ( جهت دريافت اسناد مناقصه به 

آدرس www.setadiran.ir   مراجعه نمايند. 
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دريافت و تحويل اسناد فراخوان 
تا بازگشايی پیشنهادات از طريق سامانه تدارکات دولت )ستاد( به 

آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد.
متاقضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضويت در سامانه ، 
نسبت به ثبت نام و دريافت گواهی امضای الکترونیکی ) به صورت بر 
خط ( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم  را 
به عمل آورند و تلفن راهبری و پشتیبانی سامانه ستاد 1456 می باشد.

موضوع پیمان : اجرای ديوار حائل با مصالح بنايی و سنگی و پوشش 
قسمتی از کانال با مصالح فولادی و بتن ريزی

شرايط شرکت در مناقصه : 
متقاضیان جهت شرکت در مناقصه بايد سپرده شرکت در مناقصه 
را که 5 درصد مبلغ  )500/000/000 ريال( می باشد و با توجه به 
اينکه مبلغ برآورداولیه 694/ 274/ 999/ 9 ريال می باشد بايدبه 
صورت ضمانتنامه بانکی و يا به حساب شماره 0102950386002 
نزد بانک صادرات بنام شهرداری هوراند واريزو تصوير فیش واريزی 

يا ضمانتنامه بانکی را به انضمام ساير مدارک در قسمت مربوطه 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت بارگذاری نموده و اصل آن را قبل 
از پايان مهلت شرکت در مناقصه به واحد مالی شهرداری هوراند 

تحويل نمايند.
کلیه اطلاعات و شرايط شرکت در مناقصه در سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.
در صورتی که برنده اول و دوم و سوم مناقصه حاضر به انعقاد قرارداد 

نشوند سپرده آنان به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.
4- شهرداری در رد و يا قبول هر يک از پیشنهادات مختار می باشد.

6 - پرداخت هزينه های انتشار آگهی مناقصه بر عهده برنده مناقصه  
می باشد.

7  - در صورتی پاکات باز می شود که تعداد شرکت کنندگان حداقل 
سه يا بیشتر باشد.

8 - مدت زمان اجرای کار از زمان عقد قرارداد به مدت 4 ماه 
می باشد. 

9- داشتن حداقل رتبه 5 پايه ابنیه برای متقاضیان الزامی است. 
مواعد زمانی :

تاريخ انتشارمناقصه :1404/11/21                   
مهلت دريافت اسناد مناقصه: از تاريخ 1404/11/21 الی1404/11/26

آخرين مهلت ارسال پیشنهادات :1404/12/06
 زمان بازگشايی پاکات : 1404/12/09 

تاريخ انتشار آگهی مرحله دوم - نوبت اول  1404/11/21
تاريخ انتشار آگهی مرحله دوم - نوبت دوم  1404/11/23 

آگهی مناقصه یک مرحله ای )آسفالت(آگهی مناقصه یک مرحله ای )آسفالت(
مرحله اولمرحله اول  

علی یوسف زاده- شهردارمبارک شهر

نوبت اول

شهرداری مبارک شهر در نظر دارد به استناد  مصوبه 
شواری اسلامی شهر نسبت به عملیات تهیه و پخش آسفالت 
در سطح معابر شهر مبارک شهر را از طريق مناقصه عمومی به 

شرکت ها و پیمانکاران واجد شرايط واگذار نمايد.
لذا شرکت ها و پیمانکاران واجد شرايط می توانند از تاريخ نشر 
مناقصه مرحله اول )نوبت اول ( جهت دريافت اسناد مناقصه به 

آدرس www.setadiran.ir   مراجعه نمايند. 
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دريافت و تحويل اسناد فراخوان 
تا بازگشايی پیشنهادات از طريق سامانه تدارکات دولت )ستاد( 

به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد.
متاقضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضويت در سامانه 
، نسبت به ثبت نام و دريافت گواهی امضای الکترونیکی (

به صورت بر خط ( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر 
سازمانی اقدام لازم  را به عمل آورند و تلفن راهبری و پشتیبانی 

سامانه ستاد 1456 می باشد.
شرايط شرکت در مناقصه : 

در  بايد سپرده شرکت  مناقصه  در  متقاضیان جهت شرکت 
مناقصه را که 5 درصد برآورد اولیه به مبلغ را بايد به صورت 
ضمانتنامه بانکی و يا به حساب بانکی شهرداری مبارک شهر 
مندرج در سامانه واريز و تصوير فیش واريزی يا ضمانتنامه بانکی 
را به انضمام ساير مدارک در قسمت مربوطه سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت بارگذاری نموده و اصل آن را قبل از پايان 
مهلت شرکت در مناقصه به واحد مالی شهرداری مبارک شهر 

تحويل نمايند.
کلیه اطلاعات و شرايط شرکت در مناقصه در سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.
در صورتی که برنده اول و دوم و سوم مناقصه حاضر به انعقاد 
قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب به نفع شهرداری ضبط 

خواهد شد.
شهرداری در رد و يا قبول هر يک از پیشنهادات مختار می باشد.

6 - پرداخت هزينه های انتشار آگهی مناقصه بر عهده برنده 
مناقصه  می باشد.

آذربايجان شرقی-   : آدرس دستگاه  و  تماس  7- اطلاعات 
شهرستان ملکان- شهر مبارک شهر-   ساختمان شهرداری

3780-1088 
 مواعد زمانی:

تاريخ انتشار فراخوان:1404/11/21
مهلت دريافت اسناد فراخوان:1404/12/07

مهلت ارسال پیشنهادات:1404/12/17
زمان بازگشايی پاکت ها: 1404/12/18

زمان انتشار آگهی مرحله اول- نوبت اول : 1404/11/21
زمان انتشار آگهی مرحله اول- نوبت دوم : 1404/11/30
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قایدی در آستانه جدایی از النصر؛ 
الوحده مقصد جدید لژیونر ایرانی؟

یک رسانه اماراتی مدعی شد که مهدی قایدی وینگر ایرانی تیم 
فوتبال النصر قصد جدایی از این باشگاه را دارد.

 مهدی قایدی فصل گذشته در پیراهن تیم فوتبال الاتحاد کلبا 
درخشــید و در پایان فصل با عقد قراردادی به مدت ســه فصل 
راهی باشــگاه النصر امارات شــد. قایدی در نیم فصل اول و به 
دلیــل مصدومیــت اکثر بازی های تیمش را در لیگ ادنوک از 
دست داد. در همین رابطه رسانه »منبر الإمارات« امارات خبر 
داد که این بازیکن با سرمربی تیم خود به مشکل خورده است.

این رسانه در مطلب خود آورده است: اختلافات شدیدی میان 
مهــدی قائدی و یوکانویچ ســرمربی تیم النصر به وجود آمده 
و باشــگاه الوحده در ســاعات پایانی نقل‌وانتقالات برای جذب 
این بازیکن ابراز تمایل کرده اســت.با این حال، باشــگاه النصر 
همچنان روی حفظ قائدی اصرار دارد و برای صدور رضایت‌نامه 
او مبلغ ۴ میلیون دلار تعیین کرده است.در همین رابطه روزنامه 
البیان امارات نوشت: برخی صفحات در شبکه‌های اجتماعی، 
تنها چند ســاعت مانده به بسته شــدن پنجره نقل‌وانتقالات 
زمســتانی، خبری درباره احتمال انتقال قرضی مهدی قائدی، 
بازیکن ایرانی النصر، به تیم الوحده منتشــر کردند؛ اما منابع 
نزدیک به مدیریت در گفتگو با روزنامه البیان تأکید کردند که 
این موضوع چیزی جز شایعه نیست و النصر هیچ تمایلی به از 
دست دادن این بازیکن ندارد.قایدی در دیدار اخیر دربی میان 
النصر و الوصل که با تساوی یک بر یک به پایان رسید، بازی را 
از روی نیمکت آغاز کرد و همین موضوع، در کنار افت نســبی 
عملکــرد او در هفته‌هــای اخیر، باعث تقویت و گســترش این 
شایعه شده است.مهدی قایدی پس از بازگشت از مصدومیت، 
در ۱۴ مسابقه برای النصر به میدان رفته که در این بازی‌ها ۴ 
گل به ثمر رســانده و یک پاس گل نیز داده و همچنان یکی از 

مهره‌های تأثیرگذار ترکیب النصر به شمار می‌رود.

پرســپولیس با شکست برابر ملوان چهارمین باخت 
فصــل را تجربه کرد؛ تیمــی که در یک ماه اخیر 
ســه بار شکست خورده و با افت نگران‌کننده 
آماری، فرصت‌هــای قهرمانی را یکی‌یکی از 

دست می‌دهد.
شکســت یک بر صفر تیم فوتبال پرسپولیس مقابل 
ملوان در هفته بیستم لیگ برتر، فقط از دست رفتن 

ســه امتیاز نبود بلکه ادامه روندی نگران‌کننده اســت 
که حالا به شــکل واضح در نتایج و آمار سرخ‌پوشــان دیده 

می‌شــود. تیمی که با امید قهرمانی وارد نیم‌فصل دوم شــد، حالا در 
رتبه چهارم جدول ایســتاده و نشــانه‌های افت، بیش از هر زمان 

دیگری به چشم می‌آید.
مالکیت بی‌اثر � 

پرســپولیس در این دیدار با ۶۴.۵ درصد مالکیت توپ و ۳۷۶ پاس 
نســبت به ۳۵.۵ درصد مالکیت و ۱۹۹ پاس ملوان، برتری عددی 
آشــکاری داشــت؛ اما این برتری هیچ تأثیر واقعی در جریان بازی 
نگذاشــت. دقت پاس ســرخ‌ها ۸۲.۳ درصد ثبت شد، آماری که در 
ظاهر قابل قبول است، اما کندی گردش توپ و پاس‌های کم‌ریسک 

باعث شد مالکیت پرسپولیس کاملًا بی‌ثمر باشد.
در ســوی مقابــل، ملــوان با ۷۲.۹ درصد دقت پــاس و تعداد پاس 
کمتر، بازی مســتقیم و هدفمندتری ارائه داد؛ دقیقاً همان چیزی 

که پرسپولیس فاقد آن بود.
نکته نگران‌کننده‌تر، ۵ شــوت در چارچوب برای هر دو تیم اســت؛ 
آماری که نشان می‌دهد پرسپولیس با وجود حجم بیشتر حملات، 
نتوانست برتری کیفی ایجاد کند و شوت‌هایش اغلب کم‌اثر و قابل 
پیش‌بینی بودند.یکی از مهم‌ترین دلایل شکست پرسپولیس، آمار 
ضعیف در دوئل‌های فردی بود. ســرخ‌ها تنها ۴۰.۳ درصد موفقیت 
در نبردها داشتند، در حالی که ملوان با ۵۹.۷ درصد برتری مطلقی 
در درگیری‌های تن‌به‌تن ثبت کرد.این اختلاف فاحش، به‌وضوح در 
میانه میدان و عمق دفاع پرسپولیس دیده شد؛ جایی که بازیکنان 
ملوان بارها با کمترین فشــار، توپ‌های دوم را تصاحب کردند و از 

فضای پشت خط دفاعی پرسپولیس عبور کردند.
خطاهای بی‌مورد و از دست رفتن تمرکز � 

پرســپولیس در این مســابقه ۵ خطا مرتکب شــد و یک کارت زرد 
گرفــت؛ خطاهایی که اغلــب غیرضروری و در نقاط کم‌خطر زمین 
بودنــد، امــا ریتــم تیم را به هم زدند. ملوان با ۴ خطا و بدون دریافت 
کارت، بازی کنترل‌شــده‌تری ارائه داد و از اشــتباهات پرسپولیس 

نهایت استفاده را برد.
چهارمین شکست فصل و سومین ناکامی در یک ماه � 

پرســپولیس با باخت مقابل ملوان، چهارمین شکست فصل خود را 
ثبت کرد؛ شکســتی که ســومین باخت سرخ‌ها در یک ماه گذشته 
است. آماری که برای تیمی مدعی، به‌ویژه در مقطع حساس نیم‌فصل 

دوم کاملًا هشداردهنده است.
این ســومین شکست از پنج بازی اخیر پرسپولیس هم 
بود. پنج مســابقه‌ای که با لیســتی جدید و پس از 
غربالگری بازیکنان در نقل‌وانتقالات زمستانی، زیر 
نظر مســتقیم اوسمار ویه‌را برگزار شد. اما خروجی 
این تغییرات، نه افزایش ثبات، بلکه تشدید نوسان 

و افت عملکرد بوده است.
افتی که پنهان نیست � 

نگاهی به آمار دیدار مقابل ملوان، تصویری روشــن از افت 
پرسپولیس ارائه می‌دهد. کاهش محسوس تعداد پاس‌ها نسبت به 
اســتاندارد همیشگی این تیم، اولین نکته نگران‌کننده است. تیمی 
که ســال‌ها با مالکیت توپ و گردش ســریع پاس شناخته می‌شد، 

حالا در این آیتم نیز برتری قاطعی ندارد.
از ســوی دیگر، درصد موفقیت پایین در نبردهای تن‌به‌تن نشــان 
می‌دهد بازیکنان پرســپولیس نه‌تنها از نظر تاکتیکی، بلکه از نظر 
بدنی و ذهنی نیز عقب‌تر از حریفان خود ظاهر می‌شوند. ملوان در 
بســیاری از صحنه‌ها با کمترین زحمت، توپ‌های دوم را به دســت 

آورد و جریان بازی را کنترل کرد.
خطاهای بی‌مورد دشمن خاموش پرسپولیس � 

یکی دیگر از نکات منفی تکرارشــونده در پنج بازی اخیر، افزایش 
خطاهــای بی‌مورد و غیرضروری اســت. خطاهایی که نه‌تنها ریتم 
بازی پرسپولیس را می‌گیرد، بلکه بارها باعث انتقال سریع بازی به 

زمین این تیم شده است.
پرســپولیس در دیدار با ملوان نیز بارها با خطاهای ســاده، اجازه داد 
حریف از فشار خارج شود و نفس تازه کند. این مشکل در هفته‌های 
اخیر بارها به سرخ‌ها ضربه زده و حالا به یک الگوی تکراری تبدیل 

شده است.
آمار رو به نزول در هر بازی پرسپولیس! � 

نگران‌کننده‌ترین نکته برای کادرفنی و هواداران پرسپولیس، روند 
نزولی آمار از یک بازی‌ به بازی دیگر است. نه‌تنها نشانه‌ای از پیشرفت 
دیده نمی‌شــود، بلکه تقریباً در هر مســابقه، افت جدیدی در یکی از 
آیتم‌های فنی به چشم می‌خورد؛ از دقت پاس گرفته تا موفقیت در 
دوئل‌ها و خلق موقعیت.این در حالی است که پرسپولیس در فصل 
جــاری تنهــا یک جام پیش‌رو دارد و اهمیت قهرمانی در لیگ برتر، 
بیش از هر زمان دیگری است. با این وجود، نمایش‌های اخیر نشان 
می‌دهد تیم بدون توجه کافی به حساسیت مقطع فصل، امتیازها را 
یکی پس از دیگری از دست می‌دهد.حاصل همه این آمار و نتایج، 
قرار گرفتن پرســپولیس در رتبه چهارم جدول است؛ جایگاهی که 
به‌هیچ‌وجه با اهداف و انتظارات این تیم همخوانی ندارد. اوسمار ویه‌را 
حالا نه‌تنها با بحران نتیجه، بلکه با بحران عملکرد فنی روبه‌روست؛ 
بحرانی که اگر خیلی زود چاره‌ای برای آن اندیشیده نشود، می‌تواند 

تنها جام باقی‌مانده فصل را نیز از دسترس سرخ‌ها خارج کند.

چهارمین شکست فصل و سومین ناکامی در یک ماه

نبردهای تن‌به‌تن و جایی که پرسپولیس باخت
    خبر    خبر

شرط پیروزی استقلال برابر الحسین اردن
کارشناس فوتبال با تاکید بر این که نماینده ایران توانایی شکست دادن تیم 
الحســین اردن را دارد گفت: اگر ســاپینتو ترکیب درســتی را انتخاب کند و 

بازیکنان هم اشتباه نکنند گرفتن سه امتیاز سخت نیست.
نصرالله عبداللهی در خصوص پیروزی حساس استقلال برابر شمس آذر قزوین 
گفت: اســتقلال در روزی که خود را برنده می‌دانســت و فکر می‌کرد چون 
حریف 10 نفره شــده و ۲ گل هم عقب اســت بازی را با برد به پایان رســانده 
و ســه امتیاز را بدســت آورده اســت اما شمس آذر با دوگلی که به ثمر رساند 
بازیکنان اســتقلال را از خواب غفلت بیدار کرد تا آنها درک کنند فوتبال تا 
سوت پایان بازی ادامه دارد و نباید حریف را دست کم بگیرند. اگرچه استقلال 
توانست برنده از زمین خارج شده و دوباره به جمع مدعیان قهرمانی بپیوندد 
ولی شمس آذر زنگ خطر را برای بازیکنان استقلال به صدا در آورد تا هرگز 

خود را از پیش برنده ندانند و هیچ حریفی را دست کم نگیرند.
وی با انتقاد از عملکرد مهاجمان اســتقلال در لیگ امســال گفت: متاسفانه 
یکی از مشکلات این فصل استقلال عدم گلزنی مهاجمان این تیم است که 
به راحتی موقعیت ها را از دســت می‌دهند و فرصت ســوزی آنها زیاد شــده 
اســت. هرگز ســابقه نداشته در اســتقلال مهاجمانش تا این حد موقعیت از 

دست بدهند و اینقدر مورد انتقاد قرار بگیرند.
این پیشکســوت فوتبال ایران ادامه داد: ما در تمرینات اســتقلال نیستیم و 
شرایط مهاجمان را نمی دانیم ولی اعتقاد دارم با این حجم از انتقاد کادر فنی 
لابد تمرینات ویژه ای را برای مهاجمان استقلال در دستور کار قرار دهد تا 
آنها دقت بیشتری در زدن ضربات آخر داشته باشند و به آسانی موقعیت ها 
را از دست ندهند. قرار نیست در هر بازی یک مهاجم صاحب موقعیت های 
زیادی شود. مهاجم چارچوب شناس از تک موقعیت ها استفاده می‌کند تا 

تیمش برنده از زمین خارج شود.
کارشناس فوتبال در خصوص دیدار روز سه شنبه استقلال برابر الحسین اردن 
در لیگ قهرمانان گفت: برای تراکتور و سپاهان هم در لیگ قهرمانان آرزوی 
موفقیت دارم و امیدوارم هر ســه تیم برنده از زمین خارج شــوند. استقلال با 

حریف راحتی بازی ندارد و نباید خود را از پیش برنده بداند.
وی ادامه داد: الحسین یک تیم فیزیکی است و بازیکنان جنگنده ای دارد که 
می‌خواهند از این فاکتور استفاده کرده و برنده از زمین خارج شوند. استقلال 
هم اگر هدفش کسب سه امتیاز این دیدار است باید از لحاظ روحی و روانی 
بــرای این بازی آماده باشــد. مهاجمان قــدر فرصت ها را بدانند و به راحتی 
فرصت گل زنی را از دســت ندهند.بازیکن ســابق استقلال ادامه داد: در این 
بازی مدافعان باید بدون اشتباه بازی کنند و اجازه گلزنی به حریف ندهند و 
خط هافبک هم اجازه بازی‌سازی به حریف ندهد و از همه مهمتر ساپینتو در 
چیدمان ترکیب و تعویض ها دقت لازم را داشته باشد تا بتواند با انجام یک بازی 
خوب پیروز از میدان خارج شوند تا خود را برای دیدار برگشت آماده کنند.

عبداللهی با اشــاره به تغییرات زیاد در ترکیب اســتقلال گفت: استقلال در 
طول این فصل و در چند هفته به یک ترکیب ثابت دست پیدا کرد و توانست 
نتایج خوبی کســب کند. اما این ثبات در ترکیب دوام چندانی نداشــت و 
تغییرات زیاد باعث شــد تا اســتقلال امتیازات زیادی را از دست بدهد. شاید 
گاهی محروم و یا مصدوم شدن باعث شود تغییری در ترکیب صورت بگیرد 
ولی باید اســتخوان‌بندی ترکیب شــکل خود را از دست ندهد.بازیکن سابق 
تیم ملی فوتبال ایران خاطرنشــان کرد: ســاپینتو به نیم فصل دوم رسیده و 
باید توانســته باشــد ترکیب دلخواه را پیدا کند. امیدوارم در مقابل الحسین 
آماده ها به میدان بروند و اگر نیاز به تعویض بود نفراتی وارد زمین شوند که 
تاثیرگذاری اساسی داشته باشند و بتوانند برای استقلال مفید باشند.وی در 
ادامه خاطر نشــان کرد: در این فصل فاصله امتیازی تیم های بالای جدول 
بســیار نزدیک اســت و دیدیم که در همین هفته شکست تراکتور و پیروزی 
استقلال و سپاهان باعث شد تا هر سه تیم هم امتیاز شوند. تیم های بالای 
جدول کار سختی در پیش دارند و می‌دانند اگر امتیاز از دست بدهند مسیر 
رســیدن به قهرمانی برای آنها ســخت خواهد شد.نصرالله عبداللهی در پایان 
گفت: استقلال همچنان یکی از گزینه های اصلی قهرمانی است و اگر دچار 
اشتباه نشده و به راحتی امتیاز از دست ندهد می‌تواند در پایان فصل قهرمان 
شود به شرطی که مهاجمانش فرصت سوزی نکنند و مدافعان دچار اشتباه 
نشوند و سرمربی در انتخاب ترکیب اصلی و تعویض ها دقت لازم را داشته باشد.

 مدافع تیم ملی فوتبال جام جهانی را
 از دست داد

براساس اعلام باشگاه کایسری اسپور ترکیه، مجید حسینی، مدافع تیم ملی 
فوتبال ایران به دلیل مصدومیت به مدت ۶ ماه از میادین دور خواهد بود تا 
به این ترتیب جام جهانی ۲۰۲۶ را از دســت بدهد. باشــگاه کایســری اسپور 
ترکیه که مجید حسینی، مدافع تیم ملی ایران در آن توپ می‌زند با انتشار 
پســتی در فضــای مجازی خبر از مصدومیــت این بازیکن داد.در بیاینه این 
باشگاه آمده:» مجید حسینی، بازیکن تیم فوتبال کایسری‌اسپور، در جریان 
بازی مقابل رامس باشاک‌شــهیر در تاریخ ۱۷ آگوســت ۲۰۲۵ مصدوم شد. 
پس از معاینات دقیق پس از مســابقه، التهاب تاندون آشــیل در او تشخیص 
داده شد. او بلافاصله تحت یک برنامه درمانی محافظه‌کارانه قرار گرفت.با این 
حال، بازیکن ما به درمان محافظه‌کارانه و برنامه بهبودی اعمال شده برای او 
آنطور که مطلوب بوده، پاسخ نداده و مصدومیتش به تدریج بدتر شده است.

در ۱۸ نوامبر ۲۰۲۵، بازیکن ما، مجید حسینی، که برای کشورش ایران مقابل 
ازبکســتان بازی می‌کرد، دچار تشــدید همان مصدومیت شد و دوباره تحت 
درمان قرار گرفت. در حالی که برنامه درمانی و توانبخشی خود را ادامه می‌داد، 
در ۲۸ ژانویه ۲۰۲۶ برای سومین بار از همان ناحیه دچار آسیب‌دیدگی شد.

با توجه به اینکه بازیکن فوتبال ما به درمان به میزان مطلوب پاســخ نداد و 
مطابق با اجماع علمی مبنی بر عدم موفقیت روش‌های درمانی محافظه‌کارانه 
اعمال شده، بازیکن فوتبال ما در تاریخ ۵ فوریه ۲۰۲۶، طبق تشخیص پزشکان 
متخصص، در بیمارستان فولیا آجی‌بادم تحت عمل جراحی قرار گرفت.مجید 
حســینی، بازیکن ما، به دلیل التهاب مزمن تاندون آشــیل که نیاز به عمل 

جراحی داشت، حداقل ۶ ماه از میادین دور خواهد بود.«

با کسب ۳ مدال طلا و ۴ برنز 

کشتی فرنگی ایران قهرمان تورنمنت 
کرواسی شد 

تیم منتخب کشتی فرنگی ایران با کسب ۳ مدال طلا و ۴ مدال برنز عنوان قهرمانی 
رقابت‌های کشــتی فرنگی رنکینگ اتحادیه جهانی کشــتی در کشــور کرواسی را 
به‌دست آورد.نخستین رقابت های کشتی فرنگی رنکینگ اتحادیه جهانی در سال 
۲۰۲۶ جام اوپن زاگرب روزهای ۱۷ لغایت ۱۹ دی ماه در شــهر زاگرب کرواســی 
برگزار شد و در پایان تیم ایران که در ۷ وزن حضور داشت، توسط محمد حسینوند 
در وزن ۵۵ کیلوگرم، عرفان جرکنی در وزن ۶۳ کیلوگرم و علی اســکو در وزن ۷۷ 
کیلوگــرم بــه مــدال طلا، پویا دادمرز در وزن ۵۵ کیلوگرم، میثم دلخانی در وزن ۶۳ 
کیلوگــرم، محمدرضــا مختاری در وزن ۸۲ کیلوگرم و محمدهادی صیدی در وزن 

۹۷ کیلوگرم به مدال برنز دست یافت. 

نساجی ۲ - ۰ شهرداری نوشهر؛

 توقف یاران بنگر در قائمشهر 
شــهرآورد مازندرانی فصل جاری لیگ دســته یک فوتبال کشور 
در قائمشــهر با ثبت نخســتین برد نســاجی در نیم‌فصل دوم و 
نخستین شکست شهرداری نوشهر در دور برگشت این رقابت‌ها 
پایان یافت تا نساجی فاصله امتیازی‌اش را در صدر جدول حفظ 
کند و شــهرداری نوشــهر نیز پس از پنج هفته نباختن، در مقابل 

حریف هم‌استانی‌اش متوقف شود.
 تیم‌های نساجی مازندران و شهرداری نوشهر روی چمن ورزشگاه 
شهید وطنی قائمشهر در چارچوب رقابت‌های هفته بیست‌ویکم 
لیگ دســته یک به مصاف هم رفتند که این دیدار در نهایت با 
‌گل‌های میثم تهی‌دســت و پوریا رضازاده برای نســاجی به پایان 

رسید.
نســاجی که در هفته‌های اخیر عملکرد مناســبی نداشت و از سه 
بازی اخیرش فقط یک امتیاز کسب کرده بود، برای حفظ فاصله 
چهار امتیازی‌اش با رتبه دوم و از دست ندادن حاشیه امنیت در 
صدر جدول به برد در بازی امروز نیاز داشــت. شــهرداری نوشهر 
نیز که از زمان روی کار آمدن محســن بنگر شــرایط بهتری پیدا 
کرده و در ۶ مسابقه توانسته ۹ امتیاز کسب کند، برای ادامه مسیر 
صعود در نیمه پایینی جدول با هدف اســتمرار شکست‌ناپذیری 
پنج هفته اخیرش و کســب امتیاز وارد ورزشــگاه شــهید وطنی 

قائمشهر شد.
نســاجی با این برد ۴۲ امتیازی شــد و فاصله چهار امتیازی با 
تیم‌های دوم و ســوم را در صدر جدول حفظ کرد و شــهرداری 
نوشهر نیز با همان ۱۹ امتیاز در رتبه سیزدهم جدول باقی ماند.

قهرمانی فارس در مسابقات ووشو 
بزرگسالان کشور

رقابت‌های ووشــوی بزرگســالان کشور )انتخابی تیم ملی مردان( با 
قهرمانی تیم استان فارس به اتمام رسید.

 این مســابقات به مدت ســه روز به میزبانی استان خراسان رضوی و 
در مشهد مقدس برگزار شد. ووشوکاران در دو بخش ساندا و تالو به 
مصاف هم رفتند تا شانس خود را برای رسیدن به اردوی تیم ملی ووشو 
جهت حضور در بازی‌های آســیایی ناگویا آزمایش کنند. مســئولان 
فدراسیون و کادر فنی تیم ملی، این پیکارها را تحت نظارت داشتند.

در نهایت و در مجموع دو بخش ســاندا و تالو، تیم اســتان فارس با 
کسب ۲ مدال طلا و ۳ مدال نقره بر سکوی قهرمانی ایستاد. زنجان 
با ۲ طلا، یک نقره و ۲ برنز دوم شد و خراسان‌رضوی با کسب ۲ طلا 

و ۲ برنز در رده سوم قرار گرفت.
نفرات برتر این مسابقات، جواز حضور در مرحله نخست انتخابی درون 
اردویی تیم ملی ووشو در دو بخش ساندا و تالو را کسب کردند. قرار 
است اردوی تیم‌های ملی به‌منظور حضور در بازی‌های آسیایی ناگویا، 

از اواخر فروردین‌ماه سال آتی آغاز به کار کند.

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

در اجرای ماده 3 قانون و ماده 13 آيین نامه تعین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
متقاضیانی که اسناد عادی يا رسمی آنها در هیأت مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیروان مورد 
رسیدگی و هیأت رأی به صحت بیع و تصرفات آنها صادر نموده است جهت اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 

روز به شرح ذيل آگهی می گردد.
1-آقای امیر لطفی زاد فرزند سبزعلی در ششدانگ يکباب ساختمان مسکونی بمساحت 125 متر مربع تحت پلاک 
7438 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای گوراب سفلی نحوه مالکیت خريداری عرصه از آقای حجت الله لطفی زاد 
2- خانم مريم کرمی فرزند ولی در ششدانگ يکباب ساختمان مسکونی بمساحت 634 متر مربع تحت پلاک 7439 

فرعی از 213 اصلی واقع در روستای حسن گاوداری نحوه مالکیت خريداری قولنامه ای از آقای شاهپور مرادی 
3- آقای ياور جلالی فرزند کاظم در چهار دانگ مشاع از ششدانگ يک قطعه زمین مزروعی آبی بمساحت 2734/34 
متر مربع تحت پلاک 7440 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای بوژان نحوه مالکیت خريداری مع الواسطه از خانم 

عصمت خانم فاضلی مالک سند اصلاحات ارضی شماره 21579 از 213 اصلی
4- آقای جواد جلالی فرزند کاظم در دو دانگ مشاع از ششدانگ يک قطعه زمین مزروعی آبی بمساحت 2734/34 
متر مربع تحت پلاک 7440 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای بوژان نحوه مالکیت خريداری مع الواسطه از خانم 

عصمت خانم فاضلی مالک سند اصلاحات ارضی شماره 21579 از 213 اصلی
5- آقای مهدی علی کرم زاده فرزند حیدر در ششدانگ يکباب ساختمان مسکونی بمساحت 235/74 متر مربع 
تحت پلاک 7441 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای پانزده خرداد نحوه مالکیت خريداری قولنامه ای از آقای 

توفیق علی کرم زاده 
6- آقای لطیف اسدی فرزند امین در ششدانگ يک قطعه زمین مزروعی ديم بمساحت 32/05 متر مربع تحت پلاک 
7442 فرعی از 213 اصلی واقع در شهر لومار اراضی محله ی بانواز نحوه مالکیت خريداری مع الواسطه از آقای 

امین اسدی مالک سند اصلاحات ارضی شماره 22198 از 213 اصلی
7- آقای مهدی علی کرم زاده فرزند حیدر در ششدانگ يک قطعه باغ بمساحت 362/57 متر مربع تحت پلاک 7443 
فرعی از 213 اصلی واقع در روستای پانزده خرداد نحوه مالکیت خريداری مع الواسطه از خانم بانو خانم همتی مالک 

سند اصلاحات ارضی شماره 22095 از 213 اصلی
8- آقای عبدالوهاب عبداللهی فرزند محمد رضا در ششدانگ يکباب ساختمان مسکونی بمساحت 278/35 متر مربع 
تحت پلاک 7444 فرعی از 213 اصلی واقع در شهر لومار محله فرهنگیان نحوه مالکیت خريداری مع الواسطه از 

آقای احمد جراد مالک سند اصلاحات ارضی شماره 22281 از 213 اصلی
9- آقای نامدار مردانی فرزند علی مردان در ششدانگ يکباب ساختمان مسکونی بمساحت 275/80 متر مربع تحت 
پلاک 7448 فرعی از 213 اصلی واقع در شهر لومار نحوه مالکیت خريداری قولنامه ای از آقای يوسف درويشی 

مالک سند اصلاحات ارضی شماره 22527 از 213 اصلی
10- آقای يوسف محمدی فرزند سام در ششدانگ يک قطعه باغ محصور بمساحت 9771/19 متر مربع تحت پلاک 
7451 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای شوراب خانعلی نحوه مالکیت خريداری مع الواسطه بنام آقای صفر بلوط 

زاده مالک سند اصلاحات ارضی شماره 22068 از 213 اصلی
11- آقای يوسف محمدی فرزند سام در ششدانگ يک قطعه باغ بمساحت 4818/25 متر مربع تحت پلاک 7452 
فرعی از 213 اصلی واقع در روستای شوراب خانعلی نحوه مالکیت خريداری مع الواسطه بنام آقای حاتم میرزايی 

مالک سند اصلاحات ارضی شماره 22064 از 213 اصلی
12- آقای يوسف محمدی فرزند سام در ششدانگ يک قطعه باغ بمساحت 4671 متر مربع تحت پلاک 7453 فرعی 
از 213 اصلی واقع در روستای شوراب خانعلی نحوه مالکیت خريداری مع الواسطه بنام آقای خداداد عزيزی مالک 

سند اصلاحات ارضی شماره 22061 از 213 اصلی
لذا چنانچه اشخاص ذينفع به آراء صادره اعتراض دارند میتوانند ظرف مدت دو ماه  از تاريخ انتشار نوبت اول و در 
روستاها پس از الصاق در محل ، اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیروان تسلیم و رسید اخذ 
نمايند معترض بايد ظرف يکماه از تاريخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقديم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمايد و 
گواهی تقديم دادخواست را به اداره ثبت محل تحويل دهد ، در صورتی که اعتراض در موعود قانونی واصل نگردد و 
يا معترض گواهی تقديم دادخواست را به دادگاه محل ارائه ننمايد اداره ثبت مبادرت به صدور سند به نام متقاضیان 
را خواهد نمود،ضمناً صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود%                                                  

تاريخ انتشار نوبت اول 11/07/ 1404              تاريخ انتشار نوبت دوم : 1404/11/21
وحید فدوی یگانه  -رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیروان       

آگهی مزایده

شماره  به  همراه  تلفن  امتیازواشتراک  حق  کلاسه 140401372  اجرايی  پرونده  موجب  به 
09111136268 متعلق به حشام متولی طاهر بابت سند چک شماره  1518/325103وسندچک شماره 
 1518/325102درقبال بدهی به آقای بهنام اسدی مورد بازداشت قرار گرفته است . طبق نظرکارشناسی 
رسمی دادگستری که به مبلغ 650/000/000 ريال )ششصدو پنجاه میلیون ريال ( ارزيابی شده ازساعت 
9الی 12 روزدو شنبه مورخ 1404/12/4 ) چهارم اسفند يکهزار و چهار صد وچهار ( در واحد  اجرای ثبت 
اسناد رسمی  بابل به آدرس بابل میدان باغ فردوس طبقه سوم صندوق قرض الحسنه توسعه عصر شمال 
از طريق مزايده به فروش می رسد مزايده از مبلغ پايه  650/000/000ريال شروع وبه بالاترين قیمت 
پیشنهادی نقدا فروخته خواهد شد ضمنا" ياد آ ور می شود شرکت در مزايده منوط به واريز ده درصدازمبلغ 
کارشناسی به حساب سپرده ثبت به شماره حساب    ir480100004053013207550386 به شناسه 
سپرده 944108553117000000000000000000 متعلق به سازمان ثبت اسناد و املاک کشورمی باشد 
) که می بايست حداقل 24 ساعت قبل از برگزاری مزايده به واريز تا تايید فیش واريزی توسط حسابداری 

اداره امکان پذير گردد ( می باشد.  
شايان ذکراست در صورت عدم برنده شدن شخص شرکت کننده در مزايده استرداد مبلغ سپرده واريزی 
به علت رعايت تشريفات اداری و قانونی زمانبر خواهد بود و برنده مزايده مکلف است ما به التفاوت مبلغ 
فروش را به ظرف مدت 5 روز از تاريخ مزايده واريز نمايد و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش 
را به حساب سپرده ثبت واريزنکند مبلغ اولیه واريزيقابل استرداد نبوده وبه حساب خزانه واريزخواهد  شد 

کلیه هزينه های قانونی به عهده برنده مزايده است ونیم عشر وحق مزايده نقدا" وصول خواهد شد.  
تاريخ انتشار :سه شنبه 1404/11/21  

یوسفی-  مسئول واحد اجرای اسناد رسمی بابل

سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری

 آگهي مناقصه عمومي یك مرحله اي  آگهي مناقصه عمومي یك مرحله اي 
همزمان با ارزیابی کیفی فشرده )نوبت دوم( همزمان با ارزیابی کیفی فشرده )نوبت دوم( 

شماره مرجع   شماره مرجع   0707//14041404
سازمان عمران و بازآفرينی فضاهای شهری به نمايندگی از شهرداری 
رشت در نظر دارد مناقصه شرح زير را از طريق سامانه "تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد(" برگزار نمايد. با توجه به اينکه کلیه مراحل برگزاری مناقصات ) از مرحله دريافت 
اسناد و تحويل مدارک مناقصه تا بازگشايی پیشنهادها( از طريق درگاه سامانه تدارکات 
لذا  انجام خواهد شد،   www.setadiran.irبه آدرس الکترونیکی دولت )ستاد( 
ضروری است مناقصهگران در صورت عدم عضويت در سامانه ستاد، مراحل ثبت 
نام در سايت و دريافت »گواهی امضای الکترونیکی« جهت شرکت در مناقصه اقدام 
نمايند. تاريخ انتشار فراخوان مناقصه در سامانه الکترونیکی ستاد 1404/11/19 میباشد. 
 VRV/VRF 1-شرح مختصر موضوع مناقصه :  خريد دستگاه تهويه مطبوع از نوع
مطابق مشخصات فنی و کولر گازی دو تیکه )سرمايشی و گرمايشی( با تجهیزات کامل  

برای ساختمان تاريخی میرزا خلیل رشت
2-مهلت خريد اسناد مناقصه : از تاريخ انتشار آگهی در سامانه ستاد لغايت مورخ 

1404/11/26 ) اطلاعات دقیق در سامانه موجود و ملاک میباشد(
3-مهلت و محل تحويل پیشنهاد قیمت : حداكثر زمان تحويل اسناد مورخ 1404/12/11 
می باشد )تحويل پیشنهاد فقط از طريق سامانه ستاد ملاک عمل است(. در ضمن 
اصل تضمین شرکت در مناقصه )پاکت الف( بايد قبل از زمان تحويل پیشنهاد قیمت 
الکترونیکی، به صورت حضوری تحويل دبیرخانه سازمان عمران و بازآفرينی فضاهای 
شهری واقع در میدان شهدای گمنام ، ابتدای بلوار شهید افتخاری ، کوچه طالقانی 
گردد. )در صورت تغییر زمان، آخرين اطلاعات منتشر شده در سامانه ستاد معتبر است(

4-تضمین شرکت در مناقصه: بر اساس آيین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره 

123402مورخ 1394/9/22 به شرح زير : مبلغ تضمین شرکت در مناقصه به مبلغ 
4/200/000/000 ريال ) چهار میلیارد و دويست میلیون  ريال(

شبای  شماره   به  رشت  شهرداری  حساب  به  واريزی  فیش  اصل  الف( 
IR 970600640201102212253005 نزد بانک مهر ايران

ب( ضمانتنامه بانكي به نفع شهرداری رشت به شناسه ملی 14002088692 و شماره 
شبای IR 970600640201102212253005 نزد بانک مهر ايران

5-شرايط :
ارائه تصوير اساسنامه، آخرين آگهي تغییرات معتبر در روزنامه رسمي ايران با امضاي 

الكترونیكي گرم اعضاي تعهدآور شركت 
ارائه پروانه تولید يا گواهی عرضه کالا از وزارت صمت

ارايه گواهینامه يا استاندارد نصب و بهره برداری )راه اندازی( از سازمان صنعت ، معدن 
و تجارت

ارايه گواهینامه خدمات پس از فروش و تامین قطعات و تعمیرات محصولات
ارائه گواهینامه تايیديه کالا از سازمان ملی استاندار ايران 

6-مدت اعتبار پیشنهاد مناقصه:  مدت اعتبار پیشنهادها حداقل 3ماه  پس از تاريخ 
ابلاغ برنده مناقصه و 3 ماه نیز قابل تمديد مي باشد.

7-ساعت روز و محل قرائت پیشنهادها : ساعت 11 صبح روز شنبه مورخ 1404/12/11
ضمناً زمان دقیق بر اساس آخرين اطلاعات تعیین شده در سامانه ستاد معتبر است .

تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/11/19 
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/11/21

نوبت دوم

آگهی فراخوان مناقصه عمومیآگهی فراخوان مناقصه عمومی
مرحله دوممرحله دوم

سید حسین موسوی نظر- شهردار مرند

نوبت اول

شهرداری مرند در نظر دارد فراخوان بیمه تکمیلی کارکنان 
از  شهرداری را بشماره سیستمی 2004050150000025  را 

طريق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نمايد.
اسناد  تحويل  و  دريافت  از  مزايده  برگزاری  مراحل  کلیه 
از  پیشنهادات  بازگشايی  مزايده،تا  شرايط  ساير  و  فراخوان 
 طريق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 

www.setadiran.ir  انجام خواهد شد. 
 لذا لازم است شرکت کنندگان ضمن بررسی مدارک مربوطه 
در مزايده شرکت نموده و پیشنهادات خود را در سامانه دولت 

)ستاد( ارائه نمايند.
متقاضیان شرکت در مزايده در صورت عدم عضويت در سامانه، 
نسبت به ثبت نام و دريافت گواهی امضای الکترونیکی )به 
صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی 
اقدام لازم را به عمل آورند. تلفن راهبری و پشتیبانی سامانه ستاد 

1456 می باشد.
شرايط شرکت در فراخوان :

  : کار  ارجاع  فرايند  در  شرکت  تضمین  مبلغ  و  نوع   -  1
11/250/000/000 ريال 

 2 - هزينه چاپ آگهی عهده برنده فراخوان خواهد بود.
3  - شهرداری در رد يا قبول پیشنهادات مختار است.

4 ساير اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه 
مندرج است.

5 - به اسناد ناقص ترتیب اثر داده نخواهد شد.
و  دستگاه: 041-42253318  آدرس  و  تماس  اطلاعات   - 6

   041-42253326-9
مواعد زمانی :

1- تاريخ انتشار فراخوان : 1404/11/21 و 1404/11/23
2 - مهلت دريافت اسناد : 1404/11/28  

3 - مهلت ارسال پیشنهادات : 1404/12/09 ساعت : 00 : 13
4 - زمان بازگشايی پاکت ها: 1404/12/09– ساعت 14:00

تاريخ انتشارمرحله دوم - نوبت  اول : 1404/11/21
تاريخ انتشار مرحله دوم - نوبت دوم :  1404/11/23

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

در اجرای ماده 3 قانون و ماده 13 آيین نامه تعین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
متقاضیانی که اسناد عادی يا رسمی آنها در هیأت مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیروان مورد 
رسیدگی و هیأت رأی به صحت بیع و تصرفات آنها صادر نموده است جهت اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 

روز به شرح ذيل آگهی می گردد.
1-آقای امیر لطفی زاد فرزند سبزعلی در ششدانگ يکباب ساختمان مسکونی بمساحت 125 متر مربع تحت پلاک 
7438 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای گوراب سفلی نحوه مالکیت خريداری عرصه از آقای حجت الله لطفی زاد 
2- خانم مريم کرمی فرزند ولی در ششدانگ يکباب ساختمان مسکونی بمساحت 634 متر مربع تحت پلاک 7439 

فرعی از 213 اصلی واقع در روستای حسن گاوداری نحوه مالکیت خريداری قولنامه ای از آقای شاهپور مرادی 
3- آقای ياور جلالی فرزند کاظم در چهار دانگ مشاع از ششدانگ يک قطعه زمین مزروعی آبی بمساحت 2734/34 
متر مربع تحت پلاک 7440 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای بوژان نحوه مالکیت خريداری مع الواسطه از خانم 

عصمت خانم فاضلی مالک سند اصلاحات ارضی شماره 21579 از 213 اصلی
4- آقای جواد جلالی فرزند کاظم در دو دانگ مشاع از ششدانگ يک قطعه زمین مزروعی آبی بمساحت 2734/34 
متر مربع تحت پلاک 7440 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای بوژان نحوه مالکیت خريداری مع الواسطه از خانم 

عصمت خانم فاضلی مالک سند اصلاحات ارضی شماره 21579 از 213 اصلی
5- آقای مهدی علی کرم زاده فرزند حیدر در ششدانگ يکباب ساختمان مسکونی بمساحت 235/74 متر مربع 
تحت پلاک 7441 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای پانزده خرداد نحوه مالکیت خريداری قولنامه ای از آقای 

توفیق علی کرم زاده 
6- آقای لطیف اسدی فرزند امین در ششدانگ يک قطعه زمین مزروعی ديم بمساحت 32/05 متر مربع تحت پلاک 
7442 فرعی از 213 اصلی واقع در شهر لومار اراضی محله ی بانواز نحوه مالکیت خريداری مع الواسطه از آقای 

امین اسدی مالک سند اصلاحات ارضی شماره 22198 از 213 اصلی
7- آقای مهدی علی کرم زاده فرزند حیدر در ششدانگ يک قطعه باغ بمساحت 362/57 متر مربع تحت پلاک 7443 
فرعی از 213 اصلی واقع در روستای پانزده خرداد نحوه مالکیت خريداری مع الواسطه از خانم بانو خانم همتی مالک 

سند اصلاحات ارضی شماره 22095 از 213 اصلی
8- آقای عبدالوهاب عبداللهی فرزند محمد رضا در ششدانگ يکباب ساختمان مسکونی بمساحت 278/35 متر مربع 
تحت پلاک 7444 فرعی از 213 اصلی واقع در شهر لومار محله فرهنگیان نحوه مالکیت خريداری مع الواسطه از 

آقای احمد جراد مالک سند اصلاحات ارضی شماره 22281 از 213 اصلی
9- آقای نامدار مردانی فرزند علی مردان در ششدانگ يکباب ساختمان مسکونی بمساحت 275/80 متر مربع تحت 
پلاک 7448 فرعی از 213 اصلی واقع در شهر لومار نحوه مالکیت خريداری قولنامه ای از آقای يوسف درويشی 

مالک سند اصلاحات ارضی شماره 22527 از 213 اصلی
10- آقای يوسف محمدی فرزند سام در ششدانگ يک قطعه باغ محصور بمساحت 9771/19 متر مربع تحت پلاک 
7451 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای شوراب خانعلی نحوه مالکیت خريداری مع الواسطه بنام آقای صفر بلوط 

زاده مالک سند اصلاحات ارضی شماره 22068 از 213 اصلی
11- آقای يوسف محمدی فرزند سام در ششدانگ يک قطعه باغ بمساحت 4818/25 متر مربع تحت پلاک 7452 
فرعی از 213 اصلی واقع در روستای شوراب خانعلی نحوه مالکیت خريداری مع الواسطه بنام آقای حاتم میرزايی 

مالک سند اصلاحات ارضی شماره 22064 از 213 اصلی
12- آقای يوسف محمدی فرزند سام در ششدانگ يک قطعه باغ بمساحت 4671 متر مربع تحت پلاک 7453 فرعی 
از 213 اصلی واقع در روستای شوراب خانعلی نحوه مالکیت خريداری مع الواسطه بنام آقای خداداد عزيزی مالک 

سند اصلاحات ارضی شماره 22061 از 213 اصلی
لذا چنانچه اشخاص ذينفع به آراء صادره اعتراض دارند میتوانند ظرف مدت دو ماه  از تاريخ انتشار نوبت اول و در 
روستاها پس از الصاق در محل ، اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیروان تسلیم و رسید اخذ 
نمايند معترض بايد ظرف يکماه از تاريخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقديم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمايد و 
گواهی تقديم دادخواست را به اداره ثبت محل تحويل دهد ، در صورتی که اعتراض در موعود قانونی واصل نگردد و 
يا معترض گواهی تقديم دادخواست را به دادگاه محل ارائه ننمايد اداره ثبت مبادرت به صدور سند به نام متقاضیان 
را خواهد نمود،ضمناً صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود%                                                  

تاريخ انتشار نوبت اول 11/07/ 1404              تاريخ انتشار نوبت دوم : 1404/11/21
وحید فدوی یگانه  -رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیروان       

آگهی مزایده

شماره  به  همراه  تلفن  امتیازواشتراک  حق  کلاسه 140401372  اجرايی  پرونده  موجب  به 
09111136268 متعلق به حشام متولی طاهر بابت سند چک شماره  1518/325103وسندچک شماره 
 1518/325102درقبال بدهی به آقای بهنام اسدی مورد بازداشت قرار گرفته است . طبق نظرکارشناسی 
رسمی دادگستری که به مبلغ 650/000/000 ريال )ششصدو پنجاه میلیون ريال ( ارزيابی شده ازساعت 
9الی 12 روزدو شنبه مورخ 1404/12/4 ) چهارم اسفند يکهزار و چهار صد وچهار ( در واحد  اجرای ثبت 
اسناد رسمی  بابل به آدرس بابل میدان باغ فردوس طبقه سوم صندوق قرض الحسنه توسعه عصر شمال 
از طريق مزايده به فروش می رسد مزايده از مبلغ پايه  650/000/000ريال شروع وبه بالاترين قیمت 
پیشنهادی نقدا فروخته خواهد شد ضمنا" ياد آ ور می شود شرکت در مزايده منوط به واريز ده درصدازمبلغ 
کارشناسی به حساب سپرده ثبت به شماره حساب    ir480100004053013207550386 به شناسه 
سپرده 944108553117000000000000000000 متعلق به سازمان ثبت اسناد و املاک کشورمی باشد 
) که می بايست حداقل 24 ساعت قبل از برگزاری مزايده به واريز تا تايید فیش واريزی توسط حسابداری 

اداره امکان پذير گردد ( می باشد.  
شايان ذکراست در صورت عدم برنده شدن شخص شرکت کننده در مزايده استرداد مبلغ سپرده واريزی 
به علت رعايت تشريفات اداری و قانونی زمانبر خواهد بود و برنده مزايده مکلف است ما به التفاوت مبلغ 
فروش را به ظرف مدت 5 روز از تاريخ مزايده واريز نمايد و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش 
را به حساب سپرده ثبت واريزنکند مبلغ اولیه واريزيقابل استرداد نبوده وبه حساب خزانه واريزخواهد  شد 

کلیه هزينه های قانونی به عهده برنده مزايده است ونیم عشر وحق مزايده نقدا" وصول خواهد شد.  
تاريخ انتشار :سه شنبه 1404/11/21  

یوسفی-  مسئول واحد اجرای اسناد رسمی بابل

سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری

 آگهي مناقصه عمومي یك مرحله اي  آگهي مناقصه عمومي یك مرحله اي 
همزمان با ارزیابی کیفی فشرده )نوبت دوم( همزمان با ارزیابی کیفی فشرده )نوبت دوم( 

شماره مرجع   شماره مرجع   0707//14041404
سازمان عمران و بازآفرينی فضاهای شهری به نمايندگی از شهرداری 
رشت در نظر دارد مناقصه شرح زير را از طريق سامانه "تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد(" برگزار نمايد. با توجه به اينکه کلیه مراحل برگزاری مناقصات ) از مرحله دريافت 
اسناد و تحويل مدارک مناقصه تا بازگشايی پیشنهادها( از طريق درگاه سامانه تدارکات 
لذا  انجام خواهد شد،   www.setadiran.irبه آدرس الکترونیکی دولت )ستاد( 
ضروری است مناقصهگران در صورت عدم عضويت در سامانه ستاد، مراحل ثبت 
نام در سايت و دريافت »گواهی امضای الکترونیکی« جهت شرکت در مناقصه اقدام 
نمايند. تاريخ انتشار فراخوان مناقصه در سامانه الکترونیکی ستاد 1404/11/19 میباشد. 
 VRV/VRF 1-شرح مختصر موضوع مناقصه :  خريد دستگاه تهويه مطبوع از نوع
مطابق مشخصات فنی و کولر گازی دو تیکه )سرمايشی و گرمايشی( با تجهیزات کامل  

برای ساختمان تاريخی میرزا خلیل رشت
2-مهلت خريد اسناد مناقصه : از تاريخ انتشار آگهی در سامانه ستاد لغايت مورخ 

1404/11/26 ) اطلاعات دقیق در سامانه موجود و ملاک میباشد(
3-مهلت و محل تحويل پیشنهاد قیمت : حداكثر زمان تحويل اسناد مورخ 1404/12/11 
می باشد )تحويل پیشنهاد فقط از طريق سامانه ستاد ملاک عمل است(. در ضمن 
اصل تضمین شرکت در مناقصه )پاکت الف( بايد قبل از زمان تحويل پیشنهاد قیمت 
الکترونیکی، به صورت حضوری تحويل دبیرخانه سازمان عمران و بازآفرينی فضاهای 
شهری واقع در میدان شهدای گمنام ، ابتدای بلوار شهید افتخاری ، کوچه طالقانی 
گردد. )در صورت تغییر زمان، آخرين اطلاعات منتشر شده در سامانه ستاد معتبر است(

4-تضمین شرکت در مناقصه: بر اساس آيین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره 

123402مورخ 1394/9/22 به شرح زير : مبلغ تضمین شرکت در مناقصه به مبلغ 
4/200/000/000 ريال ) چهار میلیارد و دويست میلیون  ريال(

شبای  شماره   به  رشت  شهرداری  حساب  به  واريزی  فیش  اصل  الف( 
IR 970600640201102212253005 نزد بانک مهر ايران

ب( ضمانتنامه بانكي به نفع شهرداری رشت به شناسه ملی 14002088692 و شماره 
شبای IR 970600640201102212253005 نزد بانک مهر ايران

5-شرايط :
ارائه تصوير اساسنامه، آخرين آگهي تغییرات معتبر در روزنامه رسمي ايران با امضاي 

الكترونیكي گرم اعضاي تعهدآور شركت 
ارائه پروانه تولید يا گواهی عرضه کالا از وزارت صمت

ارايه گواهینامه يا استاندارد نصب و بهره برداری )راه اندازی( از سازمان صنعت ، معدن 
و تجارت

ارايه گواهینامه خدمات پس از فروش و تامین قطعات و تعمیرات محصولات
ارائه گواهینامه تايیديه کالا از سازمان ملی استاندار ايران 

6-مدت اعتبار پیشنهاد مناقصه:  مدت اعتبار پیشنهادها حداقل 3ماه  پس از تاريخ 
ابلاغ برنده مناقصه و 3 ماه نیز قابل تمديد مي باشد.

7-ساعت روز و محل قرائت پیشنهادها : ساعت 11 صبح روز شنبه مورخ 1404/12/11
ضمناً زمان دقیق بر اساس آخرين اطلاعات تعیین شده در سامانه ستاد معتبر است .

تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/11/19 
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/11/21

نوبت دوم

آگهی فراخوان مناقصه عمومیآگهی فراخوان مناقصه عمومی
مرحله دوممرحله دوم

سید حسین موسوی نظر- شهردار مرند

نوبت اول

شهرداری مرند در نظر دارد فراخوان بیمه تکمیلی کارکنان 
از  شهرداری را بشماره سیستمی 2004050150000025  را 

طريق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نمايد.
اسناد  تحويل  و  دريافت  از  مزايده  برگزاری  مراحل  کلیه 
از  پیشنهادات  بازگشايی  مزايده،تا  شرايط  ساير  و  فراخوان 
 طريق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 

www.setadiran.ir  انجام خواهد شد. 
 لذا لازم است شرکت کنندگان ضمن بررسی مدارک مربوطه 
در مزايده شرکت نموده و پیشنهادات خود را در سامانه دولت 

)ستاد( ارائه نمايند.
متقاضیان شرکت در مزايده در صورت عدم عضويت در سامانه، 
نسبت به ثبت نام و دريافت گواهی امضای الکترونیکی )به 
صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی 
اقدام لازم را به عمل آورند. تلفن راهبری و پشتیبانی سامانه ستاد 

1456 می باشد.
شرايط شرکت در فراخوان :

  : کار  ارجاع  فرايند  در  شرکت  تضمین  مبلغ  و  نوع   -  1
11/250/000/000 ريال 

 2 - هزينه چاپ آگهی عهده برنده فراخوان خواهد بود.
3  - شهرداری در رد يا قبول پیشنهادات مختار است.

4 ساير اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه 
مندرج است.

5 - به اسناد ناقص ترتیب اثر داده نخواهد شد.
و  دستگاه: 041-42253318  آدرس  و  تماس  اطلاعات   - 6

   041-42253326-9
مواعد زمانی :

1- تاريخ انتشار فراخوان : 1404/11/21 و 1404/11/23
2 - مهلت دريافت اسناد : 1404/11/28  

3 - مهلت ارسال پیشنهادات : 1404/12/09 ساعت : 00 : 13
4 - زمان بازگشايی پاکت ها: 1404/12/09– ساعت 14:00

تاريخ انتشارمرحله دوم - نوبت  اول : 1404/11/21
تاريخ انتشار مرحله دوم - نوبت دوم :  1404/11/23
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اخبار استان‌ها

رئیس دانشگاه علوم پزشکی زاهدان؛

مدیریت خردمندانه، کلید تحقق 
دستاوردهای ماندگار در نظام سلامت

زاهدان غلام نبی براهویی خبرنگارعصررسانه :رئیس دانشگاه 
علوم پزشــکی زاهدان تصریح کرد: تحقق دســتاوردهای ماندگار، 
عبور ســنجیده از چالش‌ها و اعتلای نظام بالینی، ثمره تلاش‌های 
خردمندانــه، فرآیندمــدار و فاصله گرفتن آگاهانه از مدیریت مبتنی 

بر سلایق فردی است.
 دکتر محمدحسن محمدی رئیس دانشگاه علوم پزشکی زاهدان گفت: 
دستاوردهای بزرگ حوزه سلامت در بخش های مختلف بهداشتی و 
درمانی ثمره بازنگری علمی در فرایندها و اصلاح ساختارهای اجرایی 
اســت که با همت مدیران، اعضای هیأت علمی و کارکنان پرتلاش 

دانشگاه به ثمر نشسته است.
وی با تأکید بر ضرورت فاصله گرفتن از تصمیم‌گیری‌های مقطعی و 
سلیقه‌ای افزود: رویکرد دانشگاه، حرکت به سمت مدیریت مبتنی بر 
شــواهد، استانداردسازی فرایندها و ارتقای کیفیت خدمات سلامت 
است که این امر نقش مؤثری در افزایش رضایتمندی مردم و بهبود 

شاخص‌های بهداشتی و درمانی دارد.
رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی زاهدان خاطرنشــان کرد: توســعه 
زیرســاخت‌های درمانی، تقویت نظام ارجــاع، ارتقای ایمنی بیمار، 
بهبود خدمات آموزشــی و پژوهشــی و توجه ویژه به مناطق کمتر 
برخوردار از جمله اولویت‌هایی بوده که با نگاه فرایندمدار دنبال شده 

و نتایج ملموسی را به همراه داشته است.
دکتر محمدی همچنین با قدردانی از تلاش‌های شــبانه‌روزی کادر 
ســامت تصریح کرد: دســتیابی به تعالی بالینی بدون مشــارکت و 
هم‌افزایی تمامی بخش‌ها امکان‌پذیر نیســت و اســتمرار این مسیر 
نیازمند حفظ روحیه کار تیمی، برنامه‌ریزی علمی و نظارت مستمر 

است.
وی با اشاره به حرکت رو به جلوی دانشگاه در مسیر خودکفایی درمانی 
اظهار کرد: در سال‌های اخیر با راه‌اندازی و تقویت خدمات تخصصی 
و فوق‌تخصصی، توسعه تجهیزات پیشرفته پزشکی و توانمندسازی 
نیروی انسانی، وابستگی بیماران به مراکز درمانی خارج از استان به 
شکل محسوسی کاهش یافته است. این اقدامات علاوه بر صرفه‌جویی 
اقتصادی برای مردم، موجب تســهیل دسترسی بیماران به خدمات 

درمانی باکیفیت در داخل استان شده است.

طی ۹ ماهه امسال انجام شد:

 صدور ۱۴۱ پروانه بهره‌برداری صنعتی
 در آذربایجان غربی

ارومیه-خبرنگارعصررســانه:  مدیرکل صنعت، معدن و تجارت 
آذربایجان غربی گفت: در ۹ ماهه امسال، ۱۴۱ فقره پروانه بهره‌برداری 
صنعتی در استان صادر شده که ۴۵ درصد آن‌ها مربوط به واحدهای 

ایجادی است.
سخاوت خیرخواه  با بیان اینکه در حال حاضر ۱۸۶۳ پروانه بهره‌برداری 
فعال در بخش صنعت آذربایجان غربی وجود دارد، افزود: هم‌زمان با 
توسعه واحدهای جدید، احیای واحدهای راکد نیز به‌صورت جدی در 
دستور کار قرار گرفته است.مدیرکل صمت استان با اشاره به عملکرد 
چهار سال گذشته اظهار کرد: در این مدت ۲۸۸ واحد صنعتی و ۹۸ 
واحد معدنی غیرفعال در استان احیا شده که بیشترین آن‌ها مربوط 

به شهرستان‌های ارومیه، مهاباد، خوی و نقده است.
به گفته خیرخواه، شهرســتان ارومیه با سهم ۳۱ درصدی بیشترین 
واحدهای احیاشــده را با ســهم ۴۸ درصدی در ایجاد اشتغال به خود 

اختصاص داده و در این حوزه پیشتاز است.
وی ادامه داد: ورود سرمایه‌گذاران جدید، رفع موانع تولید، حمایت‌های 
قضایــی و بهره‌گیــری از تســهیلات بانکــی از مهم‌ترین روش‌های 

به‌کارگرفته‌شده برای احیای واحدهای راکد بوده است.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان غربی در بخش دیگری از 
سخنان خود به وضعیت صدور جوازهای تأسیس اشاره کرد و گفت: 
تاکنون ۲۶۱۰ فقره جواز تأســیس صنعتی جدید با ســرمایه‌گذاری 
۲۱۵۴ هزار میلیارد ریال صادر شده که صنایع کانی‌های غیر فلزی، 
صنایع غذایی و آشــامیدنی و ســاخت مواد و محصولات شــیمیایی 

بیشترین سهم را در این جوازها داشته‌اند.

 استخدام 2هزار نفر 
در سازمان حفظ نباتات کشور

قزوین- خبرنگارعصررسانه:  رئیس سازمان حفظ نباتات وزارت 
جهاد کشــاورزی گفت: ۲۱ قلم ســم در فرایند اســتفاده در بخش 

کشاورزی حذف شده و روند جایگزینی سموم کم‌خطر ادامه دارد.
مریم جلیلی مقدم، رئیس ســازمان حفظ نباتات و معاون وزیر جهاد 
کشــاورزی، در حاشــیه مراســم افتتاح ۵۱ طرح بخش کشاورزی در 
اســتان قزوین اظهارداشــت: با همکاری مؤثر افرادی از هیئت وزارت 
بهداشــت، محیط زیســت، پزشکی، موسسه تحقیقات گیاه ‌پزشکی و 
سایر بخش‌های مرتبط در هیئت نظارت، از تصویب سمومی که سازمان 
حفظ نباتات برای کم‌خطر بودن و سازگاری با محیط زیست پیشنهاد 
می‌دهد، استقبال می‌کنیم.رئیس سازمان حفظ نباتات کشور و معاون 
وزیر جهاد کشــاورزی از اجباری شــدن استاندارد ۳۰ قلم سم خبر داد 
و افزود: تفاهم نامه ســه جانبه برای نظارت بر بازار ســموم و واردات و 
تولیدات سموم امضا شده است.جلیلی مقدم تصریح کرد: داکومنت‌های 
درخواست‌ها پس از تست‌های میدانی و مزرعه‌ای دوساله، در صورتی که 
در شرایط اقلیمی کشور کارایی داشته باشند، مورد بررسی قرار گرفته 
و تأیید می‌شــوند.وی همچنین به پیگیری‌های سازمان در کمیسیون 
کشاورزی مجلس برای حل مشکلات مربوط به واردات و استاندارد‌های 
لازم اشــاره کرد و موفقیت در این زمینه را جهشــی بزرگ برای حفظ 
پاکی محصولات دانست.جلیلی مقدم به چالش کمبود کادر متخصص 
در ســازمان حفظ نباتات هم اشــاره کرد و گفت: در این راستا جلساتی 
برگزار شــد و مجوز اســتخدام سراســری برای ۲ هزار نفر دریافت شده 
است.وی اهمیت این جذب نیرو را حیاتی دانست و افزود: یکی از ارکان 
اصلی در جذب نیرو، جایگزینی همکارانی است که در سراسر کشور در 
آستانه بازنشستگی هستند و مدیران سازمان حفظ نباتات این موضوع 
را به طور جدی پیگیری می‌کنند و امیدواریم با کمک مسئولان استانی 
این فرآیند به سرعت انجام شود تا چرخ فعالیت‌های تخصصی سازمان 

با وقفه مواجه نشود.

    خبر

کرمان فرسنگی،خبرنگارعصررســانه :  
مدیرعامل برق منطقه‌ای کرمان از به مدار 
آمدن پست 132.20 کیلوولت میانچیل در 
شهرستان جیرفت و آماده‌برقداری بودن 
توسعه دو فیدر 132 کیلوولت خط نودژ در 

پست منوجان 2 خبر داد. 
حمیدرضا حبیبی با اعلام این خبر گفت: پست 
132.20 کیلوولــت میانچیل در شهرســتان 
جیرفــت وارد مــدار شــد و ترانســفورماتور با 
ظرفیت ۵۰ مگاولت‌آمپر برقدار شــد. این اقدام 
موجــب افزایش پایداری شــبکه، کاهش افت 
ولتاژ و تأمین برق مطمئن و پایدار مشــترکان 
بخش‌های خانگی، کشــاورزی و صنعتی جنوب 

استان شده است.
وی افزود: این پروژه بخشی از مجموعه طرح‌های 
حیاتی برق منطقه‌ای کرمان در سال ۱۴۰۵ است 
و در راســتای توســعه متوازن شــبکه، افزایش 

تاب‌آوری زیرساخت‌ها و ارتقای پایداری تأمین 
برق استان اجرا و تکمیل شده است. پروژه‌های 
دیگر شــامل احداث خط هوایی ۲۳۰ کیلوولت 
میان‌دران، احــداث خط هوایی ۱۳۲ کیلوولت 
میانچیل، افزایش ظرفیت ترانس‌های پست‌های 

کرمان ۱ و زنگی‌آباد و احداث پســت 230.20 
کیلوولت میان‌دران نیز در ســال ۱۴۰۴ تکمیل 

و در مدار قرار گرفته‌اند. 
حبیبی درباره برنامه‌های توسعه‌ای سال ۱۴۰۵ 
اظهار داشــت: در افق این برنامه‌ها، ســه پروژه 

حیاتی شــامل توســعه دو فیدر ۱۳۲ کیلوولت 
خط نودژ در پست منوجان ۲ که آماده برقداری 
است، احداث خط ۱۳۲ کیلوولت رابر–بافت با ۸۳ 
درصد پیشرفت و توسعه و افزایش ظرفیت پست 
230.132 کیلوولت کلیدخانه پرشیا با ۳۲ درصد 
پیشــرفت در حال اجراست. همچنین در بخش 
پروژه‌های ضروری، پنج پروژه در حال اجراست 
که از این تعداد، ســه پروژه با میانگین پیشرفت 
حدود ۵۰ درصد قرار دارند. این پروژه‌ها موجب 
تقویت پایداری شبکه، کاهش بارگیری و بهبود 
سطح ولتاژ در مناطق مختلف استان خواهند شد. 
 وی در پایــان گفــت: هم‌اکنــون ۳۰۷ مگاوات 
نیروگاه خورشــیدی وارد شبکه برق منطقه‌ای 
کرمان شده که در مدیریت پیک مصرف، کاهش 
فشار بر شبکه انتقال و تحقق سیاست‌های کلان 
وزارت نیــرو در توســعه انرژی‌های تجدیدپذیر 

نقش مؤثری دارد.

پست میانچیل در استان کرمان وارد مدار شد؛

 توسعه شبکه برق استان کرمان در افق 1405 

جذب بیش از ۱۳ هزار مشترک جدید گاز در استان 
کرمانشاه 

کرمانشاه -خبرنگارعصررسانه: مدیرعامل شرکت گاز 
استان کرمانشاه از جذب بیش از ۱۳ هزار مشترک جدید 

گاز در استان طی ۹ ماهه سال جاری خبر داد.
بــه گزارش روابط عمومی شــرکت ملــی گاز ایران، ناصر 
حسینی اظهار کرد: از ابتدای فروردین‌ماه تا پایان آذرماه 
ســال ۱۴۰۴، در مجموع ۱۳ هزار و ۲۷۰ مشــترک جدید 
گاز در استان کرمانشاه جذب شده است که از این تعداد، ۹ 
هزار و ۸۳۰ مشترک در مناطق شهری و ۳ هزار و ۴۴۰ مشترک در مناطق روستایی قرار دارند.

وی افزود: در راستای جذب این تعداد مشترک، ۱۵۱ کیلومتر شبکه گازرسانی در سطح استان 
اجرا و ۲ هزار و ۹۵۵ علمک نیز نصب شده است.

مدیرعامل شــرکت گاز اســتان کرمانشاه با اشاره به وضعیت کلی مشترکان استان تصریح کرد: 
تا پایان آذرماه ســال جاری، تعداد کل مشــترکان گاز اســتان به ۷۴۵ هزار و ۵۴۶ مورد رســیده 
که از این تعداد، ۵۸۰ هزار و ۱۵۵ مشــترک در بخش شــهری و ۱۶۵ هزار و ۳۹۱ مشــترک در 
بخش روستایی هستند.حسینی در پایان با بیان اینکه ضریب نفوذ گازرسانی در استان به سطح 
مطلوبی رســیده اســت، گفت: هم‌اکنون ضریب نفوذ گاز در بخش شــهری استان به ۱۰۰ درصد 
و در بخش روســتایی به ۹۹.۵ درصد رســیده و روند گازرســانی به معدود روستاهای باقی‌مانده 

استان نیز با جدیت در حال اجراست.

 افتتاح نمایشگاه توانمندی‌های فعالان
 مشاغل خانگی و تعاونگران در زاهدان

زاهدان غلام نبی براهویی خبرنگارعصررسانه :مدیرکل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی سیستان و بلوچستان گفت: نمایشگاه 
توانمندی‌های فعالان مشاغل خانگی، تعاونگران و مهارت‌آموزان 
با هدف توانمندسازی جامعه هدف، معرفی ظرفیت‌ها و کمک به 

فروش محصولات تولیدی در زاهدان افتتاح شد.
اله‌نظر شــه‌بخش اظهار کرد: این نمایشــگاه در مرکز شماره سه 
آموزش فنی و حرفه‌ای واقع در خیابان دانشگاه برپا شده و فرصتی 

برای معرفی محصولات مشاغل خانگی و حمایت عملی از تولیدکنندگان خرد استان فراهم کرده است.
وی با اشاره به اقدامات حمایتی انجام‌شده در حوزه مشاغل خانگی افزود: سهم استان از تسهیلات مشاغل 
خانگی نســبت به ســال گذشــته ۱۱۲ درصد افزایش داشته است و در این راستا، برای اشخاص حقیقی تا 
سقف ۲۰۰ میلیون تومان و برای اشخاص حقوقی و طرح‌های پشتیبان تا سقف ۵ میلیارد تومان تسهیلات 
قرض‌الحسنه پیش‌بینی شده است.مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی سیستان و بلوچستان هدف از این 
حمایت‌ها را پایداری فعالیت مشاغل خانگی، توسعه بازار و تقویت معیشت خانوارها عنوان کرد.شه‌بخش 
همچنین به اجرای طرح ملی »طاها« اشــاره کرد و گفت: این طرح با هدف حمایت از واحدهای خرد و 
کوچک دارای مشکل نقدینگی یا فروش اجرا می‌شود و در قالب آن، این واحدها به واحدهای بزرگ متصل 
می‌شوند، بر اساس تفاهم‌نامه با بانک تجارت، برات الکترونیکی تا سقف ۵۰۰ میلیون تومان با بازپرداخت 

شش‌ماهه و نرخ سود چهار درصد در اختیار متقاضیان قرار می‌گیرد.

رشت - مرجان عباس زاده ، خبرنگار عصررسانه :  همزمان با دهه 
فجر پیروزی انقلاب اسلامی، و با حضور عبدالکریم حسین زاده، معاون 
رییس جمهور در امور توسعه روستایی و مناطق محروم؛ هادی حق شناس، 
استاندار گیلان؛ مصطفی طاعتی مقدم، رییس هیأت مدیره و مدیرعامل 
ســازمان، رویداد افتتاح، بهره برداری و آغاز عملیات اجرایی طرح های 
سرمایه گذاری، زیرساختی و عمرانی در محدوده منطقه آزاد انزلی برگزار 
شد.به گزارش مدیریت روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه 
آزاد انزلی،براین اساس 9 طرح تولیدی-صنعتی با میزان سرمایه گذاری 
198 میلیارد تومانی و اشتغالزایی مستقیم برای 199 نفر توسط بخش 
خصوصی در زمینه های تجهیزات رایانه، یخچال های صنعتی، پوشاک، 
قطعات خودرو، تولید کیسه پلاستیک، عطر، و پوشاک به صورت رسمی 
در مدار تولید قرار گرفت.نکته جالب توجه در این میان بهره برداری از 
طرح های توسعه ای 3 واحد تولیدی منطقه آزاد انزلی بود که علی رغم 
شرایط تحریمی موجود با تکیه بر مزایای قانونی مناطق آزاد و مساعی 
پرسنل این سازمان اقدام به اجرای طرح های توسعه ای واحدهای صنعتی 
خود نمودند که از قبل این سرمایه گذاری ها فرصت های شغلی جدید 
بــرای 119 نیــروی کار فرآهم گردید.بنابراین گزارش به منظور تکمیل 
زیرساخت های زیست بوم فناورانه نخستین منطقه آزاد شمال کشور، 4 
طرح زیرساختی حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات، مشتمل بر سامانه 
هوشمند شهرداری الکترونیک، زیرساخت های فیبر نوری،، مرکز سرور 
سازمان و توسعه زیرساخت پایش الکترونیک و نظارت تصویری منطقه، 
با صرف هزینه 82 میلیارد تومانی از منابع درآمدی سازمان منطقه آزاد 

انزلی، وارد مدار خدمات رسانی شدند.

کرمانشاه -خبرنگارعصررسانه:‌کارخانه جمع‌آوری و فشارافزایی 
گازهای مشعل دهلران با ظرفیت عملیاتی روزانه ۸۲ میلیون فوت‌مکعب 
گاز ترش و غنی با فرمان رئیس‌جمهوری و به‌صورت ویدئوکنفرانس به 

بهره‌برداری رسمی رسید.
کارخانه جمع‌آوری و فشــارافزایی گازهای مشــعل دهلران با حضور 
مســعود پزشــکیان، رئیس‌جمهوری و محســن پاک‌نژاد، وزیر نفت 
به‌صورت ویدئوکنفرانس به بهره‌برداری رســید. این طرح ملی که در 
۴۰ کیلومتری جنوب‌غرب شهرستان دهلران و در استان ایلام احداث 
شده است، با هدف جلوگیری از سوزاندن گازهای همراه نفت و صیانت 
از محیط‌ زیســت، به‌طور رسمی بهره‌برداری شد. عملیات اجرایی این 
پروژه از ســال ۱۳۹۹ آغاز و بهره‌برداری آزمایشــی آن در مهر ۱۴۰۴ 

محقق شده بود.
کارخانه جمع‌آوری و فشارافزایی گازهای مشعل دهلران با سرمایه‌گذاری 
۱۲۵ میلیون یورو به روش مهندسی، تأمین تجهیزات، ساخت و تأمین 
مالی )EPCF( اجرا شده و توانایی جمع‌آوری و تراکم روزانه معادل ۲.۳۲ 
میلیــون مترمکعــب گاز ترش و غنی را در چهار ردیف تراکم گاز دارد.

این پروژه یکی از طرح‌های مهم وزارت نفت در مسیر کاهش سوختن 
گازهای ارسالی به مشعل‌ و تکمیل زنجیره ارزش گازهای همراه نفت 
به‌شــمار می‌رود.از جمله اهداف اصلی این طرح می‌توان به جلوگیری 
از هدررفت گازهای همراه نفت خام، تأمین بخشی از خوراک کارخانه 
ان‌جی‌ال ۳۱۰۰ که مرداد امسال راه‌اندازی شد، ایجاد ارزش افزوده از 
طریق جداســازی ترکیبات ســنگین‌تر از اتان )C2+( و تأمین خوراک 

واحدهای پتروشیمی پایین‌دستی اشاره کرد.

 افتتاح و آغاز عملیات اجرایی 46 طرح 
سرمایه گذاری و زیرساختی

کارخانه جمع‌آوری و فشارافزایی گازهای مشعل 
دهلران بهره‌برداری شد

      سرزمین من

بوشهر-خبرنگارعصررســانه: نشســت هم‌اندیشــی پیرامــون 
پانزدهمین جشــنواره ملی داســتان کودک و نوجوان رضوی با هدف 
تقویت تعاملات بین‌بخشــی و هم‌افزایی ظرفیت‌های فرهنگی اســتان 
بوشهر، با حضور مسئولان فرهنگی و اعضای هیأت اندیشه‌ورز جشنواره 
برگزار شد. به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
اســتان بوشهر، نشست هم‌اندیشی پانزدهمین جشنواره ملی داستان 
کــودک و نوجــوان رضــوی با حضور عباس مطــاف معاون فرهنگی و 
رســانه اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی استان، محمود حسنی توابع 
معاون فرهنگی و پرورشــی اداره کل آموزش و پرورش اســتان بوشهر، 
اعضای هیأت اندیشــه‌ورز جشــنواره، رئیس گروه فرهنگی و مســئول 
دبیرخانه جشنواره برگزار شد.در این نشست، بر ضرورت هم‌افزایی میان 
دستگاه‌های فرهنگی و آموزشی استان در راستای ترویج ادبیات متعهد 
کودک و نوجوان تأکید شد و حاضران، نقش آموزش و پرورش را به‌عنوان 
یکی از اصلی‌ترین بسترهای شناسایی، پرورش و هدایت استعدادهای 
ادبی نسل نوجوان مورد توجه قرار دادند. همچنین راهکارهای تقویت 
مشــارکت دانش‌آموزان و معلمان در این رویداد ملی مورد بررســی قرار 
گرفت.عباس مطاف معاون فرهنگی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
استان بوشهر در این نشست با اشاره به اهمیت سیاست‌گذاری منسجم 
در رویدادهای فرهنگی اظهار کرد: پانزدهمین جشــنواره ملی داستان 
کودک و نوجوان رضوی بر پایه رویکردی برنامه‌محور و مســئله‌محور 
طراحی شــده و هدف آن ارتقای ســطح کیفی تولیدات ادبی، شناسایی 
ظرفیت‌های مســتعد و هدایت جریان داستان‌نویسی کودک و نوجوان 

در چارچوب ارزش‌های فرهنگی تعریف‌ شده است.

نشست هم اندیشی نهادی برای ارتقای 
ادبیات کودک و نوجوان در بوشهر 

  شرکت توزیع نیروی برق
  استان اصفهان پیشتاز اجرای

 طرح ملی »سبا«

اصفهان-خبرنگارعصررسانه: شرکت توزیع برق استان اصفهان با اجرای 
گسترده طرح ملی »سبا« )سامانه بهینه‌سازی و آگاه‌سازی مصرف برق(، نقش 
مؤثری در تحقق سیاست‌های ملی مدیریت مصرف و پایداری شبکه برق کشور 

ایفا کرد.این طرح با هدف فرهنگ‌سازی مصرف بهینه انرژی، کاهش پیک بار 
و افزایش تاب‌آوری شبکه، در حوزه‌های بانوان، دانش‌آموزان و جامعه هدف 
به‌صورت منســجم اجرا شــد. در بخش بانوان، ۳ مانور، ۳ همایش، ۸ نشست 
تخصصی و یک دوره آموزشــی برگزار و ۸۷۰ نفر آموزش دیدند. همچنین 
۸۵۰ شناسه آموزشی در سامانه ثبت شد.در حوزه دانش‌آموزان و مدارس، ۵ 
هزار و ۲۷۳ مدرسه تحت پوشش برنامه‌های آموزشی قرار گرفت و ۲۹ مدرسه 
به‌صورت مستقیم آموزش دیدند. در مجموع، ۲ هزار و ۳۴۰ دانش‌آموز و ۲۰۰ 
کودک و دانش‌آموز در قالب جشــنواره‌ها و برنامه‌های فرهنگی آموزش‌های 

مرتبط با ایمنی برق و مدیریت مصرف را فرا گرفتند.

کارت ملی هوشمند ،

علی محمد بساق زاد با کد ملی ۲۰۰۲۴۱۴۷۶۹ در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۱۹ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, کارت ملی هوشمند ،

علیرضا ســتایش ولی پور با کد ملی ۳۹۹۰۲۵۲۵۹۳ در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۱۲ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی ،

محمــد رضا قانع با کد ملــی ۰۵۳۲۳۵۵۸۱۴ در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۱۰ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

در اجرای ماده 3 قانون و ماده 13 آيین نامه تعین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
متقاضیانی که اسناد عادی يا رسمی آنها در هیأت مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیروان مورد 
رسیدگی و هیأت رأی به صحت بیع و تصرفات آنها صادر نموده است جهت اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 

روز به شرح ذيل آگهی می گردد.
1-آقای عباس خیری فرزند منصور در ششدانگ يک قطعه زمین مزروعی ديم به مساحت 4359/82 متر مربع 
تحت پلاک 2812 فرعی از 199  اصلی واقع در روستای چشمه چاهی سفلی نحوه مالکیت خريداری انتقالی 
شماره 4995 در دفتر خانه اسناد رسمی شماره 13 سرابله از آقای منصور خیری مالک سند اصلاحات ارضی شماره 

21395 از 199 اصلی 
2- آقای عباس قنبری فرزند بهرام در ششدانگ يکباب ساختمان مسکونی به مساحت 256/93 متر مربع تحت پلاک 
2813 فرعی از 199  اصلی واقع در روستای سراب کارزان نحوه مالکیت خريداری قولنامه ای از آقای فرهاد قنبری 
3- آقای عباس خیری فرزند منصور در ششدانگ يک قطعه زمین مزروعی ديم به مساحت 587/77 متر مربع 
تحت پلاک 2814 فرعی از 199  اصلی واقع در روستای چشمه چاهی سفلی نحوه مالکیت خريداری انتقالی 
شماره 4995 در دفتر خانه اسناد رسمی شماره 13 سرابله از آقای منصور خیری مالک سند اصلاحات ارضی شماره 

21395 از 199 اصلی
4- آقای عباس خیری فرزند منصور در ششدانگ يک قطعه زمین مزروعی آبی به مساحت 1052/72 متر مربع 
تحت پلاک 2815 فرعی از 199  اصلی واقع در روستای چشمه چاهی سفلی نحوه مالکیت خريداری انتقالی 
شماره 4995 در دفتر خانه اسناد رسمی شماره 13 سرابله از آقای منصور خیری مالک سند اصلاحات ارضی شماره 

21395 از 199 اصلی
5- آقای عباس خیری فرزند منصور در ششدانگ يک قطعه زمین مزروعی ديم به مساحت 1910 متر مربع تحت 
پلاک 2816 فرعی از 199  اصلی واقع در روستای چشمه چاهی سفلی نحوه مالکیت خريداری انتقالی شماره 
4995 در دفتر خانه اسناد رسمی شماره 13 سرابله از آقای منصور خیری مالک سند اصلاحات ارضی شماره 

21395 از 199 اصلی
6- آقای عباس خیری فرزند منصور در ششدانگ يک قطعه زمین مزروعی ديم به مساحت 1628/59 متر مربع 
تحت پلاک 2817 فرعی از 199  اصلی واقع در روستای چشمه چاهی سفلی نحوه مالکیت خريداری انتقالی 
شماره 4995 در دفتر خانه اسناد رسمی شماره 13 سرابله از آقای منصور خیری مالک سند اصلاحات ارضی شماره 

21395 از 199 اصلی
7- آقای عباس خیری فرزند منصور در ششدانگ يک قطعه زمین مزروعی ديم به مساحت 2840/23 متر مربع 
تحت پلاک 2818 فرعی از 199  اصلی واقع در روستای چشمه چاهی سفلی نحوه مالکیت خريداری انتقالی 
شماره 4995 در دفتر خانه اسناد رسمی شماره 13 سرابله از آقای منصور خیری مالک سند اصلاحات ارضی شماره 

21395 از 199 اصلی
8- آقای عبدالرحیم خیری فرزند منصور در ششدانگ يک قطعه زمین مزروعی ديم به مساحت 4446/16 متر مربع 
تحت پلاک 2819 فرعی از 199  اصلی واقع در روستای چشمه چاهی سفلی نحوه مالکیت خريداری قولنامه ای از 

آقای منصور خیری مالک سند اصلاحات ارضی شماره 21395 از 199 اصلی 
9- آقای غضبان خیری فرزند منصور در ششدانگ يک قطعه زمین مزروعی ديم به مساحت 3072/48 متر مربع 
تحت پلاک 2820 فرعی از 199  اصلی واقع در روستای چشمه چاهی سفلی نحوه مالکیت خريداری قولنامه ای از 

آقای منصور خیری مالک سند اصلاحات ارضی شماره 21395 از 199 اصلی
10- آقای غضبان خیری فرزند منصور در ششدانگ يک قطعه زمین مزروعی ديم به مساحت 3437/11 متر مربع 
تحت پلاک 2821 فرعی از 199  اصلی واقع در روستای چشمه چاهی سفلی نحوه مالکیت خريداری قولنامه ای از 

آقای منصور خیری مالک سند اصلاحات ارضی شماره 21395 از 199 اصلی
11- آقای يدالله خیری فرزند منصور در ششدانگ يک قطعه زمین مزروعی ديم به مساحت 2415 متر مربع تحت 
پلاک 2829 فرعی از 199  اصلی واقع در روستای چشمه چاهی سفلی نحوه مالکیت خريداری قولنامه ای از آقای 

منصور خیری مالک سند اصلاحات ارضی شماره 21395 از 199 اصلی
12- آقای احمد خیری فرزند يدالله در ششدانگ يک قطعه زمین مزروعی آبی به مساحت 1464/63 متر مربع تحت 
پلاک 2830 فرعی از 199  اصلی واقع در روستای چشمه چاهی سفلی نحوه مالکیت خريداری قولنامه ای از آقای 

منصور خیری مالک سند اصلاحات ارضی شماره 21395 از 199 اصلی
13- آقای يدالله خیری فرزند منصور در ششدانگ يک قطعه زمین مزروعی آبی به مساحت 1040/26 متر مربع 
تحت پلاک 2831 فرعی از 199  اصلی واقع در روستای چشمه چاهی سفلی نحوه مالکیت خريداری قولنامه ای از 

آقای منصور خیری مالک سند اصلاحات ارضی شماره 21395 از 199 اصلی
14- آقای امیر خیری فرزند علی پاشا در ششدانگ يک قطعه زمین مزروعی ديم به مساحت 1355/19 متر مربع 
تحت پلاک 2832 فرعی از 199  اصلی واقع در روستای چشمه چاهی سفلی نحوه مالکیت خريداری مع الواسطه 

از آقای محمد خان خیری مالک سند اصلاحات ارضی شماره 21415 از 199 اصلی 
لذا چنانچه اشخاص ذينفع به آراء صادره اعتراض دارند میتوانند ظرف مدت دو ماه  از تاريخ انتشار نوبت اول و در 
روستاها پس از الصاق در محل ، اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیروان تسلیم و رسید اخذ 
نمايند معترض بايد ظرف يکماه از تاريخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقديم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمايد و 
گواهی تقديم دادخواست را به اداره ثبت محل تحويل دهد ، در صورتی که اعتراض در موعود قانونی واصل نگردد و 
يا معترض گواهی تقديم دادخواست را به دادگاه محل ارائه ننمايد اداره ثبت مبادرت به صدور سند به نام متقاضیان 
را خواهد نمود،ضمناً صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود%                                                  

تاريخ انتشار نوبت اول 11/07/ 1404              تاريخ انتشار نوبت دوم : 1404/11/21
  وحید فدوی یگانه-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیروان



منشور اخلاقی
انتشار د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ قیق و بد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ون سانسور اخبار نمونه ای بارز از شاخصه‌های  توسعه 
و پیشــرفت هر جامعه ای به شــمار می‌آید‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ؛ احترام به حقوق و  حفظ 
حریم خصوصی افراد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ، خود‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ اری از تهمت و افتراء د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ر خبررسانی،  
پاســد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ اشت ارزش‌های انسانی و فعالیت‌های صاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ قانه و حرفه ای د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ر  

عرصه مطبوعات از اصول و اهد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ اف این رسانه می‌باشد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ .

پولیتیکو بررسی کرد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ؛

صاحب امتیاز: حمید‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏میرزایی نژاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ 
مد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ یر مسئول: جعفر رضایی
زیر نظر شورای سرد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ بیری
گرافیک: کاوه رحیمی - مرجان محجوب
 سازمان شهرستانها و آگهی ها :

 02166461770  -  02166973983

چاپخانه: چاپ کارگر      66817316-17
 www. AsreRasaneh .ir:نشانی الکترونیک
 info@ AsreRasaneh .ir:پست الکترونیک
 نشانی:  تهران - خیابان ابوریحان- خیابان شهد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ای ژاند‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ارمری
 نرسید‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ه به خیابان فلسطین- پلاک 11 طبقه د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ وم
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مهندس علی پروانه مدیرعامل شرکت راه چنار گستر کلهر:

اولویت ما حفظ جریان کار و اشتغال نیروی جوان است
" نام  شرکت راه چنار گستر کلهر در میان چهار پیمانکار برتر معرفی شده از سوی دانشگاه علوم پزشکی استان مازندران  قرار دارد"

گفت و گوی اختصاصی »کار و کارگر« با کارآفرینان برتر عرصه سازندگی

   آغــاز فعالیت یک شــرکت بومی با تمرکز بر حوزه 
درمان

شرکت راه چنار گستر کلهر فعالیت رسمی خود را از سال 1395 
آغاز کرده اســت. این شــرکت با ثبت مستقیم توسط مؤسسان، 
مســیر کاری خود را به عنوان یک مجموعه فنی و اجرایی بومی 
در اســتان مازندران تعریف کرد و اکنون پس از گذشــت حدود 
9 ســال، به یکی از شــرکت های فعال و شناخته شــده در حوزه 
پروژه های عمرانی و تأسیســاتی تبدیل شده است. ثبت شرکت 
در اســتان مازندران انجام شــده و از همان ابتدا تلاش بر این 
بوده که ظرفیت های فنی و اجرایی در داخل اســتان تقویت و 
به کار گرفته شــود. در حال حاضر، شــرکت دارای گریدهای 4 و 
5 در حوزه ابنیه و تأسیســات اســت و هم زمان فرآیندهای لازم 
برای ارتقای رتبه در حال طی شــدن اســت. اقدامات مربوط به 
اخذ گریدهای بالاتر انجام شــده و گریدهای 3 و 4 نیز در مســیر 
نهایی قرار دارند. این موضوع نشــان دهنده رویکرد توسعه محور 
شرکت و برنامه ریزی برای حضور جدی تر در پروژه های بزرگ تر 
و تخصصی تر است؛ مسیری که بر پایه تجربه میدانی و کار اجرایی 

مستمر بنا شده است.

   تجربــه همکاری با دســتگاه های اجرایی و تمرکز 
تخصصی بر پروژه های درمانی

در طول این 9 ســال فعالیت، همکاری شــرکت محدود به یک 
مجموعه خاص نبوده و پروژه هایی برای دســتگاه ها و نهادهای 
مختلف اجرایی انجام شده است. از جمله این همکاری ها می توان 
به اجرای پروژه هایی برای اداره شــیلات و جمعیت هلال احمر 
اشــاره کــرد که هرکدام با توجه بــه ماهیت خود، نیازمند دقت 
فنــی و اجرایــی ویژه ای بوده اند.با این حال، محور اصلی فعالیت 
شــرکت به صورت تخصصی در حوزه درمان شــکل گرفته است. 
بخــش قابل توجهــی از تجربه اجرایی راه چنار گســتر کلهر در 
پروژه های مرتبط با مراکز درمانی، بهداشــتی و زیرساخت های 
سلامت رقم خورده و همین تمرکز تخصصی باعث شده شرکت 
بتواند نیازهای خاص این حوزه را به خوبی شناســایی و پاســخ 
دهد. کار در حوزه درمان، به دلیل حساسیت های فنی، زمانی و 
عملکردی، نیازمند شــناخت دقیق استانداردها و الزامات است؛ 
موضوعــی که در طول ســال های فعالیــت، به تدریج به یکی از 
مزیت های اصلی شرکت تبدیل شده است.این مسیر تخصصی، 
زمینه ســاز معرفی شرکت به عنوان یکی از مجموعه های فعال و 
قابل اتکا در پروژه های مرتبط با دانشــگاه علوم پزشــکی استان 
مازندران نیز بوده و جایگاه آن را در میان شرکت های برتر همکار 

این دانشگاه تثبیت کرده است.

   کارنامه اجرایی شــرکت؛ چهارده پروژه شاخص در 
سطح استان

تا امروز، شرکت راه چنار گستر کلهر موفق به اجرا و بهره برداری 
از حدود 14 پروژه شاخص در سطح استان شده است؛ پروژه هایی 
کــه هرکدام به لحاظ فنی، اجرایــی و مدیریتی اهمیت ویژه ای 
داشــته اند. این تعداد پروژه، حاصل چند ســال فعالیت مستمر 
در شــرایط مختلف اجرایی و اعتباری بوده و نشــان دهنده توان 
شــرکت در پیشــبرد طرح های عمرانی در مقیاس های متفاوت 
است. بخش قابل توجهی از این پروژه ها در حوزه درمان تعریف 
شده اند؛ حوزه ای که به دلیل حساسیت های خاص خود، نیازمند 
دقــت بالا، رعایت اســتانداردهای ســخت گیرانه و هماهنگی 
مســتمر با نهادهای بهره بردار اســت.در میان این پروژه ها، یکی 
از شــاخص ترین و بزرگ تریــن طرح ها از نظــر حجم، زیربنا و 
ارزش ریالی، پروژه توســعه زایشــگاه بیمارســتان امام علی)ع( 
آمل، موســوم به بخش LDR، بوده اســت؛ پروژه ای که به عنوان 
بزرگ ترین طرح اجرایی شــرکت تاکنون شــناخته می شــود و 
نقــش مهمــی در ارتقای خدمات درمانی حوزه زنان و زایمان در 

منطقه ایفا کرده است.

   پروژه LDR بیمارستان امام علی آمل؛ یک مجموعه 
کامل زایمانی

پروژه توســعه زایشگاه بیمارستان امام علی)ع( آمل با زیربنایی 
در حدود 4 هزار و 500 مترمربع اجرا شده است. این بیمارستان 
به طــور تخصصــی در حوزه زنان و زایمان فعالیت دارد و پیش از 
اجرای این طرح، فاقد بخش LDR به صورت استاندارد و متمرکز 
بوده است. در قالب این پروژه، بخش LDR به مجموعه بیمارستان 
اضافه شد؛ بخشی که مفهوم آن ارائه خدمات زایمان در اتاق های 
خصوصی و مجهز اســت.در این بخش، هر مادر باردار در اتاقی 
اختصاصــی با متراژی حدود 45 تا 50 متر مســتقر می شــود؛ 
اتاق هایی که عملًا به صورت سوئیت های کامل زایمانی طراحی 
شــده اند و تمامی تجهیزات مورد نیاز فرآیند زایمان، از مرحله 
پیش از تولد تا پس از آن، در همان فضا پیش بینی شــده اســت. 
حتــی امکان زایمــان در آب نیز در طراحی این مجموعه لحاظ 
شده که نشان دهنده نگاه به روز و استانداردمحور در اجرای پروژه 
 ،ICU 32 تخت ،LDR است.در مجموع، این پروژه شامل 14 اتاق
32 تخت ویژه نوزادان، یک طبقه درمانگاه تخصصی زنان و یک 
طبقه مجزا برای اســتراحت مادران اســت؛ به عبارتی، یک پکیج 
کامــل درمانــی و رفاهی که تمامی نیازهای حوزه زنان و زایمان 
را به صورت متمرکز پوشش می دهد. چنین ترکیبی، این پروژه 
را از نظــر مقیــاس و کاربری بــه یکی از کم نظیرترین طرح های 

درمانی منطقه تبدیل کرده است.

   مسیر طولانی اجرا و نزدیک شدن به پایان پروژه
اجرای پروژه LDR بیمارســتان امام علی آمل فرآیندی زمان بر 
بوده و در مجموع حدود شــش ســال به طول انجامیده اســت. 
بخشــی از این زمان طولانی، به چالش های اعتباری و وقفه های 
ناشی از تأمین منابع مالی بازمی گردد. با این حال، در حال حاضر 
پروژه به مرحله پایانی رسیده و حدود 90 تا 9۸ درصد پیشرفت 
فیزیکی دارد. با وجود برخی محدودیت های اعتباری در مقاطع 
مختلف، تلاش ها برای تکمیل نهایی پروژه ادامه دارد و مجموعه 

در آستانه بهره برداری کامل قرار گرفته است.

   اعتبارات ملی و حمایت دانشگاه علوم پزشکی
منابــع مالــی این پــروژه از محل اعتبارات ملی تأمین شــده و 
خوشبختانه در مقطع فعلی، وضعیت تخصیص اعتبارات نسبت 
به گذشــته بهبود یافته اســت. هم از محل اعتبارات ملی و هم با 
همراهی و حمایت مجموعه درمان دانشگاه علوم پزشکی، روند 
تأمین مالی پروژه در شــرایط مناســبی قرار دارد. قرارداد پروژه 
به صــورت نقدی تعریف شــده و همین موضوع نقش مهمی در 
تســهیل روند اجرا و نزدیک شــدن طرح به مرحله نهایی ایفا 

کرده است.

   نقش شرکت در اشتغال زایی مستقیم و پایدار
در کنار اجرای پروژه های عمرانی و درمانی، یکی از نتایج ملموس 
فعالیت شــرکت راه چنار گســتر کلهر، ایجاد اشتغال مستقیم و 
پایــدار بوده اســت. در پروژه های در حــال بهره برداری، به ویژه 
پروژه های ثابت و بلندمدت، به طور متوسط حدود 30 نفر نیروی 
انسانی به صورت مستقیم مشغول به کار هستند که برای تمامی 
آن ها به طور منظم لیســت بیمه رد می شــود. این نیروها عمدتاً 
در محل پروژه ها فعالیت دارند و ســتون اصلی اجرای عملیات 
اجرایی محسوب می شوند.در سطح ستادی و اداری شرکت نیز 
نیروهای تخصصی و پشــتیبانی به صورت ثابت مشــغول به کار 
هستند. حدود 10 نفر از این نیروها را مهندسان شرکت تشکیل 
می دهنــد کــه در حوزه های فنی، نظارت، برنامه ریزی و کنترل 
پــروژه فعالیت می کنند. علاوه بر آن، بخش های حســابداری، 
پشتیبانی و تدارکات نیز با حدود 5 نفر نیروی ثابت اداره می شود. 
در مجموع، شــرکت در ســاختار ثابت خود حدود 15 نفر نیروی 
دائمی دارد که به صورت مســتمر درگیر مدیریت و پشــتیبانی 

پروژه هــا هســتند و این ترکیب نیروی انســانی، امکان اجرای 
هم زمان چند پروژه را برای شرکت فراهم کرده است.

   پروژه های در دست اجرا؛ ادامه همکاری با دانشگاه 
علوم پزشکی

در حال حاضر، یکی از پروژه های فعال شــرکت، پروژه احداث 
ساختمان آزمایشگاه در شهرستان بابلسر است که این پروژه نیز 
متعلق به دانشگاه علوم پزشکی استان است. این طرح به صورت 
»مدیریت پیمان« در حال اجراست؛ به این معنا که تأمین مصالح 
و اقلام عمدتاً توســط کارفرما انجام می شــود و مسئولیت اجرای 
عملیات، مدیریت اجرایی و هماهنگی های فنی بر عهده شرکت 
قرار دارد. این نوع قرارداد نیازمند هماهنگی دقیق، برنامه ریزی 
 منسجم و مدیریت زمان مؤثر است تا پروژه بدون وقفه پیش برود.

ســاختمان آزمایشــگاه بابلســر در دو طبقه طراحی شده و هر 
طبقه دارای زیربنایی در حدود ۶50 مترمربع اســت. پیشــرفت 
فیزیکــی پــروژه در حــال حاضر به حدود 40 درصد رســیده و 
عملیــات اجرایــی آن به صورت فعال در جریان اســت. در این 
پروژه نیز به طور مســتقیم حدود 10 نفر مشــغول به کار هستند 
که نشان دهنده تداوم نقش شرکت در ایجاد فرصت های شغلی 

هم زمان با پیشبرد پروژه هاست.

   پروژه هــای تحویل شــده اخیر؛ ســرعت اجرا و 
بهره برداری سریع

علاوه بر پروژه های در حال اجرا، طی ماه های اخیر چند پروژه مهم 
دیگر نیز با موفقیت تکمیل و تحویل کارفرما شده است. از جمله 
این پروژه ها، ســاختمان شهید بصیر در شهرستان فریدون کنار 
اســت؛ پروژه ای هشــت طبقه که پس از اتمام مرحله اسکلت، در 
بازه ای حدود پنج ماه تکمیل و تحویل شــد. ســرعت اجرای این 
پــروژه در کنــار حفظ کیفیت اجرایی، یکی از نقاط قوت کارنامه 
اخیر شرکت محسوب می شود.همچنین پروژه خوابگاه متأهلین 
ساری شامل 24 واحد مسکونی نیز در مدت زمانی حدود شش 
تا هفت ماه به پایان رســید و به دانشــگاه تحویل داده شــد. این 
مجموعه شــامل واحدهایی با متراژهای 70 متری و 40 متری 
است و به صورت آپارتمانی، در قالب دو بلوک چهارطبقه با ترکیب 
واحدهای دو واحدی و ســه واحدی طراحی و اجرا شــده است. 
این خوابگاه در فاصله یک تا دو ماه گذشــته تحویل داده شــده و 
هم اکنون مورد بهره برداری قرار گرفته است. پروژه شهید بصیر 
نیز حدود چهار تا پنج ماه پیش تحویل شده و وارد چرخه استفاده 
شده است. در مجموع، وضعیت فعلی شرکت نشان دهنده تمرکز 
بر تکمیل پروژه ها، تحویل به موقع و تداوم همکاری با دانشــگاه 
علوم پزشکی در کنار آماده سازی برای پروژه های جدید است.

   تمرکز بر حوزه درمان و آمادگی برای ورود به سایر بخش ها
با وجود آن که شرکت راه چنار گستر کلهر شرکتی نسبتاً نوپا به 
شمار می آید و کمتر از یک دهه از آغاز فعالیت رسمی آن می گذرد، 
اما مســیر رشــد و پیشــرفت به گونه ای طی شده که نام شرکت 
در میان چهار پیمانکار برتر معرفی شــده از ســوی دانشگاه علوم 
پزشکی استان قرار گرفته است؛ موضوعی که از نگاه مدیران فنی 
و توسعه ای دانشگاه، حاصل عملکرد اجرایی، تعهد کاری و کیفیت 
پروژه های تحویل شده بوده است. این جایگاه، نتیجه یک مسیر 
تدریجی و مبتنی بر کار میدانی بوده، نه صرفاً یک رشد مقطعی 
یا ادعای تبلیغاتی. به طور کلی، علاقه و تخصص اصلی مجموعه 
در حوزه درمان تعریف شده است. اجرای پروژه های بیمارستانی، 
زایشگاه ها، بخش های ویژه و فضاهای مرتبط با سلامت، به دلیل 
حساسیت های عملکردی و استانداردهای خاص، نیازمند تجربه 
و شــناخت دقیق اســت و شرکت طی سال های فعالیت خود این 
تجربه را به صورت عملی به دست آورده است. با این حال، تمرکز 
بر حوزه درمان به معنای محدود کردن توان اجرایی شرکت به 
این بخش نیست و در صورت نیاز و فراهم بودن شرایط، آمادگی 
برای ورود به ســایر حوزه های عمرانی نیز وجود دارد.در همین 
راستا، در حال حاضر شرکت در استان گلستان نیز در پروژه ای 
مرتبط با بیمارستان سپاه نینوا حضور دارد. در این پروژه، بخش 
جراحی محدود تعریف شده و مسئولیت اجرای بخش تأسیسات 
به شرکت واگذار شده است و عملیات اجرایی آن در حال انجام 
است. نوع و تعداد قراردادها در برخی پروژه ها، به ویژه پروژه های 
درمانی، بسته به میزان اعتبار تخصیصی متفاوت است و گاهی 
یــک پــروژه در قالب چند قرارداد مجزا تعریف می شــود که این 
موضوع تابع شرایط مالی کارفرما و نحوه تخصیص منابع است.

  چالش ها و واقعیت های اجرای پروژه های دولتی
واقعیــت این اســت کــه چالش غیرقابل حل یــا بحرانی وجود 
ندارد. نوســانات قیمت ها، به عنوان یکی از مسائل عمومی حوزه 
ساخت وساز، از طریق شاخص های تعدیل تا حد زیادی پوشش 
داده می شــود و نمی توان ادعا کرد که این ســازوکارها به طور 
کامل ناکارآمد هستند. در مجموع، سیستم تعدیل قیمت ها در 
پروژه های دولتی کمک می کند تا فشــارهای ناشــی از تغییرات 
بازار تا حد قابل قبولی مدیریت شود. آنچه بیش از هر چیز برای 

مجموعــه اهمیــت دارد، تداوم پروژه و فعــال بودن چرخه کار 
است. زمانی که پروژه ها در جریان باشند، نیروی انسانی شرکت 
مشــغول به کار اســت و مجموعه می تواند به فعالیت خود ادامه 
دهد. برخلاف تصور رایج، بســیاری از پروژه های دولتی ســود 
چشــمگیری برای پیمانکار به همراه ندارند و شــرکت نیز از این 
قاعده مســتثنا نیست. بخش عمده پروژه های اجراشده، با سود 
حداقلــی انجام شــده اند و نگاه اصلــی، حفظ جریان کار، اعتبار 
حرفه ای و اســتمرار فعالیت بوده اســت.به همین دلیل، شرکت 
هم زمان در بازار آزاد نیز فعال است. اجرای پروژه های خصوصی، 
از جمله آپارتمان ســازی، پروژه های شــخصی و شهرک سازی، 
به عنوان پشــتوانه مالی تعریف شده تا امکان پیشبرد پروژه های 
دولتی فراهم شود. این توازن میان پروژه های دولتی و خصوصی، 
به شرکت اجازه داده است که بدون توقف، پروژه های درمانی و 
عمومی را با کیفیت مناسب به سرانجام برساند و نیروی انسانی 

خود را حفظ کند.

   تعامل بــا نهادهای مالی و پرداخت منظم تعهدات 
قانونی

در حوزه تعهدات قانونی و مالی، از جمله تأمین اجتماعی و امور 
مالیاتی، شــرکت راه چنار گســتر کلهر تاکنون با مشکل خاصی 
مواجه نبوده است. تمامی حق بیمه ها و مطالبات مرتبط با تأمین 
اجتماعی به صورت منظم پرداخت می شود و تعامل مناسبی میان 
شرکت و این نهادها برقرار است. پرداخت ها در چارچوب ضوابط 
انجــام می شــود و در مواقعی کــه نیاز به هماهنگی زمانی وجود 
داشــته، همکاری و همراهی لازم از ســوی دستگاه های ذی ربط 
صورت گرفته اســت. همین رویکرد مبتنی بر شــفافیت و تعهد، 
باعث شده فرآیندهای اداری و مالی بدون تنش و وقفه پیش برود.

  وضعیت مطالبات از دانشگاه علوم پزشکی
 برخی از مطالبات به پروژه هایی بازمی گردد که حدود یک سال 
تا یک سال و نیم از اجرای آن ها گذشته و بخشی دیگر مربوط به 
پروژه هایی است که در سه تا پنج ماه اخیر صورت وضعیت آن ها 
ارائه شده است. با این حال، روند کلی پرداخت ها از سوی دانشگاه 
علــوم پزشــکی قابل قبول بوده و همــکاری لازم در این زمینه 
وجود دارد. در مواقعی که پروژه به منابع مالی نیاز فوری داشته، 
دانشــگاه تا حد امکان همراهی کرده و شــرکت را بدون پشتوانه 
رها نکرده اســت. رویکرد تعامل محور حاکم بر این همکاری به 
این معناست که نه شرکت انتظار غیرواقعی دارد و نه کارفرما در 

شرایط محدودیت منابع، تعهدی فراتر از توان خود می پذیرد.

  اولویت حفظ جریان کار و اشتغال نیروهای جوان
در نهایــت، آنچــه برای مجموعه اهمیت بیشــتری دارد، تأمین 
حداقلی اعتبارات به گونه ای اســت که پروژه ها متوقف نشــوند 
و فعالیت اجرایی اســتمرار داشــته باشــد. تا زمانی که منابع در 
حدی تأمین شــود که پروژه بتواند جلو برود و نیروها مشــغول 
به کار باقی بمانند، هدف اصلی محقق شــده اســت. بخش عمده 
نیروهای شــاغل در شــرکت را جوانان تشکیل می دهند و فراهم 
بودن بستر کار و اشتغال برای این نیروها، از نگاه مجموعه ارزش 
بالاتری نسبت به سودآوری کوتاه مدت دارد.این نگاه باعث شده 
حتی در شرایطی که برخی دستگاه ها با محدودیت مالی مواجه 
هستند، همکاری دوطرفه حفظ شود؛ زمانی که منابع در اختیار 
کارفرما نباشد، شرکت نیز همراهی می کند و هر زمان که اعتبار 
فراهم شود، پرداخت ها انجام می گیرد. استمرار این تعامل، ضامن 
پیشبرد پروژه ها و حفظ نیروی انسانی در چرخه کار بوده است.

   جمع بندی پایانی 
در پایان، با توجه به مســیر طی شــده، حجم پروژه ها و شــرایط 
اجرایی، نگاه مجموعه به طور کلی نگاهی آرام، واقع بینانه و به دور 
از حاشیه است. در شرایط فعلی، انتقاد مشخص یا پیشنهاد خاصی 
که نیاز به طرح رسانه ای داشته باشد، وجود ندارد. واقعیت این 
اســت که در مجموعه های اجرایی، هرکدام در جایگاه خود در 
حال تلاش هســتند و محدودیت ها و الزامات کاری، برای همه 
شناخته شده است. از این رو، آنچه در جمع بندی می توان بر آن 
تأکید کرد، قدردانی از مجموعه مسئولان استان و دستگاه های 
اجرایی، به ویژه در حوزه درمان و دانشــگاه علوم پزشــکی است 
که با وجود همه دشواری ها، در حال انجام وظایف خود هستند. 
تعامــل، همراهی و تلاش مشــترک میــان کارفرما و پیمانکار، 
عامل اصلی پیشــبرد پروژه ها بوده و همین نگاه همکاری محور 
باعث شــده کارها، هرچند با فراز و نشــیب، اما در مســیر اجرا و 
بهره برداری قرار بگیرد.در نهایت، قدردانی از همه افرادی که در 
این مســیر زحمت می کشــند، از مدیران و تصمیم گیران گرفته 
تا نیروهای اجرایی و فنی، تنها نکته ای اســت که می توان بر آن 
تأکید داشت؛ با این امید که استمرار این همکاری ها، به ارتقای 
زیرســاخت های درمانی و بهبود خدمات رســانی به مردم منجر 
شــود. همچنین  تشــکر  صمیمانه ای دارم  از همکاران شریف و 
پرتلاش خود در این شرکت  که متعهدانه  ما را در اجرای پروژه 

ها  یاری می نمایند .

توفیق خدمت به کشور در هر لباس و عرصه ای، موهبتی است که نصیب افراد متعهد و متخصصی می شود که برای سازندگی کشور خود کمر همت بسته و مردانه در عرصه های سازندگی و توسعه زیرساخت هایی که مطالبات 
به حق هموطنان عزیز را به دنبال دارد، تلاش می کنند.این حضور همواره با مشکلات و چالش هایی روبرو است اما از آنجا که این عده به دور از هرگونه حاشیه ای تنها به عمران و آبادانی می اندیشند و خود را بعنوان یک آبادگر 
وقف سازندگی و خدمت به خلق کرده اند، تمامی ناملایمات و سختی ها را پشت سر گذاشته و کارنامه ای درخشان از خود به جا گذاشته اند.شرکت راه چنار گستر کلهر از جمله شرکت های برتر و فعال در استان مازندران  
اســت که باســکانداری مهندس علی پروانه تجربه فعالیت در عرصه های عمرانی را دارد، خدمات ارزنده و شایســته ای به انجام رســانده است.اجرای پروژه های خاص در بهترین زمان ممکن، ایجاد صدها شغل مستقیم برای 
هموطنان عزیز و فعالیت بدون حاشیه در کنار حضور مستمر در عرصه های آبادانی، بدون خستگی از مشکلات پیش رو تنها بخشی از اقدامات این شرکت است که باعث شده تا نام  این شرکت در فهرست برترین شرکت های 
پیمانکاری قرار گیرد.حضور متعهدانه در کنار تخصص مثال زدنی نام شرکت راه چنار گستر کلهر را به قدری پرآوازه کرده که مسوولان استان این شرکت را به عنوان بازوان اجرایی خود پذیرفته و اجرای پروژه های ملی را با 
خاطری آسوده به دست آنها می سپارند .برای آشنایی بیشتر با چگونگی عملکرد شرکت راه چنار گستر کلهر گفت و گوی کاروکارگر با مهندس علی پروانه مدیرعامل این مجموعه توانمند و متعهد از منظر نگاهتان می گذرد.

»عصر رسانه«

عصر رسانه

اجرای چهارده پروژه شاخص درمازندران در کارنامه شرکت راه چنار گستر کلهر
اولويت ما حفظ جريان کار و اشتغال نیروهای جوان است


